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FORORD

Forord
Gennem mange år engagerede jeg mig ikke nævneværdigt i min faders 
slægtsforskningsprojekt. Når jeg takket være mit arbejde og den deraf følgen
de megen medie dækning, jævnligt modtog fotos, oplysninger og andet rela
teret til navnet Stallknecht, afleverede jeg det blot til min fader til videre for
anstaltninger.
Det opdateringsarbejde, jeg begav mig ud i med henblik på denne version af 
tavlen, blev da også langt mere omfattende end jeg havde forstillet mig. Det 
har imidlertid været en utroligt morsom og positiv oplevelse at arbejde med 
stoffet og opdage, hvad en indvandrer slægt kan udvikle sig til, når vilkårene 
og mulighederne er der.
Derfor har jeg også talt meget om det blandt andet til min samarbejdsfælle 
gennem en lang årrække redaktør Peter Skeel Hjorth og det var ham der 
inspirerede til og har virkelig gjort, at materialet kunne trykkes og ledsages af 
et billedmateriale.
Der er ikke billedmateriale fra alle slægtsgrene, men fra en række medlem
mer af slægten er der fremkommet ganske mange billeder, ligesom nogle er 
fundet i andet trykt materiale.
Den oprindelige forside var tegnet af Erik Hannerick, men til denne udgave 
er tegningen blevet fornyet og moderniseret af grafikeren Steen Schrøder.
Jeg skylder disse 3 en stor tak for et resultat, som jeg ikke selv havde drømt 
om.
Min moders lille hilsen i min poesi bog fra 1949 har jeg fundet tankevæk
kende i forhold til mine gode oplevelser under arbejdet med denne slægts
bog og jeg håber at andre i slægten må have fornøjelse af resultatet.

Kirsten Stallknecht 
Januar 2006

Oprindeligt var det min 
tanke blot at søge slægts
materialet opdateret og 
derefter få printet nogle 
kopier ud. Imidlertid har 
der været vist så megen 
interesse fra medlemmer 
af slægten for arbejdet, at 
jeg fandt det måttet frem
stilles i et lidt større om
fang og flere ideer blev 
overvejet, såsom at læg
ge det frit ud på Inter
nettet eller at overføre det 
til Cd.rom.
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INTRODUKTION TIL SLÆGTSTAVLEN

Introduktion til 
slægtstavlen
"Efterkommere efter
Johan Christoffer Stallknecht"

Over en meget lang årrække arbejdede min fader V/27 Gotfred Stallknecht 
med at finde oplysninger om slægten Stallknecht.
Hans arbejde blev renskrevet første gang i 1983 af Hanné Schytte og senest 
af Dorthe Kistrup på computer til mangfoldiggørelse ved Gotfred Stallknecht 
fødselsdag i 1991.
Ved sin død i 1996 efterlod han sig imidlertid en række optegnelser, som 
enten ikke var renskrevet til denne slægtstavle eller som hørte til de 2 andre 
slægter, der bærer navnet i Danmark.
Endvidere indeholdt den sidst renskrevne udgave en række oplysninger, som 
knyttede sig til de andre slægter.
Et af hans store ønsker var, at en af hans efterkommere ville gå videre med 
arbejdet og da jeg ved en tysk kollegas mellemkomst fik kopier af kirke
bogsudskrifter fra Heringen an der Helme besluttede jeg mig for, at jeg ville 
følge arbejdet op eller i hvert fald føre oplysningerne så langt frem som 
muligt.
Da jeg startede på opgaven i vinteren 2003/2004 stod det mig imidlertid 
klart, at det for at få et bedre overblik ville være nødvendigt at skille oplys
ningerne fra de andre slægter ud, ligesom det ville være nødvendigt at skille 
de mange oplysninger om "løse ender" og andre ikke direkte relaterede oplys
ninger fra.
I denne udgave findes der derfor et notat om Stallknechterne i Tyskland, et 
notat om Stallknecht i Danmark og et opstilling om Johan Christoffers aner i 
Tyskland.
Under vejs i arbejdet har jeg haft kontakt til såvel repræsentanter for Horsens 
slægten som for Fuur slægten, således at det har været muligt at opsplitte og 
udfylde de to slægtstavler, som nu begge ligger renskrevet.
Med stor hjælpsomhed fra Birgit Samuelsen fra Horsens slægten er jeg også 
kommet i besiddelse af den slægtstavle fra 1953, som Aage Dahl udarbejde
de til det Stallknechtske legat, der har udgangspunkt i Horsens slægten. I 
denne tavle var naturligt nok flest oplysninger om Horsens slægten, men som 
berettigede til at modtage støtte fra legatet var der også en række af denne 
slægts medlemmer op til 4. generation. Desværre melder Dahl ikke noget 
om, hvordan kriterierne er eller hvorfra sammenkædningen mellem Horsens 
slægten som legatstifter og denne slægt kommer.
I arbejdet med opdateringen af slægtstavlen har jeg været i forbindelse med
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V/27
Gotfred Stallknecht 
fotograferet på skole
skibet "Danmark", 1933
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en lang række af slægtens medlemmer, herunder mange, der ikke længere 
bærer navnet Stallknecht, og fra alle har jeg mødt stor hjælpsomhed og jeg 
skylder derfor rigtigt mange mennesker tak for hjælpen.
I denne udgave er så meget som muligt af min faders originale materiale 
bevaret, hvorfor der er stor forskellighed i stavemåde og udtryksform, men jeg 
har fundet, det var morsomt at bevare denne forskellighed. Da materialet 
siden første computerrenskrift er flyttet over flere gange til mere moderne 
computere bærer materialet flere steder præg af, problemer med at få syste
merne til at fungere sammen så skrifts typer, afstande og mellemrum svinger 
lidt. Det har jeg imidlertid fundet ikke var forstyrrende for læsninger og en 
total omskrivning er derfor ikke foretaget.
Nummerering og opstilling er søgt bevaret i videst muligt omfang. Mine egne 
indsamlede informationer har nogle steder ført til, at nummereringen tilsyne
ladende springer, men generationerne er fortsat markeret' med romertal, og 
det er tilstræbt med arabertal at foretage opstilling i løbende rækkefølge. Dog 
er senere fremkomne oplysninger, der bevirker spring, indsat i forældrenes 
rækkefølge i den foranliggende generation.
På den måde skulle det gerne være overskueligt at følge en konkret gren 
bagud til navnet Stallknecht dukker op.
Under vejs i arbejdet er jeg blevet opmærksom på, at der findes bærere af 
navnet ikke blot i Danmark og Tyskland men også i USA og Canada og tak
ket være brug af inter nettet har det været muligt at skaffe en række oplys
ninger derfra, dog mest for Horsens slægten.
Tilbage står imidlertid at finde de fælles rødder, som jeg er fast overbevist om 
findes mellem de danske slægter, men det vil forudsætte et større analysear
bejde og besøg i Tyskland specielt i Heringen an der Helme men også i 
Muhlhausen og Wahlhausen og dette har jeg ikke ment denne renskrift har 
skullet afvente.
Meget sent i arbejdet med bogen fik jeg kontakt til Kielland-Brandt slægten, 
hvorfor denne gren er medtaget som et tillæg til hovedbogen.
Det er mit håb at medlemmer af slægten vil finde fornøjelse i det nu forelig
gende arbejde.

VI/22 
Kirsten Stallknecht 

Januar 2006
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Johan Christoffer Stallknecht's aner i Tyskland. 
Oplysninger baseret på kirkebogs udskrifter fra 
Heringen an der Helme

Johan Heinrich Stallknecht, formentlig født ca. 1700, gift med Catharina 
Elisabeth Voglin.
Får med sikkerhed 2 børn:

0/1 Johan Christian Heinrich Sta//knecht formentlig født ca. 1730.
Gift 14.4.1763 med Maria Magarete Wirmann.
Dette ægtepar får 7 børn.

0/2 Johan Christoph Stallknecht, født 1733.

7 børn efter 0/1 Johan Christian Heinrich Stallknecht.

1/1 Johann Christoffer Stallknecht
Født 6.9.1763.
Udvandrer til Danmark og stamfader til denne tavles medlemmer.

I/2 Gottfried Anton Stallknecht
Født den 17.12.1764.

1/3 Johann Christian Friederich Stallknecht
Født den 23.8.1766.

I/4 Johan Friederich Stallknecht
Født den 25.11.1767.

I/5 Johan Gottlieb Stallknecht
Født den 26.9.1771, død 20.11.1820.

I/6 Johanna Maria Elisabeth Stallknecht
Født den 25.2.1774.

I/7 Johanna Åmelia Christiane Stallknecht
Født den 12.9.1776.

Januar 2006
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Om navnet Stallknecht 
i Tyskland
At navnet Stallknecht i Danmark er af tysk oprindelse, ligger dokumenteret i 
en anetavle udarbejdet af Personalhistorisk Institut i 1935 samt i "Efterkom
mere efter Bygmester og Hospitalsforstander i Vejle Kai Stallknecht" fra 1965 
og endeligt i optegnelserne min fader V/27Gotfred Stallknecht efterlod sig om 
slægten.
Af den ældste anetavle fremgår det, at ældste Stallknecht vår: Veit Stallknecht 
Borger i Heringen an der Helme i 1626 og død samme sted 1665.
Han angives at være far til Lorenz Stallknecht der er ansat som skovridder ved 
de grevelige Rantsauske Godser i Holsten og siden 1689 skovridder i Silke
borg amt. Denne angives i anetavlen fra 1935 at være fader til den Kai 
Stallknecht, som er betragtet som stamfader i den slægt hvis tavle udformes i 
1965. Oplysningen må betragtes som troværdig på baggrund af, hvem der 
har udarbejdet anetavlen og dermed tilføjes et dansk bosat slægtsled til den 
slægt, som ikke er medtaget i tavlen fra 1965.
I optegnelser knyttet til Gotfred Stallknechts arbejder, som blev renskrevet i 
1991, var en lang række "løse ender" om Stallknecht i det Nordtyske områ
de, men ingen af dem var blevet forfulgt, dels grundet de politiske forhold i 
Tyskland dels grundet hans høje alder.
11997 fandtes der imidlertid i telefonbogen for det samlede Tyskland i alt 133 
med navnet Stallknecht. Ved en umiddelbar gennemgang fremstod det, som 
spredt over det meste af landet. Det gav også en anden interessant oplysning, 
nemlig at navnet også i Tyskland kan siges at være ret sjældent som i 
Danmark.
En skriftlig henvendelse til samtlige 133 personer ledsaget af oplysninger om 
nogle af de "løse ender" gav en meget bred reaktion. Men - der var ingen af 
de adspurgte, som kendte noget til nogen ved navnet i Slesvig/Holsten områ
det.
Der tegnede sig af svarene et billede af, at der fra Frankfurt og ned mod den 
franske grænse var en forgrenet slægt med navnet og flere oplyste uafhæng
igt af hinanden, at de var af katolsk observans, hvorfor denne gruppe ikke er 
blevet yderligere adspurgt om slægtsforhold, da de danske slægter er af refor
mert observans.
Der tegnede sig en anden slægt knyttet til Wahlhausen, men uden sammen
hængende beskrivelser eller andre oplysninger, der kunne lede til en anknyt
ning til de danske Stallknechter, hvorfor heller ikke denne gruppe er blevet 
yderligere fulgt op.
Men mellem oplysningerne fra denne gruppe er også fremkommet informa
tion om, at nogle i kortere eller længere tidsperioder har været knyttet til det
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nu polske område i Schlesien, og området ligger tæt ved den polske grænse, 
men samtidig ligger det ikke langt fra Heringen an der Helme, så det er højst 
tænkeligt, at der er en relation, men den er ikke forfulgt.
Omkring Menteroda og Muhlhausen fandtes en større gruppe med navnet og 
fra forskellige andre spredte geografiske områder refereredes tidlige tilhørs
forhold til Menteroda eller Muhlhausen.
Fra 3 forskellige, for hinanden ukendte kilder, kunne en samlet forsøgsvis 
anetavle sammenstykkes, dels ved navne sammenfald, dels ved fødselsdags 
oplysninger og fødesteds oplysninger. Grundet krige, brande og andre udefra 
kommende forhold, var ingen imidlertid helt konkret i stand til at give oplys
ninger forud for ca. 1805.
I flere af svarene blev meget diplomatisk skrevet om flytninger som følge af II 
verdenskrig eller fædres død under militærtjeneste.
Imidlertid ligger Muhlhausen kun ca. 40 km. fra Heringen an der Helme så 
en vandring derfra til den større by Muhlhausen efter arbejde, er bestemt ikke 
utænkelig, så meget mere som en meget stor del af de tidlige bærere af nav
net er angivet som håndværkere af en eller anden slags.
Mellem Muhlhausen slægten og de kirkebogsoplysninger, der haves fra He
ringen, er der et meget betydeligt navne sammenfald, som styrker formodnin
gen om et slægtsskab med denne gruppe.
I min faders oplysninger er der information om, at der i 1980erne ikke var 
flere bærere af navnet Stallknecht i Heringen, men det er bekræftet, at der har 
været nogle frem til midten af 19 hundrede tallet.
Udskrifter af kirkebøgerne i den reformerte kirke i Heringen an der Helme fra 
1700 tallet, som kom mig i hænde i 1998/99 har da også bekræftet min faders 
formodning om, at Johan Christoffer Stallknecht, der er angivet som den før
ste Stallknecht i Danmark for den gren jeg tilhører, er født i september 1763 
i Heringen an der Helme.
Med udgangspunkt i oplysningerne om Veits Stallknecht og hans tilhørsfor
hold, kan der sikkert findes yderligere led mellem ham, efter som han er 
registreret død i 1665 og til de ældste oplysninger som p.t. haves fra 1730 om 
Stallknechterne i Heringen an der Helme, og det er formentlig der, der er op
lysninger om, hvor de to største slægter i Danmark krydser.
Men disse eftersøgninger er ikke foretaget endnu.
Det kan imidlertid konstateres, at navnet lever videre i Tyskland, som det gør 
i Danmark.
Af de schweitsiske telefonbøger fremgår også, at der er en mindre gruppe 
bærere af navnet der, men linierne er ikke forfulgt.
Ligeledes fremgår det ved søgning på internettet, at der er bærere af navnet i 
Nordamerika.
Kontakt til en advokat i New York, en dyrlæge i midtvesten og en fotograf i 
Vancouver gav alle i første omgang enslydende resultat, nemlig at de var af 
tysk oprindelse og ikke havde haft anelse om, at der var bærere af navnet i 
Danmark.
Den canadiske slægt var imidlertid i besiddelse af oplysninger, der stemte 
med oplysninger fundet via internettet om efterkommere af Horsens slægten.
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Derfra er udvandret flere personer og der er fremkommet oplysninger ad flere 
kanaler om en enkelt og hans efterkommere.
Arbejdet med søgning i USA er for mit vedkommende afsluttet, da hoved 
informationskilden arbejder ud fra det princip, at der ikke gives konkrete 
oplysninger om levende personer. Da der samtidigt er tale om en direkte 
efterkommer efter Horsens slægten, bliver det op til den slægt at søge videre.

Januar 2006
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Stallknecht
- et sjældent navn
i Danmark

Af V/27 Gotfred Stallknechts optegnelser fra 1991 fremgår det, at der findes 
3 slægter i Danmark, der bærer navnet Stallknecht.

1. Efterkommere efter Bygmester og Hospitalsforstander Kai Stallknecht 
(1684 - 1754).

2. Efterkommere efter Skræddermester Johan Christoffer Stallknecht 
(1763 - 1848).

3. Efterkommere efter Landarbejder Lorentz Peter Stallknecht 
(1839-ca. 1890).

Der forligger 3 slægts - eller anetavler.

For 1. I 1935 udarbejdede personal historisk Institut en ane tavle for slægten 
Stallknecht der tager udgangspunkt i Veits Stallknecht, borger i Heringen an 
der Helme i 1626.

I 1953 udarbejdes Dahis liste til det Stallknechtske legat ved Vejle Hospital. 
I denne tages udgangspunkt i Hospitalsforstander i Vejle Kai Stallknecht, som 
søn af Asmus Ebdtsen.
Endelig udarbejdede Genealog Finn Andersen i 1965 en slægtstavle med 
udgangspunkt i Hospitalsforstanderen, men også Claus Stallknecht nævnes 
uden at slægtskabet beskrives yderligere.

For 2. foreligger der en slægtstavle udarbejdet af Gotfred Stallknecht i period
en 1960erne til 1996. Denne tavle er videre bearbejdet af Kirsten Stallknecht.

For 3. forelå i Gotfred Stallknecht optegnelser ved hans død i 1996 en række 
informationer indhentet fra slægten selv og disse er videre udbygget af Kirsten 
Stallknechten bl.a. med hjælp fra en forsker i Fuurslægter, således at der lig
ger en skitse til en slægtstavle, også for denne gren.

Det er oplyst at 1 og 3 har rod i SchIien/Slesvig Holsten, medens 2 har rod i 
Heringgen an der Helme i Schwartzburg. Imidlertid er der oplysninger om, at 
Veits Stallknecht var borger i Heringen an der Helme i 1626 og bedstefader 
til Kai Stallknecht, hvorfor der er grund til at antage, at der er et familiesam- 
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menfald mellem 1 og 2 tilbage i 16 hundrede tallet, men det er ikke doku
menteret.

Ad.1. Denne slægt var oprindeligt koncentreret omkring Vejle og Horsens 
(Horsens slægten).

Ad.2. Denne slægt var koncentreret om København (København slægten).

Ad.3. Denne slægt var koncentreret om Fuur (Fuur slægten).

Vedr. 1: Horsenslægten er i anetavlen fra 1965 baseret på Kai Stallknecht 
som stamfader til slægten i Danmark, men af anetavlen fra 1935 fremgår at 
faderen til Kai Stallknecht er Lorenz Stallknecht, der dør i 1693. Dahis tavle 
fra 1953 nævner imidlertid Asmus Ebdtsen som far til Kai Stallknecht.
Lorentz virkede som skovridder ved de Rantsauske godser i Holsten, men han 
er i 1686 ansat som skovridder i Silkeborg. Kai fødes i Holsten i 1684, men 
afslutter, som det fremgår af anetavlen, sit liv i Vejle i 1754. Lorentz har imid
lertid en anden søn, Claus Stallknecht født 1681 i Cross Sandbæk og død i 
1734 i Altona. De to brødre anføres i Kunstnerleksikon III/259 som sønner af 
Asmus Ebdtsen, hvilket må hænge sammen med, at Lorents dør i 1693, altså 
da sønnerne er henholdsvis 12 og 9 år gamle og deres mor gifter sig igen og 
Asmus dermed bliver stedfader til brødrene.
Claus bliver i 1714 af Grev Christian Ditlev von Reventlov, der var overpræ
sident i Altona, tilkaldt for at forestå genopbygningen af Altona efter sven
skernes nedbrænding af Altona. 11715 udnævnes han til stadsbygmester i 
Altona.
Claus medvirker i 1715-1718 i reparationen af Koldinghus Slot og igen i 
ombygningen i 1722-1723.
Efter den store brand i Viborg bliver Claus byggesagkyndig i opbygnings 
komiteen 1726 og han forestår blandt andet bygningen af byens rådhus og 
genopbygningen af domkirken.

Claus gifter sig med Anna Kluders og de får 4 børn:
Ditlev Stallknecht født 18.11.1717.
Peter Nicolaus Stallknecht født 15.2.1720.
Friederich Stallknecht født 19.7.1721.
Anna Stallknecht født 1722.
Alle børnene fødes i Tyskland og Claus efterlader sig ikke efterkommere i 
Danmark.

Horsens slægten er den ældste af de 3 slægter.

Vedr. 2: For Københavns slægten ligger det dokumenteret, at Johan 
Christoffer Stallknecht kommer direkte til Danmark i ca. 1789 og han dør i 
København i 1848.
Johan Christoffer er i henhold til kirkebøgerne født 6.9.1763 i Heringen an
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der Helme. Der findes også oplysninger om såvel hans fader som hans bed
stefader.
Johan Christoffer er den ældste af 7 registrerede børn. Det interessante er, at 
den broder Johan Hermann Stallknecht, der i min faders optegnelser er opgi
vet født ca. 1768 og indvandret i 1795/96, ikke er fundet registreret i kirke
bøgerne i Heringen an der Helme.
De 7 børn er født i 1763, 1764, 1766, 1767, 1771, 1774 og 1776.
Tallene viser, at der kan være født et barn i 1768, som af en eller anden grund 
ikke er registreret i Heringen. Det kan imidlertid også være en fætter, som for 
nemheds skyld, har opgivet et broderskab. Per foreligger ingen dokumenta
tion for sammenhængen og da familien forsvinder i 1816 fra Danmark, er der 
ikke søgt yderligere oplysninger.

Denne slægt er den næst ældste.

Vedr. 3: Fuur slægten stammer fra Kappeln området og den ældste kendte er 
Hans Stallknecht fra Vogelsang gift med Magdalene Christiana Henningsen. 
Blandt dette ægtepars 5 børn er den Lorentz Peter Stallknecht født i 1839, 
som bliver stamfader til den danske Fuur slægt.

Denne slægt er således den yngste af de 3.

Der lever i 2005 fortsat efterkommere efter alle 3 stamfædre. Af telefon navne 
registeret på internettet fremgår det, at der optaget ca. 26 personer, der 
anvender navnet. Der er tale om såvel personer, der er født i slægten som gift 
ind i navnet.
De 6 er fra Horsens slægten, 17 er fra Købehavns slægten og 3 er fra Fuur 
slægten.
Jeg har haft kontakt til begge de andre grene, således at så mange som muligt 
af de tilgængelige oplysninger, har kunnet tages med i tavlerne for såvel 
Københavns slægten som i Horsens og Fuur slægternes tavler, som dermed 
opdateres til 2005.
Trods de mange oplysninger, som min faders optegnelser indeholdt og egne 
fund, er det ikke lykkedes endnu at finde et led, der kæder 2 eller 3 af disse 
grene sammen. Det vil forudsætte en nærmere granskning af kirkebøgerne og 
andre arkiver i Heringen an der Helme og i det nordtyske område.

Januar 2006
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1. GENERATION

1. Generation
1/1 Johann Christoffer Stallknecht født 6/9 1763 i Schwartzburg (Thyringen), 
død den 6/11 1848 i København. Fødested er Heringen an der Helme.

Den 25/11 1791 viedes Johann Christoffer til Juliane Maria Frederikke Snell, 
født 1764 i København.

I Københavns Skrædderlaugs Protokol har han anført, at han kom fra 
Schwartzburg, og at han var udlært i sit Hjemland.
Johann Christoffer indvandrede til København ca. 1789, og Mandag den 29/8 
1791 vandt han Borgerskab i Skrædderlauget i København'.
Den 21/11 1791 betalte han 4 Rigsdaler i Copulationsskat til "tyske Garni
sonskirke" (tidligere Den Herre Zebaoths Kirke). Naar Garnisonskirken benyt
tedes som tyske Kirke, menes dette at hænge sammen med, at den tyske St. 
Petri Kirke har været under Reparation, og i denne Periode har Garnisons
kirken været udlaant til den herværende tyske Menighed, deraf Betegnelsen: 
"tyske Garnisonskirke".
Den 5/12 1796 fik Johann Christoffer Borgerbrev (Indfødsret) stemplet med % 
Rigsdaler og saa lydende:

"Oberpræsident, Borgmester og Raad udi den kongelige Residencestad 
Kjøbenhavn giøre vitterligt, at Aar 1791 den 29. August er for os herudi 
Raadsstuen fremkommen Johann Christoffer Stallknecht, fød i det Schwartz- 
burgske, som blev indtegnet i Lauget. Og efter at han sin Eed om Huldskab, 
Lydighed og anden Pligt, som han Hans kongelige Majestat vores allernaa- 
digste Arvekonge og Herre, det ganske Kongelige Arvehus, denne Stads 
Magistrat og sine Medborgere var skyldig at bevise, havde aflagt, er han for 
een af denne Stads Borgere med lige Privilegier og Frihed som andre 
Medborgere, Skræddere udi Lauget her i Staden kan søge og nyde.
"Dets Bekræftelse under Stadens Segl og Raadstueskriverens Haand. 
Datum: Kjøbenhavns Raadstue den 5th December 1796".
(Underskriften kunne tydes som: Lange)

Johann Christoffer beholdt sit Borgerskab indtil 12/8 1820, da han indsendte 
en Ansøgning til Kongen om Tilladelse til at ombytte sit Borgerskab som 
Skrædder til et Borgerskab som: "Beværter af Spise og Drikkevarer til alle og 
enhver", idet han i sin Petition anfører:
"... saaledes som mit hermed følgende Borgerbrev udviser har jeg været 
Borger og Skræddermester herudi Staden siden 29/August 1791 altsaa i 31 
Aar...
.... adskillige mig tilstødte Uheld, Tidernes Besværligheder, en stor Familie og 
flere uopdragne Børns Underholdning levner mig kun lidet Haab om at for
sørge dem for Fremtiden ved min Profession, saa meget mindre, som jeg i en
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1. GENERATION

Alder af 57 Aar foruden andre legemlige Svagheder tillige lider af Øjensvag- 
hed, som gjorde det lige saa umuligt for mig selv at arbejde forsvarligen, som 
at have vederbørligt Tilsyn til andre, der skulle gjøre Arbeit for mig.
Jeg er derfor nødsaget til at vælge en anden Næringsvej, som giver mig bedre 
Udsigt til at ernære mig og Familien for Fremtiden uden at falde det offentli
ge til Byrde.
Da jeg ikke er i besiddelse af noget Døbsbevis saa har jeg ei paa anden 
Maade Bevis for ovenmeldte min Alder end med de 2de hermed allerunder
danigst folgende Attestater som godtgjøre, at jeg den 14. Juni 1779 kom i 
Lære som Dreng og at jeg den 15/4 1789 var 26 Aar gammel.
Paa Grund heraf fordrister jeg mig allerunderdanigst til at ansøge og bede kgl. 
Majestat, at det allernaadigst maa være mig tilladt at ombytte mit Borgerbrev 
og for Fremtiden at drive Næringen som Beværter af Spise- og Drikkevarer til 
alle og enhver."
Allerede 18/8 1820 paaføres Ansøgningen et Notat om at Borgerskab bevil
ges som Spisevært (der nævnes ikke noget om Drikkevarer, men man kan sik
kert regne med, at Betegnelsen "Spisevært" indebar Ret til Udskænkning af 
Drikkevarer). Bevillingen blev givet under Forudsætning af, at:
"Den gode Skræddermester godtgjøre at være slettet af Skrædderlaugets 
Protokol og intet dertil at vær skyldig."
25/9 1820 bevidner Skrædderlaugets Oidemand - Carlsen - at Johann 
Christoffer Stallknecht intet er Lauget Skyldig, og at han er slettet af Laugets 
Protokol.
Beværterborgerskabet benyttede han med Sikkerhed til 1824. Efter denne Tid 
nævnes han, f.eks. i Kraks Vejviser, igen som Skræddermester helt til 1837, 
da han var 74 Aar.
Efter 1837 nævnes han ikke mere i Krak.
Ifølge Bogen "100 Aars Dødsfald" er Johann Christoffer afgaaet ved Døden 
6/1 1848. Bogen tilføjer: "I sit 90. Aar".
Da Johann Christoffer imidlertid selv har nævnt dels at han i 1779 var 16 Aar 
dels at han i 1820 var 57, kan der ikke være tvivl om, at han ved sin Død var 
85 Aar.
Det kan derimod undre, at han først kommer i Lære, da han var 16 Aar, men 
det kan jo have saa mange Aarsager, som man ikke har mulighed for at efter
forske.
I de første Aar af Ægteskabet indtil 1801 boede Familien i Gothersgade 176 
(efter tidligere Tids nummerering), derefter flyttede Familien adskillige Gange 
og boede saaledes i 1813 paa Hjørnet af St. Kongensgade 353, 1815 
Gothersgade 25, 1818 Gothergade 348, 1821 St. Kongensgade 39, hvor han 
havde sit Værtshus, 1824 Fiolstræde 184, 1828 beboede han Fiolstræde 
184/186, som han ejede og levede i til sin Død. Hans næstyngste Søn (No. 
II/8) Niels Heinrich Gotfred Stallknecht boede hos ham til sit Giftemaal i 
1834.
Spisehuset maa have været en bedre Geschaft end Skrædderiet, idet han alle
rede i 1824 overtog Fiolstræde 184.
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Alle de anførte Gadenumre refererer til den forlængst afskaffede tidligere 
Nummereringsordning i København.
Allerede fra Begyndelsen af Johann Christoffers Virksomhed som selvstændig 
Skræddermester, maa Forholdene have været rimeligt gode for Skrædder
mesteren. Det fremgaar af Laugsprotokollen, at han næsten hvert Aar har 
anmeldt Lærlinge til Svendeprøve helt op til 1808, da han den 17/5 anmeld
te 2 Lærlinge.
1 1801 havde han 5 Mennesker boende hos sig udover Familien, nemlig 2 
Lærlinge David Gabriel og Cay Buchardt og 3 Tjenestepiger: Ellen Christine 
Lund 23 Aar, ugift, Karen Sophie Nielsdatter 27 Aar, ugift, samt Gunhil 
Frenberg 34 Aar, tvende Gange gift.
Der er den lille ejendommelighed, at ældste Barn Magdalene Elisabeth 
Caroline ifølge Lengnick (Bd. 9/93) skal være døbt Juliane Elisabeth Caroline 
(døbt 11/10 1792), mens Faderen ved Folketællingen i 1801 anfører Navnet 
Magdalene (og ikke Juliane) 9 Aar, altsaa født 1792.
Jeg gaar ud fra som ganske givet, at Familiefaderen selvfølgelig har anført 
Barnets rette Navn på Folketællingslisten, og at det maa være Præsten, der i 
sin Tid har anført Moderens Navn fejlagtigt i Kirkebogen, der næppe er ud
fyldt i umiddelbar Fortsættelse af Daabshandling. Præsten har jo kendt Mo
deren, der Aaret i Forvejen var blevet gift i Kirken.
Da det af et lille Skrift "Familien Brandt 1858" af C.E. Kjær fremgaar, at 
Magdalene, som blev gift med J.H. Brandt, skulle være født 11/10 1794, alt
saa 2 Aar senere, har jeg undersøgt, om der baade skulle være en Juliane og 
en Magdalene. Mine Undersøgelser har vist, at der rent biologisk ikke kan 
være nogen Datter fra 10. Maaned 1794, idet Skræddermesterens Barn No.
2 er født ultimo 1793 (døbt 9/12 1793) og Barn No. 3 er født primo 1795 (og 
døbt 1/3 1795), hvilket giver et Fødselsinterval paa 15 Maaneder.
En nærmere Granskning af Kjærs Oplysninger om denne Del af Brandt- 
familien (Skriftets No. II/9) viser, at der anføres Data for Fødsler, som er biolo
gisk umulige. Der kan saaledes ikke herske Tvivl om Magdalenes Identifika
tion. Dertil kommer, at der fra 1789 til 1795 ikke fandtes andre af Navnet 
Stallknecht i København end Skræddermesteren.
Slægtsmedlem nr. V/56 (Ingrid Sæbye, f. Stallknecht) har berettet, at hendes 
skoleinspektør på Randersgades Skole, Jacob Løber, i hendes Skoletid havde 
fortalt hende, at den gode Skræddermester Johann Christoffer var en højt esti
meret Fagmand, der forstod sig på fremstilling af de dengang så moderne 
stramme Ridebenklæder, hvorfor han ofte blev benyttet af det fine Herskab, 
som deltog i de kgl. Jagter fra Eremitagen.
En Henvendelse til Skoleinspektørens 80-Aarige Søn Kaj Løber i 1987 (fhv. 
Rektor i Aalborg), kunne ikke bringe Lys over Faderens Informationskilde.
I Ægteskabet kendes 9 Børn, der alle er døbt i den tyske Garnisonskirke, hvor 
ogsaa Ægteskabet blev indgaaet. No. 11/1 - II/9.
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2. Generation
9 Børn af Skræddermester Johann Christoffer Stallknecht (No. 1/1) og Hustru 
Juliane Marie Frederikke Sneli: No. 11/1 -11/9.

11/1 Magdalene Caroline Elisabeth Stallknecht, døbt 11/10 1792 i tyske 
Garnisonskirke, død 2/2 1836 i København. Gift 14/10 1810 med Grosserer 
Johann Hegelund Brandt, født 6/3 1788, død 16/11 1840. J.H. Brandt var Søn 
af Klokker ved Vor Frelsers Kirke, Christianshavn: Johannes Brandt (1741- 
1800) og dennes 2. Hustru Barbara Elisabeth Clausen (1754-1827). Sønnens 
Mellemnavn: Heggelund refererer til Klokkerens første Hustru: Kirstine 
Heggelund (1741 -1783).
Fra Bogen "Memoirer og Breve" XLII/83 refereres Kontorchef N.W.M.
Kornerup (1817-1886) for følgende:
"J.H. Brandt ejede den store Gaard Strandgade 45 (Christianshavn). Det var 
et fint og elegant Hus, og de mange Sønner og Døtre førte Venner og Ven
inder til Huse. Men Faderen, en iøvrigt meget smuk Mand, nød ikke nogen 
god Omtale, hvorfor ved jeg ikke rigtigt, muligt hidrørte det fra, at han engang 
har været Fallit, men han gjorde store Forretninger, især paa Sverige og 
Finland. Alle Børnene var mer eller mindre smukke og elegante Personlig
heder."
Kornerup nævner, at han var Studenterkammerat med Sønnen August Frede
rik (No. III/5), der havde Ridehest.
I Ægteskabet var der 17 Børn, hvoraf de to næstsidste var Tvillinger, som døde 
under Fødslen.
15 Børn i III. Generation er No. 111/1 -111/15.

II/2 Johann August Hermann Stallknecht
Født 1793 i København, døbt 9/12 1793 (tyske Garnisonskirke).

11/3 Gottfried Wilhelm Frantz Stallknecht
Født 1795 i København, døbt 1/3 1795 (tyske Garnisonskirke).

II/4 Charlotte Elisabeth Juliane Stallknecht
Født 1796 i København, døbt 16/12 1796 (tyske Garnisonskirke).

II/5 August Frederik Mouritz Stallknecht
Født 1798 i København, døbt 8/12 1798 (tyske Garnisonskirke).

II/6 Carl Christian Emilius Stallknecht
Født 1800 i København, døbt 13/7 1800 (tyske Garnisonskirke).

11/7 Carl Christian Nicolai Stallknecht
Født 1802 i København, døbt 3/7 1802 (tyske Garnisonskirke).
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11/8 Niels Heinrich Gottfried Stallknecht
Født 1805 i København, døbt 28/11 1805 (tyske Garnisonskirke), død Køben
havn 29/5 1861. Niels Heinrich blev gift 28/11 1834 med Johanne Maria 
Haagen, født ca. 1805.
Han anføres i 1831 som Komptorist boende Krystalgade 55. Ved sit Giftemaal
1 1834 flyttede han sammen med Faderen (No. 1/1) i Fiolstræde No. 184 og 
boede her til 1837, da han og Familie flyttede til Ny Kongensgade 224. I 
1840 boede Familien Mikkel Bryggersgade 101, men allerede Aaret efter flyt
tede han til Holms Huse, Christianshavn. I 1843 boede man i Børnehustorvet 
363/364, i 1847 i Lille Torvegade 121, sidst kendte Adresse er fra 1850, da 
Familien boede Lille Torvegade 116, 2., samme Ejendom som beboedes og 
ejedes af Broderen (No. Il/9)s Enke paa første Sal.
Fra 1834 til 1841 anføres Niels Heinrich som Varemægler. I 1842 anføres 
han pludselig som fhv. Varemægler, og da han i 1843 boede paa Børnehus
torvet, er han formentlig allerede begyndt paa et Job som Fængselsbetjent ved 
Fængslet paa Christianshavns Torv, saadan som hans Bestilling anføres ved 
Folketællingen i 1845. Af Folketællingen for 1850 fremgaar det, at han nu 
atter er Varemægler. Om Aarsagen til Overgang fra Mæglervirksomhed til 
Fængselsbetjent kan der kun gisnes. Den private Virksomhed har nok ikke 
været særlig givtig, saa da der, efter Fængselsopstanden i 1827 i Christians- 
havnsfængslet, der bl.a. medførte, at 7 Indsatte blev henrettet og strenge 
Straffe til de øvrige, blev Mulighed for en "fast og sikker" Indkomst som 
Fængselsbetjent, har han taget dette Job for saa senere at vende tilbage til 
Varemæglervirksomheden.
Det nævnte Fængsel blev senere til Københavns Kvindefængsel, der blev 
nedrevet ca. 1927 for at give Plads til et moderne Beboelseshus "Lagkage
huset" paa Christianshavn Torv.
4 Børn i III. Generation er No. 111/16 - III/19.

11/9 Peter Edward Gerhard Stallknecht
Født 1806 i København, døbt 14/12 1806 (tyske Garnisonskirke), død 26/1 
1849 i København.
Peter var gift med Ellen Christine Bentzen født 1810 i Allinge, død 1887/88 i 
København.
Peter var uddannet som Glarmester og ernærede sig som saadan til sin Død, 
hvorefter Enken overtog Glarmestervirksomheden i hvert Fald helt op til sit 
75. Aar.
Det vides, at hun i 1850 havde en Lærling, A. Frieses, boende hos sig i den 
3 Værelses Lejlighed hun beboede. I 1837 boede Familien i Dronningens- 
gade 228, men fra 1840 flyttede man til Lille Torvestræde 116, som Glar
mesteren havde overtaget. (Lille Torvestræde 116 blev senere til Lille 
Torvegade 37).
Ved Folketællingen i 1880 oplyste Enken, at der havde været 5 Børn, hvoraf
2 var afgaaet ved Døden.
5 Børn i III. Generation er No. III/20 - III/24.
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3. Generation
15 Børn efter No. 11/1 Magdalene Caroline Elisabeth Stallknecht og Grosserer 
Johannes Heggelund Brandt: No. 11/1 -111/15.

111/1 Johannes Julius Brandt
Født 12/8 1810 i København, død Januar 1841.
Anføres som Købmand.

III/2 Carl Bogert v. Brandt
Født 7/12 1811 i København, død 1841 i København.
Gift med Wilhelmine Kreep født 5/6 18.., død Maj 18...
Carl Bogert anføres som Premierløjtnant i Søetaten (maaske derfor det lille v.) 
Der er ikke oplysninger om børn i ægteskabet.

III/3 Richard Wilhelm Brandt
Født 25/2 1813 i København, død 22/1 1840 i København.
Anføres som cand.med. & chir.

III/4 Johan Heinrich Brandt
Født 13/4 1814 i København, død 24/9 1848 i København.
Gift med Thora Cecilia Petrea Pflugmacher, født 13/6 1820.
Anføres som Grosserer.
4 Børn i IV. Generation er No. IV/1 - IV/4.

111/5 August Frederik Brandt
Født 15/9 1815 i København, død 4/8 1898 i København.
Gift med Augusta Charlotte Steenbuch den 20/4 1847, født 6/8 1821 i 
Odense, død 19/7 1903 i København, Datter af Augustinus Hermann 
Steenbuch og Rebekka Sophie Werlauf.
Af H.H. Jacobsens bog "Historikeren Vedel Simonsen" fremgår det, at A.F. 
Brandts Svigerfar A.H. Steenbuch var præst i Søndersø på Fyn. Steenbuchs 
Hustru var Rebekka Sophie Werlauf, Søster til Historieprofessoren E.C. 
Werlauf (1781-1870).
August Frederik B. teologisk cand. 10/1 1842 og Lærer ved Søetatens 
Pigeskole, senere Sognepræst i Havertofte, Gottorp fra 19/5 1850, 19/5 1859 
Præst i Vilstrup, Haderslev Amt, afsat af Tyskerne 24/8 1864.
Bosatte sig i København.
6 Børn i IV. Generation er No. IV/5 - IV/10.

III/6 Caroline Elisabeth Brandt
Født 28/12 1816 i København, død 30/6 1850 i København.
Gift 26/10 1839 med Hans Kraft, født 4/11 1808, død 1/4 1861. Søn af 
Pakhusforvalter Chr. S. Kraft og Johanne Dortea Lund.
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Hans Kraft var cand.jur. fra 18/4 1832, 9/10 1840 Prokurator ved Over- og 
Underretten. Stiftede Overprokurator Krafts Legat i 1850 (260 Rdl. 18 Sk.). 
Døde efter flere Aars svær Sygdom.
5 Børn i IV. Generation er No. IV/11 - IV/15.

111/7 Julie Marie Brandt
Født 23/11 1817 i København, død 5/10 1877 i København.
Gift 23/4 1841 med Jacob Jacobsen, født 28/8 1816, død 2/12 1893. Søn af 
Silke- og Klædekræmmer Nicolai Jacobsen (1768-1841) og Catrine Elisabeth 
Hvidt (11/12 1776-12/3 1851).
Jacob Jacobsen var Godsejer paa Falkensteen, blev senere Landstingmand og 
Etatsraad.
7 Børn i IV. Generation er No. IV/16 - IV/22.

III/8 Andreas Ludvig Brandt
Født 6/8 1820 i København, død 31.3.1882 i Amsterdam.
Gift 8/5 1844 med Hollænderinden Petronella Deborah van Eeghen, født 
19/12 1822 i Amsterdam, død 9.7.1897.
Grosserer i Amsterdam og dansk consul.
2 Børn i IV. Generation er No. IV/23 - IV/24.

III/9 Alexander Emil Brandt
Født 15.6.1819 i København, død 21/10 1820 i København.

111/10 Peter Christian Brandt
Født 18/11 1821 i København.
Grosserer i Antwerpen?

111/11 Nancy Mathilde Brandt 
Født 15/6 1823 i København.
Gift 14/9 1845 med Johannes Gottlieb Heinrich Bach, født 22/8 1815. 
Johannes G. Bach var Dr.med. & chir. i Augustenborg.
7 Børn i IV. Generation er IV/25 - IV/31.

111/12 Clausine Frederike Brandt
Født 18/5 1824 i København, død 26/2 1899 paa Frederiksberg.
Gift 16/7 1846 med Andreas Johannes Skibsted født 23/4 1815. Søn af 
cand.jur. Michael Skibsted (1785-1847) og Marie Christine Jacobine 
Neergaard (1789-1859).
Andreas blev cand.jur. 1/5 1839. 1845 Fuldmægtig i Admiralitetskollegiet, 
1855 Kontorchef, 1860 Justitsraad, senere R. og Etatsraad. Han døde i Nestle- 
burg (Schweitz), begravet Frederiksberg.
Det er ikke undersøgt, om der var Børn i ægteskabet.

111/13 Catharina Wil hel mine Brandt
Født 10.12.1826 i København, død 17/2 1828.

22



3. GENERATION

111/14 Theodor Rudolf Brandt
Født 25/8 1828 i København, død 27.3.1892.
Gift 16.12.1859 med Fanny Holm, død 27.11.1911.
I Folketællingen 1845 registreret på Den Bartholinske Opdragelsesanstalt sam
men med 111/15. Udlagt som barnefader til en datter i et uden ægteskabeligt 
forhold til Marie Cathrine Hansen, født den 15.2.1839 i Øster Snede, død 
Frederiksberg 18.6.1902. Anføres som Købmand.
1 barn med Marie Hansen IV/63.
Der er 3 børn i ægteskabet IV/64, IV/65, IV/66.

111/15 Georg Brandt
Født 27/2 1830 i København, død 9.11.1859.
Gift 15.8.1856 med Sara van Eeghen, født 4/1 1830 i Amsterdam, søster til 
Petronella van Eengen lll/8,død 29.1.1859.
Registreret ved FT 1845 på Den Bartholinske Opdragelsesanstalt. Georg an
føres som Købmand i Amsterdam.
2 Børn i IV. Generation er IV/32 og IV/67.

4 Børn efter No. II/8 Niels Heinrich Gottfried Stallknecht og Johanne Marie 
Haagen: No. 111/16 -111/19.

111/16 Johannes Heinrich Edward Stallknecht
Født 4/5 1835 i København, død i New Zealand/Australien efter 1876. 
Gift i 1859 med Marie Dorthea Steenberg, født 2/6 1836 paa Frederiksberg. 
Ifølge Personalhistorisk Tidsskrift 8Rk. var Johannes Heinrich uddannet som 
Glarmester, maaske hos Faderen (No. II/8), men det fremgaar af Datteren 
(No. IV/38) Magdalenes Daabsattest, at han i 1871 var Sadelmager. Familien 
boede de første Aar i København, men flyttede omkring 1868 til Kyse, 
Vallensved Sogn, Ø-Flakkebjerg Herred, Sorø Amt, hvor Johannes, som 
nævnt, virkede som Sadelmager, hvilket ogsaa fremgaar af Folketællingslisten 
1870, der ogsaa oplyser at Familien boede i "et Hus ved Kysegaard".
Forholdene som Glarmester i København har sikkert været yderst pauvre for 
Familien. Udflytningen fra København til SV-Sjælland skyldes sikkert et godt 
Raad fra Søsteren (No. 111/19) og dennes Mand, der som Forstander og Ejer af 
Hinholm Højskole var et højt estimeret Par på Egnen saavel som i 
Højskolekredse. Det har sikkert ogsaa været paa disses Tilskyndelse, at de to 
ældste Børn, Drengene No. IV/33 og IV/34 blev anbragt paa den kgl. 
Opfostringsskole, inden Flytningen fandt sted. Højskoleforstanderen har sik
kert faaet udvirket, at der kunne blive et Job til Johannes Heinrich, ganske vist 
ikke som Glarmester, men i hvert fald som en Slags Haandværker. Johannes 
Heinrich har ikke været selvstændig, men har gaaet til Haande som 
Sadelmager, det var en Egn, hvor Hesteholdet har været stort paa de store 
Gaarde og Godser, men der er ikke Tvivl om, at Familien levede under meget 
trange Kaar, dertil kom, at Johannes Heinrich vist ikke var i Besiddelse af den 
største Fremdrift.
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111/16 
Johannes Heinrich 
Edward Stallknecht

Den ældste Datter (No. IV/35) Laura, kom tidligt til at gaa til Haande hos 
Fasteren paa Hinholm dels paa Børnehjemmet, dels paa Højskolen og fik der
ved nogen Andel i den Undervisning, som de unge Piger, der da var optaget 
på Højskolen, fik.
I 1876 blev Johannes Heinrichs 2 Døtre Johanne (No. IV/37) og Magdalene 
(No. IV/38) paa henholdsvis 7 og 5 Aar anbragt paa det næsten nye "Grev
inde Danners Børnehjem" i Jægerspris.
Johannes Heinrich havde faaet den Ide, at han ville emigrere til New Zealand 
for at prøve Lykken der og skabe en ny Livsvej, i Lighed med saa mange 
andre fattige Danske, der drog ud. Moderen sad da tilbage med 3 hjemme
værende Smaabørn paa 9, 3 og 1 Aar, mens de øvrige 5 var anbragt udenfor 
Hjemmet, 2 paa Opfostringshuset, 2 paa Jægerspris og den 5. "Lillepige" paa 
Hinholm.
Det vides fra Politiprotokoller, at J.H.E. Stallknecht foreviste sin Kontrakt No. 
1211/d for Emigration til Melbourne den 17. Juli 1876. Det er anført, at han 
var "indirekte Udvandrer", hvilket betød, at han rejste via Hamburg eller en 
engelsk Havn. Kontrakt er i denne Forbindelse formentlig ensbetydende med 
en Billet. Men det kan ikke udelukkes, at han kan have arbejdet sig over for 
Billettens Pris, f.Eks. som Opvasker. Skibet har transporteret mange Passage
rer ud, men næppe nogen Passager med Hjem bortset fra nogle faa 1. Klasses. 
På Hjemrejsen har man derfor ikke haft brug for så mange Opvaskere, så var 
det en praktisk Løsning for Rederiet at kunne skippe en hel del Personale i
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111/16
Johannes Heinrich 
Edward Stallknechts 
familie 1876

Melbourne, Personale som man ikke havde brug for på Hjemrejsen.
Her bør det nok bemærkes, at Australien, som skulle passeres paa Rejsen til 
New Zealand, paa det Tidspunkt var et Røverland i dette Ords rigtige Betyd
ning. Utallige Emigranter forsvandt sporløst. Man kan saare let tænke sig, at 
han, der kom fra et relativt beskyttet sjællandsk Miljø, i sin Naivitet har været 
et let Bytte for de haardkogte Elementer, der flokkedes om ankommende 
Emigrantskibe.
Johannes Heinrich hørte man ikke fra efter sin Afrejse.
Gennem en australsk Ven, boende i Melbourne, som har haft Mulighed for 
at gennemgaa australske Immigrationsarkiver, har jeg fået oplyst, at en J.H. 
Edvard Stallknecht er ankommet til Melbourne med S/S "Fulham" i Septem
ber 1876.
Der sluttede mit Spor af min Bedstefar.
Da J.H.E.S. og Hustruen var til Interview på Jægerspris Børnehjem en Gang i 
Forsommeren 1876, med henblik paa at faa 2 af deres Børn anbragt paa 
Børnehjemmet (Johanne No. IV/37 og Magdalene No. IV/38) har Interview
erne givet følgende Karakteristik af Ægteparret i Børnehjemmets Journal: 
"Faderen Sadelmager Johannes Heinrich Edvard Stallknecht. Faderen mang
ler Fremdrift og staar i Begreb med at udvandre til New Zealand. Moderen er 
en skikkelig Kone. Der er stor Fattigdom og dertil 8 Børn. Moderens Barn og 
den samtidig optagne Søster boede på "Holsteinsminde" (Børnehjem, se No. 
111/19).
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Hustruen Marie Dorthea har sikkert ført en ret kummerlig Tilværelse efter 
Mandens Bortrejse, men hun forblev i Kyse i nogle Aar, formentlig hjulpet af 
Forstanderparret. Sine sidste Aar tilbragte hun i København, hvor hun døde 
8/7 1896.
8 Børn i IV. Generation er No. IV/33 - IV/40.

111/17 Julius Carl William Stallknecht
Født 22/1 1837 i København, død Mai 1915 i København, begravet 3/6 1915. 
Gift 1865 med Christine Henriksen, født 19/3 1841, død 1910 i København. 
Julius etablerede sig som selvstændig Glarmester i 1866 i Læderstræde 24 i 
Sidebygningen. 1871-1878 boede Familien Naboløs 1 og fra 1878-1883 i 
Skvaldergade 9, for derefter at flytte til Hyskenstræde 7 i 1884, det fremgaar 
af Arkivalierne, at Julius ejede Hyskenstræde 7 i 1890. I 1894 solgte Julius 
Rub og Stub og drog med Hustruen til Australien. Aarsagén til Emigrationen 
kender jeg ikke, men den har næppe haft økonomiske Aarsager, muligvis kan 
Aarsagén skyldes det eneste overlevende Barns Død i en Alder af 21 Aar et 
Par Aar i Forvejen. Emigrationen har imidlertid ikke været nogen Succes, for 
allerede i 1898 vendte Familien tilbage til København og Julius nedsatte sig 
atter som Glarmester i St. Strandstræde 35 i Nærheden af Fætteren Waldemar 
Gotfred Christian Stallknecht (No. 111/21), der i 1862 havde nedsat sig som 
selvstændig Glarmester i St. Str.Stræde 10. Om der har været Samarbejde de 
to Fætre imellem vides ikke, men allerede Aaret efter i 1899 flyttede Julius til 
Møllegade 30, 1. i Alderstrøst. 1902 flyttede Familien til Haandværkerforen- 
i ngens Stiftelse, Nørrebrogade 17/19 = Baggesensgade 10.
I Ægteskabet har der været 3 Børn, hvoraf de 2 formentlig er døde som spæ
de, mens det 3. Barn ved Folketællingen i 1891 anføres som 19-Aarig Stu
dent. Ved Folketælling 1901 anfører Julius, at der har været 3 Børn, som alle 
er døde. I nærværende Slægtstavle er kun medtaget Sønnen, hvis Navn og 
Data er kendt: No. IV/41, men med dennes Død standsede denne Gren af 
Slægten.

111/18 Johann Christian Michael Stallknecht
Født 1839 i København, døde 2 Aar gammel 5/6 1842 i København. 
Dødsaarsagen anføres i Vor Frue Kirkes Kirkebog som Scrophulose (Kirtel
tuberkulose).

111/19 Laura Marie Wilhelmine Stallknecht
Født 28/4 1840 i København, død 24/2 1906 i København.
I 1858 anføres den da 18-Aarige Laura som Plejedatter hos Ejeren og Forstan
deren for Hinholm Højskole (Vallensved) A. Stephansen, hvor hun deltog i 
Arbejdet paa det ved Højskolen liggende Børnehjem "Holsteinsminde", som 
Stephansen ogsaa ledede. Naar der bruges Udtrykket "Plejedatter" skal dette 
utvivlsomt opfattes som "Familiær Stilling".
Da Lauras Ophold hos Forstanderparret Stephansen fik saa stor Indflydelse 
paa Lauras Fremtid, vil jeg kort omtale dette Par.
Anders Stephansen, født 20/8 1791 i Terndrup, død 22/3 1870 paa Holsteins-
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111/19
Laura Marie Wilhelmine 
Stallknecht med E>ørn

minde. Gift 4/6 1824 i Aalborg med Dorthea Svenningsen, født 31/8 1803 i 
Aalborg, død 5/10 1865 paa Holsteinsminde.
Anders undervistes i sin Barndom hovedsageligt af Moderen og Faderen, der 
tidligere havde været Omgangslærer og stod langt over andre Mænd i Byen 
i boglig Lærdom. 141/! Aar gammel blev han Huslærer hos Pastor Holst i 
Skibsted, et Par Aar senere hos Generalmajor H. Rodenburg, Voergaard 
Bælum. 11812 (21 Aar gammel) kom han paa Jonstrup Seminarium, hvor han 
demitterede 1815 og kom tilbage til Voergaard. 1818 oprettede han en Privat 
Skole i Nibe, men befandt sig ikke godt der. Paa Foranledning af Amtmand 
Moltke oprettede han i Stedet i 1820 en Privat Skole i Aalborg med stort Held, 
og god Tilgang. Her traf han sin tilkommende Hustru Dorthea Svenningsen, 
der blev ham en ualmindelig god Støtte.
Sammen oprettede de et Pigeinstitut, der blev meget søgt. Stephansen havde 
Tanker om at oprette et Børnehjem efter de samme Principper som Schweitz- 
eren Fellenbergs Hoffwyl i nstitut. I 1832 kom han i Forbindelse med Grev 
Holstein, Holsteinborg, der i 1811 havde oprettet Fuirendalinstituttet for fat
tige og syge Børn og som nu manglede en Leder. Holstein fik overtalt 
Stephansen til at komme til Egnen og fik overdraget Lokaler, Mark og Have 
til Oprettelse af et Fellenburg Institut, som blev aabnet i 1834 med Støtte af 
Holstein, der desværre døde allerede i 1836, saaledes at hele Arrangementet 
maatte ændres.
I 1839 købte Stephansen Arvefæstegaarden Hjortsholm af Greveskabet og 
4/5 1840 flyttede han med Børneflokken til den nyerhvervede Ejdendom, 
som blev omdannet til Skole og Børnehjem, bekostet dels af egne Midler dels 
med Støtte fra Godset.
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Hjemmet blev kaldt Holsteinsminde og havde Plads til 40 Børn, som For
standerparret sled drabeligt for at holde gaaende takket være den meget prak
tiske Fru Stephansen, der fik Tingene til at glide.
I 1852 købtes Nabogaarden Hinholm, hvor man etablerede en Højskole i 
Samarbejde med cand. theol. N.J. Jensen, der forlod Skolen i 1864.
I 1857 blev Fru Stephansen ramt af Sygdom og Skolen kom ud i økonomiske 
Vanskeligheder, som det dog lykkedes at klare. En ny Lærer blev tilsluttet 
Skolen i 1858. M.Chr. Nielsen, som bidrog stærkt til at redde Skolen over den 
vanskelige Tid. Samme Lærer blev forlovet med Laura Stallknecht og overtog 
senere Højskolen efter Stephansen i 1867, og drev denne samt Børnehjem
met til 1891.
Morten Christian Nielsen var født 24/7 1835 i Skibbrohus som Søn af Snedker 
og Spillemand Niels Knudsen og Hustru Johanne Mortensdatter. 18 Aar gam
mel kom Morten paa Jonstrup Seminarium og demitterede'derfra i 1856 med 
Udmærkelse. Fra 1856 -1858 var han Lærer ved Garnisonsskolen i Altona til 
han i Efteraaret 1858 blev ansat som Lærer paa Hinholm Højskole hos 
Stephansen.
1861 aftjente han Værnepligt som Aspirant paa Kronborg og blev hjemsendt 
som Løjtnant. Da Uvejrsskyerne begyndte at trække op i Efteraaret 1863 
besluttede Laura Stallknecht og M.C. Nielsen at gifte sig, hvilket skete paa 
Frederik d. VII. Fødselsdag den 6/10 1863. Kort efter blev Nielsen genind
kaldt til Militæret og blev 25/2 1864 sendt til Dannevirke, hvor han deltog i 
Slaget 18/4 1864, blev taget til Fange under Retræten og blev anbragt i 
Torgau, hvorfra han blev frigivet og hjemsendt 5/6 1864.
Han genoptog Arbejdet paa Højskolen. I 1867 overtog han Skolen efter den 
aldrende Stephansen.
Det unge Forstanderpar videreførte Skolen paa eksemplarisk Vis i Højskole
sagens Aand, bl.a. ved ogsaa at optage Piger paa Skolen. Forstanderparret var 
højt estimeret ikke alene paa selve Egnen, men ogsaa i Højskolekredse. Dertil 
kom, at de var Samlingspunkt og Støtte for Familie og Venner, ikke kun med 
Raad men ogsaa med Daad, hvilket baade Lauras og Mortens Familier nød 
Gavn af. Skønt Forstanderparret blev velsignet med 12 Børn, tog man ikke i 
Betænkning at optage en Pige, Dorris, som Plejedatter med "fuld Søskende
status". Hun var Datter af en Haandværker (Søren) fra Fuglebjerg, og fulgte 
Familien Livet igennem.
En Søn (No. IV/47) L.C. Nielsen, Forfatter, har sat sine Forældre et smukt 
Minde i Bogen "En dansk Højskolemand" (1901). Alle Børnene var for Resten 
rødhaarede, hvilket senere bevirkede, at disse i Slægten gik under Kæle
navnet "de røde Indianere".
12 Børn i IV. Generation er No. IV/42 - IV/53.

5 Børn af No. II/9 Glarmester Peter Edward Gerhard Stallknecht og Ellen 
Kristine Bentsen: No. 111/20 -111/24.

111/20 Magdalene Elisabeth Caroline Stallknecht
Født 1835 i København, død før 1880 i København. Magdalene forblev ugift.
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Magdalene havde Talent for Tegning, og nogle af hendes Produktioner beror 
nu hos en Slægtning, No. V/60 Fru Nancy Christensen, Faarevejle.

111/21 Waldemar Gotfred Christian Stallknecht
Født 26/10 1838 i København, død 19/9 1917 i København.
Gift i 1864 med Marie Sophie Bertheline Jeppesen, født 22/4 1842.
Waldemar blev uddannet som Glarmester i 1852 og svend i 1857. Han 
nedsatte sig 24 Aar gammel som selvstændig Glarmester i 1862 i Str. Stræde 
10, hvor Familien ogsaa havde Bopæl-, Omkring 1900 flyttede Familien den 
private Bopæl til St. Str.Stræde 23, 1., og boede her til 1906, for saa at flytte 
tilbage til No. 10, sandsynligvis fordi Hustruen var afgaaet ved Døden.
Han blev direktør for Glarmestrenes Glasforsikring i Danmark.
Han var endvidere næstformand i Selskabet for Fattiges Juleglæde i 12 år. 
Han var formand for Glarmesterforeningen af 1870 i 10 år og Oldermand for 
glarmesterlavet i 2 år.
I 1912 fejrede Waldemar 50 Aars Jubilæum som selvstændig Glarmester. 
Sønnen (No. IV/54) Oluf gik da til haande hos Faderen. Waldemar døde 
1917 og Forretningen blev videreført af Glarmester Andersen under Navnet 
Stallknechts Eftf. Oluf gik til Haande i Glarmesteriet, vist nærmest paa en 
Slags Aftægt.
Endnu i 1930 laa Forretningen i St. Str.Stræde, som jeg passerede dagligt 
under min Vej til og fra Navigationsskole, uden at have noget Kendskab til 
den eventuelle Slægtsforbindelse. En Gang i 1930-erne flyttede Forretningen 
til St. Kongensgade og ændrede Navn til Andersen og Søn og dermed var et 
"Dynasti" af Glarmestre med Navnet Stallknecht definitivt slut. Paa et vist 
Tidspunkt i ca. 1890 havde de 3 Glarmester-Fætre Waldemar, Julius og 
Heinrich etableret en Spejlfabrik, som imidlertid blev slaaet ud af billige tyske 
Varer.
I Ægteskabet har der været 4 Børn, men af disse døde de 3 som spæde, der
for medtages kun:
1 Barn i IV. Generation No. IV/54.

III/22 Harald Edvard Thorvald Stallknecht
Født 1839/40 i København, død 1891/92 i København.
Gift med Caroline Dorthea Larsen, født 31/3 1842 i København, død 26/2 
1908 i København.
Harald var uddannet som Blikkenslager. 11878 nedsatte han sig som selvstæn
dig i St. Kongensgade 11, Kælderen. 1886 flyttedes Værksted til Klosterstræde 
15 og i 1889 til Øhlenschlægergade 31, derefter til Dannebrogsgade 18.
Harald døde som nævnt omkring 1892. Ved Folketællingen 3 Aar senere i 
1895 boede Enken i Dannebrogsgade 22 med 5 ugifte Børn i Alderen 22, 18, 
15, 12 og 11 Aar.
7 Børn i IV. Generation er No. IV/55 - IV/61.

111/21
Waldemar Gotfred 
Christian Stallknecht

III/23 Heinrich Ludvig Johan Stallknecht
Født 1842 i København, død 30/7 1894 i København.
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Gift 25/4 1877 med Hansigne Wilhelmine Kaas, født 1840/41.
Heinrich blev uddannet som Glarmester, og i 1878 nedsatte han sig som 
selvstændig Glarmester i Wildersgade 25. 1880 flyttede Familien til Lille 
Torvegade 35 til en 6-Værelsers Lejlighed til en Aarlig Leje af 240 Kr.
Husets Ejer fhv. Rodemester H.T. Elberling, født 9/8 1808 og dennes Hustru 
Johanne Marie Magdalene Nancy, født 11/9 1842, der boede i Huset, var 
meget hjælpsom overfor Glarmesterfamilien, da Hansigne blev svagelig og 
døde inden 1885, fra en mindreaarig Datter (No. IV/62). Fru Elberling tog sig 
af dette Barn, og da Heinrich døde i 1894 (25/7), tog Rodemesteren den da 
14-Aarige Pige i Huset som Plejedatter. Efter Heinrichs Død i 1894 fortsatte 
Brorsønnen (No. IV/54) Oluf Stallknecht en kort Tid Glarmestervirksom- 
heden, men havde ikke Held med sig, hvorfor Virksomheden ophørte.
I Ægteskabet har der været 2 Børn, hvoraf det ældste døde spædt.
1 Barn i IV. Generation er No. IV/62.

III/24 Victoria Caroline Amalie Stallknecht
Født 1847 i København, død i København 1880.
Victoria forblev ugift.
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4. Generation
4 Børn af No. 111/4 Johann Heinrich Brandt og Cecilie Petrea Pfugmacher: 
No. IV/1 - IV/4.

IV/1 Anna Marie Elisabeth Brandt
Født 12/4 1841 i København.
Gift Kier.

IV/2 Caroline Mathilde Frederikke Brandt
Født 25/10 1842 i København, død 24/12 1846 i København.

IV/3 Thora Wilhelmine Emilie Brandt
Født 20/3 1845 i København.
Gift Jacobsen.

IV/4 Johannes Heggelund Brandt
Født 19/8 1847 i København, død 16/4 1907 i København. Begravet 20/4 V. 
Kirkegaard. Ved sin Død anført som Klasselotterikollektør. Dødsannonce i 
Berlingske Tidende 17/4 1907 underskrevet Hustru Frederikke og Søstrene 
Anna Kier (No. IV/1) og Thora Jacobsen (No. IV/3).
Der nævnes ingen Børn.

6 Børn efter No. III/5 August Frederik Brandt og Augusta Charlotte Steen
buch: No. IV/5 - IV/10.

IV/5 Rebekka Magdalene Brandt
Født 29/2 1848 i København, død 19/10 1873 i København.
Viet i Væggerløse 7/8 1867 til cand.jur. senere Højesteretsassessor Johan 
Nicolai Johannes Poulsen, født 2/3 1836 i Nidløse, død 5/8 1914 i Hornbæk. 
Kommandør af Dannebrog.
Efter Rebekkas Død i 1873 giftede Poulsen sig i 1878 med Marie Elisabeth 
Lemming (1854-1911). I dette Ægteskab var der en Søn: Forfatter og Journalist 
Knud Poulsen, født 16/8 1888.
I Rebekkas Ægteskab kendes 3 Børn.
3 Børn i V. Generation er No. V/1 - V/3.

IV/6 Johannes Herman Brandt
Født 29/6 1850, døbt Holmens Kirke 29/8 1850, død 6/10 1926 paa 
Frederiksberg.
Gift i Odense 14/10 1881 med Rebekka Sofie Steenbuch, født 22/3 1854 i 
Odense, Datter af Sognepræst Theodor Steenbuch (1816-1891) og Charlotte 
Johanne Elisabeth Mørch (1830-1911).
Johannes lærte Tegning hos Peters og Kyhn og paa Akademiet 1868-1874
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som Elev hos Kyhn. 1872 Debut paa Charlottenborg med "Bornholmsk 
Strandparti", teknisk dygtig og traditionsbunden. Meget anerkendt i 
Udlandet, især Tyskland. Er dog repræsenteret paa Rønne Museum.
I Ægteskabet skal der være 4 Børn, jeg har dog kun fundet det ene Barn. 
4 Børn i V. Generation er V/4 - V/7.

IV/7 Hanne Caroline Brandt
Født 4/8 1852 i Havertofte (Angel), død 29/10 1860 i Vilstrup.

IV/8 Auguste Frederikke Brandt
Født 15/5 1854 i Havertofte (Angel), død 1/10 1928. 
Levede ugift.
Blomstermalerinde.

IV/9 Nancy Deborah Marie Hansigne Brandt
Født 9/11 1855 i Havertofte (Angel), død 25/12 1933 i København. 
Døde ugift.
Musiklærerinde.

IV/10 Frederik Christian Steenbuch Brandt
Født 25/12 1857 i Havertofte (Angel), død i Væggerløse 24/4 1933.
Gift 1. Gang i Stavanger Domkirke 19/5 1883 med Dorothea Katarine 
Wandel Randulff Buli Kielland, født 14/3 1857 i Stavanger, Datter af 
Bogtrykker Christian Kielland og Johanne Mette Colbjørnsen Munch (tidl. gift 
Buil). Dorothea døde i Væggerløse 13/4 1917.
Frederik gift 2. Gang 11/8 1922 med Maren Marie Hansen født Thorkildstrup 
23/8 1876. Frederik Student 1875 i Nykøbing F., theol.cand. 23/2 1881, 
præst i Væggerløse 12/11 1903. I første Ægteskab skal have været 4 Børn, 
men heraf har jeg kun fundet de to yngste.
4 Børn i V. Generation er No. V/8 - V/11.

5 Børn efter No. III/6 Caroline Elisabeth Brandt og Hans Rudolf Kraft: IV/11 - 
IV/15.

IV/11 Frederik Vilhelm Kraft
Født 3/9 1840.

IV/12 Caroline Johanne Kraft
Født 5/4 1842.

IV/13 Emma Petronella Deborah Kraft
Født 20/3 1844. Emma er formentlig døbt Petronella Deborah til Ære for 
Morbroderens Forlovede, Petronella Deborah van Eeghen, som blev viet 3/5 
1844 (No. 111/8).

32



4. GENERATION

IV/14 Rudolf Kraft
Født 12/7 1846.

IV/15 Carl Valdemar Kraft
Født 22/5 1849.

7 Børn efter No. III/7 Julie Marie Brandtog Jacob Jacobsen: No. IV/16- IV/22.

IV/16 Johannes Nicolai Jacobsen
Født 8/6 1842.

IV/17 Julie Elisabeth Jacobsen
Født 6/8 1843 paa Førslevgaard, død 27/10 1904 paa Frederiksberg.
Gift 3/10 1871 med Sognepræst Frederik Idæus Holck Colding, født 30/10 
1829 i Aalborg, død 10/9 1904 paa Frederiksberg. Frederik Colding var Søn 
af Overlærer, Professor Eiler Peter Holck Colding (1788-1865) og dennes før
ste Hustru Ida Cathrine Nicoline Aagaard (1802-1829). Frederik Colding blev 
Præst i Raklev.
1 Ægteskabet skal være 2 Børn. Jeg har kun kendskab til det ene Barn.
2 Børn i V. Generation er No. V/12 - V/13.

IV/18 Peter Johanne Jacobsen
Født 1/12 1844.

IV/19 Laura Nicoline Jacobsen
Født 12/11 1846.

IV/20 Caroline Frederikke Jacobsen
Født 29/7 1849.

IV/21 Andrea Emilie Jacobsen
Født 30/4 1853.

IV/22 Deborah Petronella Jacobsen
Født 10/1 1855.

2 Børn efter No. III/8 Andreas Ludvig Brandt og Petronella Deborah van 
Eeghen: No IV/23 - IV/24.

IV/23 Deborah Elisabeth Brandt
Født i Amsterdam.

IV/24 Andreas Heggelund Brandt
Født 28.10.1846 i Amsterdam, død 15.5.1913.
Gift 21.11.1872 med Emilie Marie Dorothe Labouchere, født 2.3.1848 i 
Rotterdam, død 9.2.1936. Bygmester i Holland.
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Parret efterlader sig 8 børn V/77,V/78, V/79, V/80,V/81, V/82,V/83, V/84.

7 Børn efter No. 111/11 Nancy Mathilde Brandt og Johannes Gottlieb Heinrich 
Bach: No. IV/25 - IV/31.

IV/25 Nancy Caroline Johanne Bach 
Født 18/5 1846 i Augustenborg.

IV/26 Jenny Caroline Frederikke Johanne Bach 
Født 6/10 1847 i Augustenborg.

IV/27 Julie Pauline Elisabeth Bach
Født 4/10 1849 i Augustenborg.

IV/63
Konisse Manuella 
Charlotte Hansen

IV/28 Jens Theodor Johannes Bach
Født 6/7 1851 i Augustenborg, død 1/4 1852.

IV/29 Meta Marie Wilhelmine Bach
Født 13/9 1852.

IV/30 August Ludvig Andreas Bach
Født 23/12 1853.

IV/31 Ida Johanne Margrethe Bach
Født 1/5 1855.

4 børn efter 111/14 Theodor Brandt: No IV/63, IV/64, IV65, IV/66

IV/63 Konisse Manuella Charlotte Hansen
Født 3.4.1862 i Holmens sogn. Opvokset hos bedsteforældrene i Fredericia.
Gift 16.7.1881 med Lars Hansen i Fredericia.
Parret får 14 børn V/63, V/64, V/65, V/66, V/67, V/68, V/69, V/70, V/71, 
V/72, V/73, V/74, V/75, V/76.

IV/64 Georg Johannes Hegelund Brandt
Født den 21.6.1862.

IV/65 Helen Henriette Deborah Brandt 
Født den 12.10.1860.

IV/66 Frithioj Carl Villiam Brandt
Født den 21.11.1867.

2 Børn af No. 111/15 Georg Brandt og Sara van Eghen: No. IV/21 og IV/67.
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IV/32 Theodor Johannes Brandt
Født 15/9 1857 i Amsterdam, død 6/10 1857 samme sted.

IV/67 Sara Geertrui Brandt
Født 10.1.1859 i Amsterdam, død 10.3.1946 i Schweitz.
Gift 25.9.1888 i Amsterdam med Jacob Friederich Eduard de Neufville, født
1 Frankfurt am Main 29.1.1857, død 7.9.1942 i Schweitz.

8 Børn efter 111/16 Johannes Heinrich Edward Stallknecht og Marie Dorthea 
Steenberg: No. IV/33 - IV/40.

IV/33 Martin Johannes Christian Stallknecht
Født 20/10 1859 i København, død 17/3 1916 i Nykøbing S.
Gift med Agnes Wilhelmine Ulrikke Nielsen, født 5/9 1863 i Roskilde, død 
20/3 1936. Som 10-Aarig blev Martin sammen med den yngre Bror (No. 
IV/34) Ludvig anbragt i kgl. Opfostringshus (den Gang i St. Kongensgade). 
Martin blev uddannet som Glarmester og ernærede sig som saadan i Køben
havn, og boede dels i Skindergade 40 senere i Fiolstræde 18. Omkring 1897 
flyttede han til Nykøbing S., hvor han ogsaa drev Glarmestervirksomhed til 
sin Død. Blandt sine Arbejder var det nyopførte Statshospital.
2 Børn i V. Generation er V/14 - V/15.

IV/34 Ludvig Halvor Carl Stallknecht
Født 15/6 1861 i København, død Efteraaret 1946 i Nykøbing S.
Gift med Frederikke Dorthea Hassing, født 17/9 1858, død 12/12 1933. 
Frederikke havde tidligere været gift med Axel Peters, med hvem hun havde 
Børnene Aage og Axel, sidstnævnte emigrerede til USA. Ludvig kom som 8 
Aarig paa kgl. Opfostringshus sammen med den ældre Bror (No. IV/33). 
Herfra kom han i Lære som Glarmester, og ernærede sig som saadan under 
sit Ophold i København.
1884-1900 boede Familien Rolfsvej 7, flyttede saa til Rolfsvej 10, hvor han 
boede til han i 1906 flyttede til Ndr. Fasanvej 44. Omkring 1911/12 flyttede 
Familien til Nykøbing S., hvor ogsaa Broderen (No. IV/33) og Søsteren (No. 
IV/35) boede. I Nykøbing S. fik han Job som Natvægter til han blev pensio
neret i 1931.
I Ægteskabet var der ingen Børn.

IV/35 Laura Magdalene Ernestine Stallknecht
Født 29/9 1863 i København, død 18/12 1953 i Nykøbing S.
Gift med Snedkermester Hans August Larsen, født 30/11 1869 i Rørvig, død 
1922.
Efter at Forældrene i 1869/70 var flyttet til Kyse, kom Laura til at gaa til 
Haande hos Fasteren og Onklen (No. 111/19), Forstanderparret for Holsteins- 
minde Børnehjem og Ejere af Hinholm Højskole. Som 14-Aarige tjente hun i 
Huset hos Forstanderparret, kom senere til Præsten i Førslev som "ung Pige i 
Huset". Ca. 1890 afløste hun sin yngre Søster Johanne (No. IV/37) som
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Husbestyrerinde hos Lærerinde Frk. Friis, der var Lærerinde paa Frk. Kruses 
Skole. Under Besøg hos Broderen (No. IV/33) i Nykøbing S. traf hun 
Snedkermesteren Hans Larsen, med hvem hun blev gift 11/4 1900 i Nykøb
ing S. Hans var Søn afen Rørvigskipper Niels Larsen (død 1903), der sammen 
med sin Kone Vilhelmine Nielsen (født 17/2 1839, død 1914 i Nykøbing) 
havde etableret en lille Skibshandel i Nykøbing i Algade 60, efter at have 
faret paa Langfart. Det berettes, at da Skipperkonen laa i Barselsseng med 
Sønnen, brændte Huset ned en Nat, saa Mor og Barn med Nød og Næppe 
slap ud i det blotte Linned. Nogle Guld penge som den gode Skipper havde
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IV/35
Laura Magdalene 
Ernestine Stallknecht 
i 1948

sendt hjem til sin Kone, blev ved gode Rørvigsborgeres Hjælp fundet i 
Brandtomten, som en sammensmeltet Guldklump, som Nationalbanken skal 
have erstattet.
Laura og hendes Mand flyttede ind hos Skibshandleren, og efter disses død 
overtog de Huset og boede der til deres død, i henholdsvis 1922 og 1953. 
Laura var over 90, da hun døde, aandsfrisk praktisk talt til det sidste.
2 Børn i V. Generation er No. V/16 - V/17.

IV/36 Victor William Julius Stallknecht
Født 8/10 1865 i København, død 25/11 1944 i Hellerup.
Gift 26/12 1886 paa Frederiksberg med Frederikke Jacobine Vilhelmine 
Nygaard, født 17/4 1858, død 15/2 1941 i Skovshoved.
Victor blev uddannet som Mejerist, Victor kom ogsaa en Del paa Hinholm 
Højskole hos Fasteren (No. 111/19) og traf her Frederikke, som var Hushold
ningslærerinde for de unge Piger, der var Elever paa Højskolen (Hun var for 
Resten fra Skelskør). Ægteparret drog til København og ernærede sig til at 
begynde med som Mejerist, og boede Colbjørnsensgade 27. I en sløj Periode 
omkring 1901/1902 forsøgte Victor sig som Grønthandler i Faxegade 2, men 
vendte tilbage til Faget og boede nu Eckersberggade 17, senere lykkedes det 
ham at faa en lidt mere sikker Beskæftigelse som Portør paa Kommune
hospitalet med Bopæl paa Hospitalet. Da det nye Bispebjerg Hospital blev 
aabnet, søgte han om en lettere Stilling og blev ansat som Kontorbud og for
blev der, til han blev pensioneret 1/10 1931. Den aarlige kommunale Pen
sion androg 2.263,67 Kr.
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Familien flyttede saa til Skovshoved Strandvej 315A i eget lille Hus, som de 
beboede til efter Frederikkes Død i 1941. Sin sidste Tid boede Victor paa 
Plejehjem paa Margrethevej i Hellerup til sin Død i 1944.
Begge er begravet paa Ordrup Kirkegaard.
2 Børn i V. Generation er No. V/18 - V/19.

IV/37 Johanne Marie Kristiane Stallknecht
Født 6/1 1869 i Kyse/Vallensved, død 27/8 1942 paa Frederiksberg.
Gift 18/4 1891 med Peter Søren Petersen, født 10/7 1868, død 15/3 1911 paa 
Frederiksberg.
Som 7-Aarig blev Johanne (15/9 1876) anbragt paa Grevinde Danners Børne
hjem, som var blevet oprettet et Par Aar forinden ved Jægerspris Slot.
Af Jægerspris Børnehjems Journaler fik J.M.K.S. følgende Skudsmål:

1877: (7.afd. frk. Petersen) Hun er en sjælden kærlig og god lille pige, 
opvakt, trofast og flittig, meget omhyggelig for sin lillesøster.

1878: (3.afd. frk. Schou) Ganske som i fjor.
1879: (10 Aar gammel) Pigen er flink, rar og paapasselig. Pige, der navnlig 

udmærket forstaar at lære og beskæftige de smaa.
1880: Som i fjor, synes iøvrigt at staa noget stille.
1881: Gaar atter fremad og tegner godt.
1882: Hun er lydig, flittig og paalidelig, paa alle maader tilfredsstillende. 
1883: Uforandret.
1884: (Nu 15 Aar gammel) Hun gaar stadig frem. Hun er rask til sit Arbejde 

og ordentlig, villig, men lidt glemsom.
1885: Forlod Stiftelsen den 30. April.

Skolens udtalelse: Almindelig begavet, flittig, flink, god Opførsel.

IV/37
Johanne Marie Kristiane

Stallknecht ved VI/10 
Michaela Petersens 
bryllup i 1930erne
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IV/37
Johanne Marie Kristiane 
Stallknecht med
Peter Petersen 
1890

39



4. GENERATION

IV/38
Magdalene Vilhelmine 
Adelheide Stallknecht 
1902

Hun blev her til hun 16 Aar gammel den 30/4 1885 flyttede til København 
og blev Enepige hos Lærerinde Frk. Friis fra Fru Kruses Skole. Her traf hun 
Salgskudsk ved de forenede Vatfabrikker Peter Søren Petersen, med hvem 
hun blev gift, samtidig med at hun forlod Frk. Friis, og den ældre Søster Laura 
(No. IV/35) overtog Pladsen.
Det bør her tilføjes, at Johanne hele sit Liv omfattede sin Tid paa Jægerspris 
Børnehjem med stor Veneration for, som hun selv beretter, her lærte man 
begrebet Husholdning i dette Ords videste Forstand, herunder f.Eks. ogsaa 
Haandarbejde, saaledes at det var dygtige Piger, der forlod Børnehjemmet 
som 16-Aarige. Dertil kom, at den daværende Ledelse skabte et venligt Miljø 
for Pigerne, og som Regel sørgede man ogsaa for at skaffe Pigerne Pladser, 
naar de forlod Hjemmet. Paa sine ældre Dage tilbragte Johanne hvert Aar 14 
Dage som Gæst paa Jægerspris sammen med andre gamle Piger fra Børne
hjemmet. Det var først en hel Generation senere, at Børnéhjemmet kom ind 
i en kritisk Periode, saa Peter Sabroe greb ind og fik rettet op paa Skavan
kerne, som var opstaaet, da Grevinde Danners Aand var blevet glemt.
Peter Petersen kom ud for en Ulykke paa Frederiksberg Station, som bevirke
de, at han ikke kunne passe Kørslen (det skete jo med Hestevogn), og i Stedet 
fik han Job paa Kontoret paa Vatfabrikkerne, men hvad værre var, var den 
Kendsgerning, at Ulykken fremskyndede den Tuberkulose, som han blev an
grebet af, saaledes at han, trods 2 lange Ophold paa Silkeborg Sanatorium, 
døde i en Alder af 42 Aar fra Kone og 6 Børn, deraf 3 mindreaarige paa hen
holdsvis 6, 8 og 13 Aar. Johanne var gjort af godt Stof og klarede sig igennem 
uden at blive bitter eller miste sit Humør til trods for de vanskelige Tilskik
kelser, som Livet bød hende.
Johanne døde paa Frederiksberg Hospital af en Hjerneblødning, som ramte 
hende et Par Dage før, hun skulle have været udskrevet efter Undersøgelser 
for anden Svaghed, aandsfrisk til det sidste.
7 Børn i V. Generation er No. V/20 - V/26.

IV/38 Magdalene Vilhelmine Adelheide Stallknecht
Født 2712 1871 i Kyse/Vallensved, døbt i Vallensved Kirke 22/7 1871, død 
5/9 1903 i København (Kommunehospitalet).
Som 5-Aarig den 15/9 1876 blev Magdalene anbragt paa Grevinde Danners 
Børnehjem i Jægerspris, sammen med sin 2 Aar ældre Søster (No. IV/37). 12/4 
1885 blev hun konfirmeret i Draaby Kirke. Hun forblev paa Børnehjemmet 
til 1/5 1887, da hun var 16 Aar.
Fra Jægerspris's Journaler haves følgende Notater:

1877: Pigen er et kjærligt og ønskværdigt Barn.
1878: Som i fjor.

1879-1883: Flink og god Pige.
1884: Hendes Opførsel er god, når undtages, at hun af og til kan 

mukke. Hun er flink til sit Arbejde, proper og ordentlig.
1885: Uforandret. Hun er blevet noget langsom til sin Gjerning. 

Skolens Udtalelse: Jævnt eller almindeligt begavet, jævnt flittig (et Aar ringe), 
god Opførsel.
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Jeg har intet Kendskab til, hvor hun kom hen fra Børnehjemmet, men det 
vides, at hun senere ernærede sig som Syerske og Dameskrædderinde rundt 
i "bedre Folks" Hjem.
I Efteraaret 1902 rejste hun til England med Skib fra Kvæsthusbroen, sand
synligvis fordi hun da var gravid, næppe for at skabe sig en Livsvej. Hun 
nævnte ikke noget om sin Graviditet til Broderen Ludvig (No. IV/34), der var 
taget til Baaden for at sige Farvel ei heller til sine andre Søskende. Udover 
Ludvig var der en fremmed Herre for at tage Afsked.
Den 26/3 1903 fødte hun en Søn paa Queen Charlottes Hospital Marylbone 
Road, London. Hun anførtes da som "Dressmaker" boende St. Pancras. I Mai 
1903 vendte hun tilbage fra England over Esbjerg, hvor det medbragte Barn 
blev sat i en midlertidig Pleje. I Sommerens Løb lykkedes det at finde en 
Familie i Silkeborg, der gerne ville adoptere Barnet, og ved en kgl. Bevilling 
dateret 12/9 1903 blev Barnet bortadopteret til denne Familie. Magdalene 
oplevede ikke selv den egentlige Bortadoption, idet hun hen paa Sommeren 
blev alvorligt syg, hvilket bevirkede, at hun døde 5/9 1903.
Magdalene blev begravet paa Assistens Kirkegaarden den 13/9 1903 efter en 
højtidelighed i Johanneskirken kl. 9.30. Ved sin Indlæggelse paa Kommune
hospitalet boede hun paa Fællesvej No. 16C.
Hospitalsjournalen oplyser, at Dødsaarsagen var "sarcoma femor et pulmon" 
- en Kræftlidelse, der især rammer yngre Mennesker (hun var fyldt 32 i Febru
ar). Sygdommen er meget smertefuld og kan medføre Amputation af et Ben, 
hvilket hun kom ud for i Sygdomsforløbet, ifølge hendes Brors Udsagn til mig 
i 1932, da jeg besøgte ham og hans Kone i Nykøbing S. Broderen Ludvig (No. 
IV/34) troede endnu i 1933, at Amputationen skyldtes Følgerne af Skader, 
hun havde paadraget sig ved at styrte under en Cykeltur. Oplysningerne om 
den frygtelige Sygdom kom først til mit Kendskab i 1984 takket være min 
Datters Muligheder for at faa Oplysninger om Begravelsen.
Den Kendsgerning, at Magdalene var angrebet af denne Kræftsygdom stiller 
Bortadoptionen af Sønnen (No. V/27) i et helt andet Lys. Hvis Bortadoption 
havde været i hendes Tanker, ville det have været ulige lettere at bortadop
tere til en engelsk Familie, da Barnet ifølge engelsk Lov var britisk Statsborger, 
samtidig ville hun have undgaaet Familiesnak, idet ingen i Familien havde 
Kendskab til Barnets Fødsel før umiddelbart inden hendes Død. Der kan 
næppe herske tvivl om, at hun har tænkt sig selv at opdrage Sønnen, men saa 
indtraf Sygdommen, der maaske allerede var i Gang, da Barnet blev født i 
Marts.
Sygdommens Udvikling, hvorved hun blev invalideret har faaet hende (og 
formentlig Barnefaderen) til at bestemme sig for Bortadoption for at give 
Barnet en bedre Chance end hos en haardt invalideret enlig Mor, hvis hun 
overlevede.
Faktum, at Barnet bliver anbragt i en midlertidig Pleje i Esbjerg, da hun vend
te Hjem i April/Maj 1903, tyder på, at Sygdommen allerede da var i Anmarch. 
Kort før sin Død betroede Magdalene en Bror og en Søster Barnets Eksistens. 
Men paa dette Tidspunkt kunne Adoptionsansøgningen kun have været stop
pet ved en hurtig og effektiv Indsats, som ikke blev effektureret, og da man
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endelig fandt ud af, hvor Barnet befandt sig, var Bevillingen til Adoption en 
Kendsgerning, og Adoptivforældrene ønskede at beholde Barnet. 
Magdalene efterlod sig altsaa en Efterkommer.
1 Barn i V. Generation er No. \IIT7.

IV/39 Kristian Julius William Stallknecht
Født 21/1 1873 i Kyse, død 19/3 1933 i København.
Gift med Elvire Christensen, født 5/7 1868 i Hobro.
Kristian var udlært som Barber og ernærede sig som saadan i Mariager i nogle 
Aar, drog derefter tilbage til København, hvor han først overtog et Ismejeri i 
Asylgade, for senere at overtage en Cigarforretning i Klerkegade til sin Død. 
1 Barn i V. Generation er No. V/28.

IV/40 Waldemar Andreas Heinrich Stallknecht
Født 6/5 1875 i Kyse, død i USA ca. 1955, sidst kendte Adresse var da Sum
mer aven., Milton, Connecticut.
Han skal have været gift med Josefa Christensen, inden han pludselig stak af 
til Amerika i en forholdsvis ung Alder, uden at nogen kendte hans Emigra
tionstanker. Hans Fag, Kunstdrejeri, som han havde lært hos Shellhase i 
København har nok ikke været til megen Nytte i USA, der allerede da 
(omkring Aarhundredskiftet) var stærkt industrialiseret. Da man hørte fra ham 
efter 1945, ernærede han sig vist med noget Hønsefarmeri i mindre Maale- 
stok.
Der er ikke Efterkommere efter ham.

1 Barn efter No. 111/17 Glarmester Julius Carl Vilhelm Stallknecht og Christine 
Henriksen: No. IV/41.

IV/41 Waldemar Sejr Hermann Stallknecht
Født 1870/71 i København, død omkring 1892 i København.
I 1890 anføres han som Student, men døde allerede et Par Aar efter. 
Efterlod sig ingen Børn.

12 Børn efter No. 111/19 Marie Laura Wilhelmine Stallknecht og Forstander 
Morten Christian Nielsen: No. IV/42 - IV/53.

IV/42 Niels Knudsen Nielsen
Født 18/4 1865 på Hinholm, død 27/6 1925 i Næstved.
Gift 1. Gang med Hansigne Marie Christiane, født 14/1 1868 i København, 
død 19/11 1918 i Næstved.
Gift 2. Gang med Astrid Petrea Hertz, født 19/3 1885 i København, Datter af 
Grosserer Adolf Hertz og Hustru Harriet Hertz.
Niels, der var opkaldt efter sin Farfar, deltog i sine unge Aar i Bedriften af det 
Landbrug, der hørte til Hinholm Højskole. I 1890 anføres han som Forvalter 
samme Sted. Forlod Hinholm efter at Højskolen var blevet afhændet i 1891 
og blev Assistent ved Vejvæsenet under Præstø Amt. Senere overtog han
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Posten som Sygehusinspektør ved Præstø Amts Sygehusvæsen i Næstved, 
hvor han forblev til sin Død i 1925.
I første Ægteskab 4 Børn i V. Generation er No. V/29 - V/32.

IV/43 Anders Theodor Stephansen Nielsen
Født 1866/67 paa Hinholm, død 1923.
Anders var gift med Olga Hansen, født 3/4 1878, død 20/8 1924.
Han var for Resten opkaldt efter sin Mors Plejefar, den tidligere Forstander og 
Ejer af Hinholm Højskole, Anders Stephansen, se No. 111/19.
1 de unge Aar deltog Anders i Driften af Højskolens Landbrug. Blev senere 
Bestyrer af Barfredshøj, der tilhørte Slægten Dorff Petersen. Omkring 1908 
blev han Proprietær paa Truelshøj ved Hedehusene.
2 Børn i V. Generation er No. V/33 - V/34.

IV/44 Johanne Dorthea Nielsen
født 1868 paa Hinholm.
Johanne forblev ugift og efterlod ikke Efterkommere.
Johanne deltog i sine unge Aar som Lærerinde paa Hinholm Højskole. Blev 
senere Sygeplejerske og virkede som saadan hos Læge Mads Block i Ousted 
ved Roskilde til sin Død.

IV/45 Johanne Marie Nielsen
Født 1869 paa Hinholm, død ca. 1879 som 10-Aarig.

IV/46 Carl Johannes, kaldet Johannes Nielsen
Født 14/9 1870 paa Hinholm, død 20/12 1935 i Ordrup.
Gift 1. Gang med Mathilde Nathalie Louise Christiane Henrichen, født 19/10 
1866 i Maribo, død 25/8 1927 paa Frederiksberg.
Gift 2. Gang 28/5 1928 paa Københavns Raadhus med Dagny Adolf ine 
Brinken, født 28/10 1880, død 20/3 1947.
Dagny, der var Datter af Skibsfører E.A. von Brinken og Hustru f. Walløe, var 
Skuespillerinde.
Carl Johannes var Student fra Sorø 1891, begyndte Studium af Teologi, 
Æstetik og Psykologi. Opgav og begyndte i Skuespillerfaget, debuterede 1897 
paa det kgl. Teater som Arv i "Maskerade". Virkede som Skuespiller, Scene
instruktør og Teaterdirektør paa diverse Københavnske Teatre, bl.a. det kgl. 
Teater fra 1914-1922.
"Den blaa Bog" 1935 giver en god Oversigt over Carl Johannes mange 
Opgaver gennem Livet.
1 Barn i V. Generation er No. V/35.

IV/47 Laurits Christian Nielsen
Født 27/10 1871 paa Hinholm, død 11/3 1930 i Rom, begravet paa Vestre 
Kirkegaard i April 1930 sammen med Broderen Knud Christian (No. IV/51). 
Da Familiegravstedet blev sløjfet i 1953, blev Laurits' Urne nedsat paa 
Lumsaas Kirkegaard.
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Gift 1. Gang 29/8 1899 med Pianistinden Margrethe Dorph-Petersen, født 
18/7 1875, død 1962. Hun var Datterdatter af Christian Sødring og 
Skuespillerinden Julie Rosenkilde. Ægteskabet opløst 1915.
Gift 2. Gang 20/1 1916 med Kirsten Edel Friis, født 19/2 1897, død 29/10 
1984.
Laurits Christian blev Student i 1894 som privatist. Begyndte som Søofficer
elev, men maatte opgive denne Metier af Helbredshensyn. I stedet paabe
gyndte han en Skribentvirksomhed, som optog ham Resten af Livet, uden at 
give ham en rimelig Andel af det Mammon, som hans omfangsrige 
Skribentvirksomhed egentlig berettigede ham til. Men det var jo ogsaa længe 
før Oprettelsen af Begreber som Kunstnerfond og Ophavsret.
Jeg skal ikke her komme ind på hans talrige Bidrag til dansk Litteratur, men 
henvise til f.Eks. Dansk Forfatterleksikon, dog synes jeg det bør nævnes, at 
L.C. med sin Bog "En dansk Højskolemand" har sat sin Far et værdigt Minde. 
Kirsten Edel Friis ligger begravet paa Kirkegaarden i Lumsaas, det Sted, hvor 
hun erhvervede et gammelt Bondehus, hvor hun og L.C.N. boede meget af 
Aaret, og L.C.N. boede efter Skilsmissen med K.E.F. i 1920'erne, naar han 
ikke var i Udlandet eller boede andre Steder i Danmark.
Ridder af Dannebrog.
I 1. Ægteskab var der 4 Børn No. V/36 - V/39 og i 2. Ægteskab var der 2 Børn 
No. V/40 - V/41.

IV/48 Marie Evianna Nielsen
Født 20/2 1873 på Hinholm.
Marie forblev ugift og efterlader ingen Efterkommere.
I sine unge Aar var Marie Hjælpepige paa Børnehjem og Højskole. Efter 
Faderens Sygdom drog hun med disse til Gumperup (Glamsberg) som Støtte
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for Forældrene. Efter Faderens Død i 1891 drog hun til København med Mo
deren og ernærede sig her som Gymnastiklærerinde paa Mathæusgades 
Skole.
Marie blev Ven med den russiske Revolutionær Kobetsky, der senere blev 
Sovjetunionens første Ambassadør i Danmark. Hun delte en stor Kvist
lejlighed, Vesterbrogade 116, med Søsteren Laura (No. IV/50), og dette Hjem 
blev Samlingssted for den store Familie og Vennerne, ligesom ogsaa mange 
mærkelige Skikkelser fik Tilholdssted her, bl.a. ovennævnte Kobetsky, der 
opholdt sig i København en Vinter (vistnok 1915) sammen med Lenin.

IV/49 Carl Albert Nielsen
Født 13/10 1874 paa Hinholm, død 19/2 1935 i Sorø?
Ugift.
Carl virkede som Lektor ved Sorø Akademi.

IV/50 Laura Marianne Nielsen
Født 11/12 1876 paa Hinholm.
Ugift.
Lærerinde paa Frederiksberg Gymnasium. Forfattteren Palle Lauring har i sin 
Bog "To Verdener" pag. 136 ff givet sin opfattelse af mødet med M.N., der 
var hans Lærerinde.
Jeg citerer fra Bogen:
"Det rigeste Dansk"
Her havde vi Marianne Nielsen. Efter at Underskolen var flyttet, var hun den 
eneste Lærerinde og residerede alene i det store Lærerværelse. Hun var kraf
tig med tyndt svampet rødt Ansigt, og hun var ildnende rødhåret. Det var sat 
op i en tyndfibret Pude, der øverst endte i en lille Knold. Jeg har skrevet om 
hende før, og hun var pænt sagt ikke Afholdskvinde. Jeg og andre Elever har 
hentet Portere til hende. Men jeg har aldrig set hende paavirket. Naar det 
hævdes af Mennesker, der kendte hende privat, at hun var den sidste 
Dansker, der døde af Delirium Tremens, er det nok galt. Der har sikkert været 
Efternølere.
Hun var, hvad man kalder en mangfoldig Dame. Rygtet sagde, at hun var 
Sigbjørn Obstfelders Ungdomselskede. Hans høje Gravsten lige Øst for Fre
deriksberg Kirke kendte jeg. At hun havde Johannes V. Jensens Bøger med 
Dedikation, havde intet med ung Elskov at gøre, det viser kun, at hun var 
hjemme i Aandslivets Verden. Som Datter af Højskoleforstander Chr. Nielsen 
og Hustru Laura Stallknecht var hun søster til Digteren L. C. Nielsen og det 
kgl. Teaters kunstneriske Direktør Johannes Nielsen. Et Aar satte vor Rektor 
hende til at ta Regning som Skemafyld. Som god humanist kunne hun ikke 
regne, saa Klassens flinke var altid foran hende. Hun lærte hurtigt at tøve, saa 
de kom med Kendelsen. Fejlen var Rektors. Det forstod vi ikke, men jeg har 
Respekt for mine Kammerater. Jeg var af god Grund passiv i det Stykke. De 
nærmest hjalp hende gennem det Aar. Vi var alle klar over, at det kunne hun 
ikke, men hun skulle.
Marianne Nielsen var knagende dygtig og en god Lærerinde, og hun var
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aldrig doven. Hun havde Tidens Stil i Oplæsning af Vers, ikke helt som Fars 
- paa den Tid sloges Versets givne Rytme med den sproglige naturlige Beto
ning, og der var ikke Enighed om Balancen. Hun var ikke skaansom. Hun 
kunne raabe til en Elev: "Du er født uden Sprogøre dit Fjols". Men hun kunne 
sin Litteratur og elskede den.
I Stilene var Genfortælling for mig det værste - bortset fra at jeg ikke kunne 
stave. Genfortællingens smaa Historier om "Frederik den stores Hund" og et 
kækt Svar, som en Grenader havde givet Napoleon, var ikke til at holde ud. 
Vi fik den læst op to Gange. Midt i den første Oplæsning tænkte jeg på noget 
andet. Men den kom jo en Gang til. Anden Gang var jeg igen væk midti, og 
jeg hørte ikke et Ord. Mine Genfortællinger var altid rimeligt rigtige (i 
Indholdet) i Begyndelsen, men jeg måtte sætte en Slutning paa. Det blev til 
Tider det rene Vaas "Du har snorksovet" skreg hun. En gang blev hun saa 
ophidset over en Stil, som jeg havde fyldt med Stavefejl og Mangel paa det, 
der skulle have staaet, at hun kylede Hæftet i Ansigtet paa mig, saa jeg var 
ved at vælte. "Og du med din Begavelse".
Jeg ved, det er imod Tradition at skrive den Slags. Hvis jeg havde Idræts
mærke i Guld, maatte jeg gaa med det og snakke om det, saa meget jeg ville, 
men med vor eventuelle Forstand er det anderledes. Jeg nævner det, for jeg 
blev lamslaaet. De fleste andre Lærere havde mig Bund og mine Stilekarak
terer var ogsaa derned. Hun maatte mene en anden, eller hun ville opdage 
Fejltagelsen, og saa var det vel min Skyld.
Hun lærte mig meget. Blandt andet Grammatik, ikke saa jeg kunne ævle vid
løst om det ved et Eksamensbord, men saa jeg fik fat i, hvad Grammatik var, 
ikke som Skolestof, men til mit private Brug.
Fristilene gik bedre, bortset fra Stavefejlene. Men meget "fri" var de ikke. Der 
var god Skolemening i, at sætte os til at skrive om "Kullenes Betydning" men 
inspirerende var det ikke."

IV/51 Knud Christian Nielsen
Født 1877 paa Hinholm.
Ugift.
Handelsgartner i Hillerød.

IV/52 Anna Nielsen
Født 13/10 1879 paa Hinholm, død 14/6 1923 i København. 
Gift med Malermester Knud Andreasen, der døde før 1911. 
Malerinde paa Kgl. Porcelænsfabrik.
I 1911 anføres hun som Enke boende hos Søstrene Marie (No. IV/48) og 
Laura (No. IV/50), samt Plejesøsteren Doris i Vesterbrogade 116.
Efterlod ingen Efterkommere.
IV/53 Frederik Bernhard Nielsen
Født 1881 paa Hinholm, død USA/Canada.
Frederik emigrerede til Canada, og derfra vist til USA. Det menes, at han var 
gift og havde en Datter, der ikke er medtaget her.
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1 Barn efter No. III/21 Glarmester Waldemar Gotfried Stallknecht og Marie 
Sophie Bertelsen Jepsen: No. IV/54.

IV/54 Oluf Berthel Ludvig Stallknecht
Født 9/3 1867 i København, død 64 Aar gammel, ca. 1931/32 i København. 
Oluf blev gift 1895 med Agnes Elberling, født 29/7 1872 i København, død 
omkring 20/1 1951 i København. Ægteskabet opløst omkring 1911/12.
Oluf udlært som Glarmester. Gik i Samarbejde med sin Onkel (No. III/33), 
der havde Glarmestervirksomhed i Torvegade, Christianshavn. Da Onklen 
afgik ved Døden fortsatte Oluf Virksomheden nogle Aar, men uden særligt 
Held og opgav selvstændig Virksomhed omkring 1910/11 og kom til Fad
erens Virksomhed i St. Str.Stræde, hvor han forblev ogsaa efter, at Faderen 
havde overdraget sin Virksomhed til fremmede.
Ægteskabet var barnløst.

7 Børn efter III/22 Blikkenslagermester Harald Edvard Thorvald Stallknecht og 
Caroline Dorthea Larsen: No. IV/55 - IV/61.

IV/5 5 Harriet Stallknecht
Født 1865 i København, død 1885 i København.

IV/56 Gerhard Carl Victor Stallknecht
Født 20/4 1869 i København, død ca. 1950 i København.
Gift 1. Gang med Julie ...
Gift 2. Gang med Nancy Nielsine Kirstine Nielsen, født 7/10 1868 i Ringsted, 
død 13/1 1919 i København.
Gift 3. Gang ca. 1915 med Sigrid Hilde Marie Albertine Knudsen, født 9/5 
1876, død 24.5.1962.

IV/56
Gerhard Carl Victor 
Stallknecht med hustru
en Sigrid
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Gerhard Carl 

Victor Stallknecht 
ved sit sølvbryllup 

1940
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Gerhard var uddannet Blikkenslager og ernærede sig som saadan. Ved 
Folketællingen i 1911 boede han Frederiksborggade 5, 2., og han oplyste da, 
at han var arbejdsløs.
I første Ægteskab var der 2 Børn No. V/42 - V/43. I andet Ægteskab var der 1 
Barn No. V/44 og endelig i tredie Ægteskab var der 3 Børn No. V/45 - V/47. 
Hustruen i 2. Ægteskab medbragte en Datter fra tidligere Ægteskab (Carla) og 
Hustruen i 3. Ægteskab medbragte 2 Børn (Tove Knudsen, født 30/8 1911 og 
Henny Knudsen, født 1/5 1915). Ingen af 3 hernævnte Børn er medtaget.
6 Børn i V. Generation er No. V/42 - V/47.

IV/57 Astrid Marie Henriette Stallknecht
Født 2/8 1872 i København, død 1964.
Hun blev gift med Johannes Marius Ravn.
Da Astrid i 1895 boede sammen med Moderen (No. III/22) i Dannebrogsgade 
22 (hun var da 22 Aar), anføres hun som Sølvpolererske.
3 Børn i V. Generation er No. V/48 - V/50.

IV/58 Elna Hansigne Stallknecht
Født 1/2 1877 i København.
Gift med Charles Bendiksen.
Da Elna i 1895 boede sammen med Moderen (No. 111/22) i Dannebrogsgade 
22 (hun var da 18 Aar), anføres hun som Punktererske.
Det vides ikke, om der er Børn i Ægteskabet.

IV/59 Mary Valborg Sophie Stallknecht 
Født 20/6 1879 i København.
Gift med Georg Lindhardt.
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Da hun i 1895 boede hos Moderen i Dannebrogsgade 22, anføres hun som 
Punktererske.
5 Børn i V. Generation er V/51 - V/55.

IV/60 William Harald Valdemar Stallknecht
Født 13/7 1882 i København, død 13/9 1943 i København.
Gift 17/12 1909 med Kirstine Petersen, født 27/9 1887, død 15/11 1962 i 
København.
William var udlært som Gørtler. Efter Lærertiden drog han "paa Valsen", saa
dan som Skik var blandt unge eventyrlystne Haandværks
svende. Efter sin Hjemkomst giftede han sig med Pigen, som han var rejst fra. 
Af Folketællingen for 1/2 1911 fremgår det, at Familien boede Asminde- 
rødgade 17, IV, den bestod da af 2 Voksne og 2 Børn, hvoraf det yngste født 
den 8/12 1910 (No. V/57) anføres som unavngivet Pigebarn, samt at W.S. var 
ansat hos Abrahamsen og Tvermoes i Raadmandsgade. W.S. kom senere til 
Københavns Lampe- og Lysekronefabrik og derefter til Frederiksberg Metal
varefabrik som Værkfører.
W.S. var i besiddelse af et vist kunstnerisk Talent, der sikkert er kommet ham 
til gode i Faget.
I Hjemmet dyrkede han Sang og Luthspil, og blandt hans Omgangskreds var 
Forfatterne Tom Kristensen og Emil Bønnelycke, 2 af Tidens "Løver".
En Overgang var W.S. plaget af Tidens Svøbe, Tuberkulose. Han overvandt 
Sygdommen ved sund Levevis, Viljestyrke og ivrig Dyrker af I.P. Mullers 
Gymnastiksystem.
I Ægteskabet var der 3 Børn No. V/56 - V/58.

IV/61 Agnes Martine Stallknecht
Født 3/10 1883 i København.
Gift med Axel Larsen.
1 Barn i V. Generation er No. V/59.

1 Barn efter No. III/23 Glarmester Heinrich Ludvig Johan Stallknecht og 
Hansigne Vilhelmine Kaas: No. IV/62.

IV/62 Henriette Ellen Anne Sophie Stallknecht
Født 4/1 1880 i København, død 24/10 1965 i Faarevejle.
Henriette blev gift med Brugsuddeler J. Christensen i Faarevejle (født 19/8 
1875 i Ertbjerg, død 1/5 1947 i Faarevejle).
Allerede som 5-Aarig mistede Henriette sin Mor og Husværtens Kone Fru 
Johanne Marie Magdalene Nancy Elberling, der boede i Ejendommen (Torve
gade 35) og var god Ven med Henriettes Forældre tog sig af Henriettes Op
dragelse sammen med deres egen Datter Agnes (født 29/7 1872). Da Henriette 
mistede Faderen, da hun var 14 Aar, blev hun optaget i det Elberlingske Hjem 
som Plejedatter. Hjemmet omfattede hun siden med stor Veneration, saa stor, 
at hun senere opkaldte sin egen første Datter efter Plejemoderen Nancy.
3 Børn i V. Generation er No. V/60 - V/62.
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5. Generation
3 Børn efter No. IV/5 Magdalene Rebecca Brandt og Højesteretsassessor 
Johans Nicolai Poulsen: No. V/1 - V/3.

V/1 Agnete Poulsen
Født 28/5 1868 i København, død 21/2 1901 i Middelfart.
Gift 17/6 1889 paa Frederiksberg med Bernhard Christoffer Wilhelm Bøggild, 
født 1/3 1858 i Vammen, død 27/4 1928 paa Frederiksberg.
Bøggild, der ved Giftermaalet var Konsulent i Mejeribrug, var uddannet 
cand.polyt med særlig Uddannelse i Mejerilære hos Proff. Segelcke, overtog 
i 1903 Professoratet i Mejerilære ved Landbohøjskolen, og fik stor Indflydelse 
paa Andelsmejeribrugets Udvikling. Her kan henvises til f.Eks. "Blaa Bog" 
1927.
1 Barn i VI. Generation er No. VI/1.

V/2 Valdemar Poulsen
Født 23/11 1869 i København, død 23/7 1942 i København.
Gift 1. Gang 21/9 1894 paa Frederiksberg med Marie Frederikke Rasmussen, 
født 9/10 1869 i København, død 24/6 1921 i Gentofte, Adoptivdatter af 
Sognepræst i Rø Chr. H.C. Hansen (1824-1892) og Betty M.C. Struck (1829- 
1913).
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Gift 2. Gang 5/10 1923 i Væggerløse med Asta Stoltz Nielsen, født 3/9 1899 
i Aagerup. Ægteskabet blev senere opløst.
Valdemar Poulsen bliver sikkert den Efterkommer efter Skræddermesteren, 
der har sat det dybeste Spor i sin Samtid ikke alene for Landet, men for hele 
den civiliserede Verden, idet han er Opfinderen af den elektromagnetiske 
Fonograf, der blev Forløberen for Baandoptageren, som vi kender denne i 
1977. Det skete i 1898. Paa Grund af forskellige tekniske Problemer, skulle 
der hengaa adskillige Aar før Lydbaand fik sit rigtige Gennembrud. Til 
Gengæld opfandt Valdemar Poulsen i 1902/03 en Højfrekvensgenerator. 
Poulsen-generatoren, til Brug for det den Gang helt nye Fænomen Traadløs 
Telegrafi. Denne Opfindelse blev Gennembruddet for Traadløs Telegrafering 
og Telefoni over lange Afstande.
Uagtet den paradoksale Kendsgerning at Valdemar Poulsen dumpede til Op
tagelsen ved Polyteknisk Læreanstalt, saa bevirkede hans geniale Opfindelser 
paa Elektronikkens Område, at han var højt estimeret indenfor Elektronikkens 
Verden, hvilket bl.a. førte til Udnævnelsen til Doctor h.c. i Leipzig i 1909 (40 
Aar gammel). Her bør nok ogsaa nævnes Indstiftelsen af Valdemar Poulsens 
Guldmedaille i 1939, som han fik paa sin 70 Aarsdag.
I Kraks Blaa Bog 1942 staar om Valdemar Poulsen bl.a.:
"Student (Borgerdydskolen paa Kristianshavn) 1889, spredte Studier 1889-93, 
Ingeniørassistent ved Københavns Telefonselskab 1893-99, arbejdede siden 
1899 gennem en Aarrække sammen med Professor P.O. Pedersen.
Medlem af bestyrelsen for Akts. Telegrafonen, Patent Poulsen 1902-16, for 
Akts. Dansk Telegrafonfabrik Company, U.S.A. 1909-11, for Fysisk Forening 
1914-17 og for Selskabet til Naturlærens Udbredelse fra 1916, Medlem af det 
Kgl. danske Videnskabernes Selskab fra 1918, Medlem af Bestyrelsen for 
Akts. Det kontinentale Syndikat for Poulsens Radio
Telegrafi 1920-31 og for Københavns Telefon Akts, fra 1928. Medlem af 
Comite National Danois de 1'Union Radio Scientifique Internationale, Dr. 
Tech. h.c. ved Den polytekniske Læreranstalt 1929, Medlem af Ingeniør- 
vetenskapsakademien i Stockholm 1935. Vicepræsident i The Institute & 
Radio Engineers for Aaret 1936, Medlem af Akademiet for de Tekniske 
Videnskaber 1937."
løvrigt kan henvises til Teknisk Museums Aarbog 1969 (Valdemar Poulsen 
100 Aarsdag) samt en nylig udkommet Bog "Lyd fra Fortid til Nutid" af 
Dannerfeldt Bøthner.
3 Børn i VI. Generation er No. VI/2 - VI/4.

V/3 Fanny Augusta Frederikke Poulsen
Født 21/11 1870 i København, død 10/1 1933 i København.
Gift 28/3 1899 i Væggerløse med cand.jur. Frits Bulow, født 16/4 1872 i 
Aalbrog, Søn af Auktionsholder Emil F. Bulow (1834-1874) og Marie G. 
Toxwert (1839-1923).
Bulow blev cand.jur. 1894, Overretssagfører 1898, Højesteretssagfører 1903, 
Venstrepolitiker, 1910-1913 Justitsminister. Senere Landstingsmand. 
Har ikke undersøgt om Børn i dette Ægteskab.
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4 Børn efter No. IV/6 Johannes Hermann Brandtog Rebekka Sofie Steenbuch: 
No. V/4 - V/7.

V/4 Kaj Steenbuch Brandt
Født 1888, død 10/8 1948.
Kunstmaler

V/5 Ikke efterforsket.

V/6 Ikke efterforsket.

V/7 Ikke efterforsket.

4 Børn efter No. IV/10 Frederik Christian Steenbuch Brandt og Dorthea 
Kathrine Wandel Randulf Buli Kielland: No. V/8 - V/11.

V/8 Ikke efterforsket. (Se tillæg.)

V/9 Ikke efterforsket. (Se tillæg.)

V/10 Sigurd Kielland Brandt
Født 10/5 1886 i Væggerløse, død 21.5.1964.
Gift 3/1 1917 paa Frederiksberg med Malerinde Edith Mary Nissen Salomon, 
født 2/8 1888 i København, død 25.2.1965. Datter af Banksekretær Carl 
Salomon og Agnes E. Crankantherp, død 25.2.1965.
Sigurd udlært som Maler i Nykøbing F. Optaget paa Akademiet 1908-1912. 
Diverse Rejser i Norge, Paris, Skotland, Belgien, Nordbotten, Kanaløerne, 
Sverige, Finland, Estland, Færøerne.
Udstillet Charlottenborg 1915-1946. Rom 1931. Antwerpen 1931. Interesse
rede sig stærkt for Marinemaleriet ("Bygen", Bark "Nordlyset").

2 Børn i Ægteskabet i 6. generation VI/105 - VI/106.

V/11 Rebekka Brandt
Født 11/9 1888 i Væggerløse, død 1965.
Gift 21/4 1921 med Emil Hobro Alsson, født 11/1 1872 i Skaane, død 23/2 
1935. Alsson var Sognepræst i Sandager-Holevaad.
Ægteskabet barnløst.

2 Børn efter No. IV/17 Elisabeth Julie Jacobsen og Frederik Idæus Colding: 
No. V/12 - V/13.

V/12 Ikke efterforsket.

V/13 Peter Andreas Holck Colding
Født 22/6 1874 paa Falkensten, død 13/4 1926 i København.
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Gift 24/3 1909 i København med Alma Kirstine Trolle, født 711 1888 i 
København, død 26/12 1966 i København. Datter af Herman G. Trolle (16/7 
1849-31/5 1905) og Anna Mathilde Haugsted (29/6 1860-18/2 1920).
Student fra Sorø akademi 1892. Peter Andreas cand.jur. 27/6 1899, 1900- 
1907 Sagfører i København. Volontør i Ministeriet for offentlige Arbejder, 
Fuldmægtig 1912, Kontorchef 1916, Departementschef 1922. Medlem af for
skellige Banekommissioner og af Folkeforbundets Samfærdselskommission.
2 Børn i VI. Generation er No. VI/5 - VI/6.

8 børn efter IV/24 Andreas Hegelund Brandt og Emilie V/77, V/78, V/79, 
V/80, V/81, V/82, V/83, V/84.

V/77 Louis Emst Brandt
Født 21.19.1873 i Zoeterwoude, død 23.1.1939 i Johannesburg, Syd Afrika. 
Gift 28.8.1902 med Johanna van Warmelo, født 18.11.1876 i Heidelberg 
(Syd Afrika), død 22.1.1964 i Kapstaden.
Prædikant i Holland, derefter i Syd Afrika til sin død.
Ikke efterforsket om der er børn.

V/78 Francois Antoine Brandt
Født 29.12.1874 i Zoeterwoude, fød 4.7.1949 i Naarden.
Gift 9.7.1901 i Leeuwarden med Juliana Agatha de Wendt, født 15.2.1876 i 
Leeuwarden, død 9.3.1949 i Naarden.
Var civil ingeniør og afdelingschef ved Nederlandenes Sporveje.
Ikke efterforsket om der er børn.

V/79 Henri Samuel Brandt
Født 18.5.1877 i Zoeterwoude, død 21.10.1938 i Havana, Cuba.
Gift 27.12.1907 i Havana med Graziella Avelina de las Mercedes Ruz Y 
Poey, født 10.11.1886 i Havana, død 19.5.1967 i Havana.
Sukkerfremstiller.
Ikke efterforsket om der er børn.

V/80 Alfred James Brandt
Født 2.7.1879 i Zoeterwoude, død 19.8.1971 i Driebergen, Holland.
Gift 29.5.1907 i Bloemendaal med Johanna Jacoba Luden, født 25.5.1883 i 
Amsterdam, død 23.9.1954 i Driebergen.
Direktør i Rotterdamse Bank Verening (Mavotex).
Ikke efterforsket om der er børn.

V/81 Deborah Maria (Daisy) Brandt
Født 16.4.1881 i Zoeterwoude, død 17.12.1968 i Klein Gelsyein.
Gift 24.9.1903 i De Steeg med Jacobus Tjebbe Wouters, født 23.3.1871 i St. 
Anthonie Polder, død 3.11.1953 i Velp.
Ikke efterforsket om der er børn.
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V/82 George Frithjof Brandt
Født 22.12.1882 i Velp, død 11.3.1963 i Durban, Syd Africa.
Gift 25.7.1911 i Durban med Annie Vivien Isabel Hope, født 31.10.1884 i 
Durban, død 30.10.1983 i Durban.
Hollandsk konsul i Durban og agent for assurance selskab.
Ikke efterforsket om der er børn.

V/83 Andreas (Andrew) Brandt
Født 10.10.1885 i Velp, død 24.3.1984 i Cologny (Geneve).
Gift 1.10.1924 i Cologny med Helene Berthout van Berchem, født 1.4.1900 
i Geneve, død 17.11.1968 i Cologny.
Student fra Utrecht, ansat i udenrigsministeriet.
Ikke efterforsket om der er børn.

V/84 Henriette Cesarine Brandt
Født 16.12.1889 i Velp, død 29.5.1971 i Naarden.
Gift 22.5.1918 i Rheden med Harald Frederik Dudok van Heel, født 
9.1.1893 i Amsterdam, død 22.8.1967 i Naarden.
Harald var kommisioner i gummi og olie og andre grundstoffer som palme
olie og copra i Amsterdam.
Ikke efterforsket om der er børn.

2 Børn efter No. IV/33 Martin J.C. Stallknecht og Agnes U.W. Nielsen: No. 
V/14 - V/15.

V/14 Max Niels Johannes Stallknecht
Født 18/4 1887 i København, død 14/12 1963 i København.

V/14 Max Niels 
Johannes Stallknecht 

med hustru Emilie ved 
Vl/7's bryllup 

1950
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Gift 13/12 1923 i København med Emilie Eleonora Jensen, født 10/12 1890, 
død 18/7 1978 i København, Bispebjerg Hospital efter Indlæggelse 2/5 1978. 
Begravet 22/7 fra Hyltebjerg Kirke paa Bispebjerg Kirkegaard i Ukendtes 
Gravlund.
Max blev udlært som Slagter hos Slagter H.C. Clausen i Nykøbing S, hvor 
Forældrene da boede.
Max arbejdede nogle Aar som Svend forskellige Steder. Etablerede sammen 
med sin Kone en Viktualieforretning i Korsgade i København og drev denne 
i nogle Aar for derefter at blive Bestyrer i een af Arbejdernes Kødforsynings 
Udsalg i Falkoner Alle, for saa senere, da denne Virksomhed ophørte, at blive 
beskæftiget i den hastigt voksen 
de Kødkonservesindustri.
6/12 1953 ramtes Max af en Hjerneblødning, som medførte svære Lammel
ser i venstre Side, saa han blev uarbejdsdygtig Resten af sin Tilværelse. Efter 
forskellige Hospitalsophold det første Aarstid af Sygdommen, uden nævne
værdig Bedring i hans Almenbefindende, tog hans Kone Mille ham Hjem og 
plejede ham lige til hans Død, en enestaaende Præstation i Betragtning af 
Max's faktiske Hjælpeløshed og Milles Alder. For Familie og Venner var det 
ubegribeligt, at Mille klarede denne svære Opgave, der baade var fysisk og 
psykisk belastende.
Lykkeligvis oplevede Mille et langt og velfortjent lykkeligt Otium efter Max's 
Død. Endnu i Februar 1978 i sit 88. Aar opretholdt Mille sit gode Humør, 
skønt Alderen havde taget paa Kræfterne og Synet, saa hun ikke kunne 
beskæftige sig, som hun gerne ville.
1 Barn i VI. Generation er No. VI/7.

V/15 Oda Marie Jacobine Stallknecht
Født 17/1 1890, døde i en ung Alder (under 20 Aar).
Ugift og ingen Efterkommere.

2 Børn efter No. IV/35 Laura Magdalene Ernestine Stallknecht og Snedker
mester Hans August Larsen: No. V/16 - V/17.

V/16 Helene Marie Vilhemine Larsen
Født 12/5 1902 i Nykøbing S, død September 1988 i Nykøbing S.
Efter Realeksamen i Nykøbing var Helene i Huset et Aarstid, hvorefter hun 
kom i Handelslære i den store Købmandsgaard "Carl Jensen og Søn" paa Ve
sterbro i Nykøbing. Her forblev hun hele sin aktive Tid og endte som Boghol
derske og Prokurist. For sin mere end 50-Aarige Tjeneste i dette Firma tildel
tes hun, inden sin Afgang, Fortjenstmedaillien af Frederik d. IX for sin Indsats. 
Helene var politisk interesseret, Medlem af den lokale Vælgerforening 
(konservative) og ligeledes Medlem af Menighedsrådet.
Helene forblev ugift og efterlader ingen Efterkommere.

V/16
Helene Marie Vilhemine 
Larsen
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V/17
Edith Nielsine Johanne 
Larsen

V/17 Edith Nielsine Johanne Larsen
Født 23/12 1904 i Nykøbing S. Død 7.1.2000 i Nykøbing Sj.
Efter Realeksamen i Nykøbing kom Edith paa Sagførerkontor hos Sagfører 
Jensen, hvor hun fik hele sit Virke først hos Sagfører Jensen, senere hos den
nes Søn, der overtog Faderens Forretning. I over 50 Aar røgtede hun dette 
Hverv, og inden sin Afgang til Pensionisternes Rækker belønnedes ogsaa hun 
med Fortjenstmedaillien af Frederik den IX.
Edith forblev ugift og efterlader ingen Efterkommere.
De to Søstre Helene og Edith boede hele Livet i Ejendommen Algade 60, hvor 
de var født. Ejendommen havde Forældrene overtaget efter Hans Larsens 
Forældre.
Efter Faderens Død i 1922 var det faktisk dem, der sørgede for Familiens 
Opretholdelse til Moderen døde i 1953.

2 Børn efter IV/36 Victor William Julius Stallknecht og Frederikke Jacobine 
Vi I helm i ne Nygaard: No. V/18 - V/19.

V/18 Vibeke Marie Hansine Wilhelmine Stallknecht
Født 2/10 1886, død 23/11 1975 i København.
Gift 1909 med Sergent Johannes Marius Theodor Hansen, født 23/11 1874 i 
Nyborg. Ægteskabet opløst i 1917.
Var sidst gift med Hans L. Nielsen.
Vibeke blev uddannet som Damefrisør paa Augusta Ebstrups Frisørsalon i 
Istedgade 61, København.
2 Børn i VI. Generation er No. VI/8 - VI/9.

V/19 Kaj Stallknecht
Født 1888 i København, død ca. 3 Aar gammel.

7 Børn efter No. IV/37 Johanne Marie Kristiane Stallknecht og Peter Søren 
Pedersen: No. V/20 - V/26.

V/20 Helene Pedersen
Født 9/6 1892 i København, død 1970 i København.
Gift 2/7 1922 med Hubert Hyller Nielsen, født 2/3 1900 i Niverød, død 1960
1 København.
3 Børn i VI. Generation er No. VI/10 - VI/12.

V/21 Johannes Mathæus Pedersen
Født 2/2 1894 paa Frederiksberg.
Gift 1. Gang 11/6 1921 med sin Kusine (No. V/28) Kristiane Marie Stall
knecht, født 25/7 1897, død 2/7 1949.
Gift 2. Gang 31/1 1953 paa Frederiksberg Raadhus med Syerske Yrsa Helvig 
Gram, født 3/10 1910.
Johannes blev uddannet og ernærede sig som Blikkenslager.
2 Børn i VI. Generation er No. VI/13 - VI/14.
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V/22 Marie Pedersen
Født 13/11 1895 paa Frederiksberg, døbt St. Lucas Kirken 2/2 1896, død .... 
Gift 1. Gang 28/11 1915 Mariendals Kirke med Edwin Willumsen, født 10/7 
1894, død 3/9 1942.
Gift 2. Gang 9/6 1951 paa Frederiksberg Raadhus med Carl August Adolf 
Jensen, født 29/8 1890, død 29/12 1967.
2 Børn i IV. Generation er No. VI/15 - VI/16.

V/23 Ellen Pedersen
Født 29/4 1898 paa Frederiksberg, død 19/3 1932 i København. 
Gift 13/6 1922 med Georg Christian Munthe, født 12/2 1896.
4 Børn i VI. Generation er No. VI/17 - VI/20.

V/24 Karla Margrethe Magdalene Pedersen
Født 20/6 1903 paa Frederiksberg, død 12/11 1976 i Hvidovre.
Gift 8/5 1927 med Sven Aage Selmann, født 3/8 1902.
Karla var uddannet som Bogbinderske.
Karla og hendes Mand drev i mange Aar Ismejeri paa Vesterbro (Viktoriagade). 
I Ægteskabet var der ingen Børn.

V/25 Gerda Katrine Elisabeth Pedersen
Født 2/9 1905 paa Frederiksberg, død 11/6 1920 paa Frederiksberg.
Gerda, der kun blev knapt 15 Aar, blev Offer for den "Spanske Syge", der 
huserede i Danmark 1919/1920.

V/26 Karl Johan Søren Peter Pedersen
Født 2/11 1909 paa Frederiksberg, død 8/4 1910 paa Frederiksberg.

1 Barn efter No. IV/38 Magdalene Wilhelmine Adelheide Stallknecht: No. V/27.

\Z/27 Gotfred Stallknecht
Født 26/3 1903 i London, død 20.4.1996 i Allerød. Døbt Gotfred Hansen, i 
Henhold til Adoptionsbevilling af 12/9 1903. Genantog sit Fødenavn: 
Stallknecht, efter den engelske Fødselsattest fra Queen Charlottes Hospital, 
Marylbone Road, London, i Henhold til kgl. Bevilling 5/7 1933.
Gift 1. Gang med Paula Jensine Beck, født 17/9 1904, død 26/10 1933.
Gift 2. Gang 24/4 1935 Solbjerg Kirke med Tove Agnete Aarslev Jensen, født 
25/12 1905 i Næstved, Datter af Kobbersmedemester Marius Jensen (1882- 
1965) og Elisabeth Jensen (1864-1963).
Skolegang i Silkeborg (Th. Langs Skole) senere Komm. Realskole. Realeksa
men April 1919. 1 Aar i Maskinlære paa Silkeborg Maskinfabrik (Zeuthen & 
Larsen). Købmandskarl i København under den store Sømandsstrejke i 1920. 
Derefter til Søs (before the mast) med forskellige Sejl- og Dampskibe, heraf 
godt 2 Aar som Matros og senere Baadsmand i 4 mst. Bark "Viking". 1926 
Styrmandseksamen i København, 1930 Skibsførereksamen i København, 
1933 Radiotelegrafiskeksamen i København.
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V/27
Gotfred Stallknecht og

Tove Stallknecht

1928 aftjent Værnepligt (befaren Basse). 1928-1933 4., 3., og 2. Styrmand i 
D/S "Orient". 1933 1. Styrmand D/S "Øresund", 1933-1935 1. Styrmand 
Skoleskibet "Danmark", 1935-1941 Skibsfører og Rejseinspektør i D/S 
"Øresund".
1941-1945 Handelsministeriets Søfartskontor, senere Marineministeriets 
Efterretningssektion. 1945 Chef for danske Afdeling af Naval Control service, 
der varetog Sejladsen i danske Farvande efter Krigsafslutningen og i forbin
delse med denne post udnævnt til kaptainløjtnant i den engelske marine. 
1945-1970 ansat hos Iver C. Weilbach, Amaliegade 30, København K som 
Kompasretter, senere Prokurist og Direktør til Pensioneringen 2/11 1970.
I Aarene 1940-1954 tillige Fører af forskellige Statsisbrydere: "Thor", 
"Lillebjørn", "Storebjørn" og endelig i 1954, den da helt nye dieselelektriske 
Bryder "Elbjørn".
For FuIdstændigheds Skyld bør det da ogsaa nævnes, at han Forsommeren 
1943 var Inspektør paa Frederiksbergs Svømmehal, men der var alligevel for 
lidt med Søvand, saa han returnerede til Handelsministeriet, der efter 29/8 
1943 satte ham op i Marineministeriets Efterretningsafdeling for at varetage 
Forbindelsen til den tyske Værnemagts Marinekommando med Hensyn til 
Oplysninger om Sejlads i danske Farvande, der som bekendt blev vanskelig
gjort ved engelske Minenedkastninger i danske Farvande. En mærkelig men 
i allerhøjeste Grad interessant Opgave, hvor Kommunikationen med Marine
kommando Aarhus foregik telefonisk fra dansk Side, mens Tyskerne jævnligt 
sendte skriftligt Materiale pr. Bud, som afleverede sin Depeche gennem en 
Brevsprække i Staalbranddøren ind til Stallknecht, der sad bag den lukkede 
Dør (aflaast), og faktisk aldrig traf en eneste af Tyskerne. Til Gengæld fik han 
det Indtryk, naar han rykkede Marinekommandoen for Oplysninger, at man 
der antog ham for tysk Kapitan, saa Svarene kom faktisk omgaaende. Om
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Ministeriernes Embedsmænd havde fundet ud af det formaalstjenlige i, at 
anbringe en Mand med et tyskklingende Navn paa denne mærkelige Post, er 
vel ikke utænkeligt, for at undgaa at faa Tysker paa nært Hold af de ministe
rielle Kontorer. Den overordnede Kontakt til Tyskerne havde daværende 
Orlogskaptajn (senere Viceadmiral) S.E. Pontoppidan, der efter 29/8 1943 
optraadte civil.
Det kan i det hele taget siges, at Gotfreds bugtede Livsforløb, der selvfølgelig 
ogsaa indeholdt Skuffelser og Sorger, som for alle andre, egentlig er et Billede 
paa, hvordan Tilfældighedernes Spil former en Livsskæbne. Han var fra Na
turens Haand benaadet med et robust Helbred og havde Evne eller snarere 
Held til uforvarende at være paa de rette Steder paa de rette Tidspunkter, naar 
nogen havde Brug for netop hans Kvalifikationer til en Opgave, derfor blev 
hans aktive Aar en broget Blanding af Jobs, der gjorde hans Arbejdsaar 
"meningsfyldte", som det hedder i 1978.
30/4 1987 døde Hustruen Tove, efter Vh Aars tiltagende Svaghed.
Gotfred levede et aktivt liv som enkemand i Allerød, og han tog sig bl.a. tid 
til adskillige besøg i USA, hos enken Grethe Jørgensen, der havde været gift 
med Volther Jørgensen en søn af en af Gotfreds stedsøstre.
Han oplevede også at træffe nogle af de gamle drenge fra den første tur med 
skoleskibet Danmark ved dettes 50 års jubilæum, ligesom han fik afleveret en 
væsentlig del af sine gamle fotos med mere til Søfarts Historisk Museum. 
I første Ægteskab var der en Søn No. VI/21.
I andet Ægteskab var der en Datter No. VI/22.

1 Barn efter IV/39 Julius Kristian William Stallknecht og Elvira Christensen: 
No. V/28.

V/28 Kristiane Marie Stallknecht
Født 25/7 1897, død 2/7 1949 i København.
Gift 11/6 1921 med sin Fætter Johannes Mathæus Pedersen, No. V/21 i 
denne Slægtsbog.
2 Børn i VI. Generation er No. VI/13 - VI/14.

4 Børn efter No. IV/42 Sygehusinspektør Niels Knudsen Nielsen og Marie 
Christiane Hansen: No. V/29 - V/32.

V/29 Ingrid Nielsen
Født 14/1 1892 paa Hinholm, død 2/8 1943 i Viborg.
Døde ugift.
Uddannet som Sygeplejerske.
V/30 Morten Christian Nielsen
Født 12/5 1893 paa Hinholm, død 31/3 1974 i København.
Gift 26/4 1923 med Ellen Boye, født 24/5 1896 paa Frederiksberg, død 19/8 
1986 i København. Datter af Johannes R. Boye og Dora Emilie I. Brennecke. 
Morten uddannet som Boghandler og drev Forretning i mange Aar paa 
Østerbro, København.
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3 Børn i VI. Generation er No. VI/23 - VI/25.

V/31 Knud Leopold Nielsen
Født 29/8 1901 i Præstø, død 1/1 1980 i København.
Ugift. Docent, Musikpædagog.

V/32 Carl Jørgen Nielsen
Født 22/1 1905 i Præstø, død 1/3 1907 i Præstø.

2 Børn efter No. IV/43 Propritær Anders Th. Stephansen Nielsen og Olga 
Hansen: No. V/33 - V/34.

V/33 Gudrun Nielsen
Født 21/3 1901, døbt i Reerslev Kirke, død Maj 1983.
Gift med Gaardejer Ejler Wedele Pedersen, født 26/5 1897, død 12/5 1966. 
Wedele Pedersen var 3. Generation af Gaardejere af Koster (Færgegaard) 
Møen.
Uddannet Fysioterapeut.
2 Børn i IV. Generation er No. VI/26 - VI/27.

V/36
Jacob Nielsen i 
skuespillet Nøddebo 
Præstegaard
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V/34 Børge Nielsen
Født 17/9 1903.
Udvandrede til Canada, kom senere til Skotland, hvor han døde 1972.

1 Barn efter No. IV/46 Carl Johannes Nielsen, Teaterdirektør og Dagny 
Brincken: No. V/35.

V/35 Søren Ditlev Nielsen
Født 17/8 1904, død 25/7 1983, begravet 28/1 på Bispebjerg Kirkegaard. 
Ugift.
Uddannet og virkede som Lærer i København.

4 Børn efter No. IV/47 Laurits Christian Nielsen og dennes første Hustru 
Margrethe Dorph Petersen: No. V/36 - V/39.

V/36 Jacob Nielsen
Født 1900, død 2/4 1979 i Aalborg.
Gift 1960 med Edith Thrane.
Skuespiller.
Efterlod sig formentlig ingen Efterkommere.

V/37 Ebbe Nielsen
Født 20/1 1901, død 7/11 1961 i København.
Gift med Ulla Puls Andersen født den21.12.1913, død den 27.5.1997.
Realeksamen i Malerlære 1918-1921 paa Kunstakademiet. Paa Efteraars- 
udstilling 1922. Digte 1928 med egne Illustrationer. Journalist. Forfatter. Her
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skal henvises til Dansk Forfatterleksikon.
2 Børn i VI. Generation er No. VI/28 - VI/29.

V/38 Bent Rosenkilde Nielsen
Født 20/6 1904 i København, død 3/4 1990.
Gift med Marietta v. Schonau Langli, født 20/12 1904, død 28/9 1967.
Med ægteskabet skifter denne slægtsgren fra protestantisk observans til ka
tolsk tro.
Realeksamen 1922, Lærling i Marinen samme Aar, ØK 1923, Radiotelegrafist 
i D/S "Orient" 1924-1926 i Sti I lehavsfart. Uddannet Boghandlermedhjælper 
1929. Korrespondent til danske Blade i Paris 1929-1931. Journalist med 
Rejser Tyskland, Østrig, Sveits og Ophold paa Grønland 1948-1949. Om 
hans omfangsrige Produktion af diverse Bøger etc. henvises til Dansk For
fatterleksikon.
6 Børn i VI. Generation er No. VI/30 - VI/35.

V/39 Carsten Nielsen
Født 23/12 1908 i København, død 1989.
Gift 1. Gang med Hilde Rant, Datter af Jernbaneingeniør Jensen Rant i 
Brasilien.
Gift 2. Gang med Sys Gaugin, Datter af Museumsdirektør Fr. Poulsen.
Fabriksarbejder i USA, senere Journalist ved forskellige danske Blade, begyn
dende paa Roskilde Dagblad, Reporter for Berlingske Tidende i Paris og 
London 1934-1935, udsendt Korrespondent til Polarfronten 1938 under fin
ske Vinterkrig, Teateranmelder 1943. Ved Politiken 1958-1960. Formand for 
Københavns Journalistforbund 1953-1961, for Dansk Journalistforbund 
1961 -1971, derefter Æresmedlem, forskellige offentlige og faglige Hverv. Har 
udgivet Arbejderbevægelsen og Dagspressen i Danmark, Institut for Presse
forskning og Samtidshistorie (1975). De 100 Dage (1976).
I første Ægteskab 4 Børn No. VI/36-VI/39 og i andet Ægteskab 1 Barn No. V/40.

V/37
Ebbe Nielsen

V/39
Carsten Nielsen 
og Sys Gaugin
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V/43
Edith Carla Emilie
Stallknecht

2 Børn efter No. IV/47 Laurits Christian Nielsen og dennes 2. Hustru Kirsten 
Friis No. V/40 - V/41.

V/40 Birthe Edel Nielsen
Født 31/5 1917, død 1/10 1975, begravet på Lumsaas Kirkegaard.
Gift 19/1 1940 med Civilingeniør Henrik Helsted, født 6/9 1910.
3 Børn i VI. Generation er No. VI/41 - VI/43.

V/41 Ib Benjamin Nielsen
Født 13/7 1919.
Gift 1. Gang 1946 med Else Hein Hansen, født 20/12 1917.
Gift 2. Gang 1955 med Lærerinde Ebba Møller.
Ansat 1/8 1952 som Vakancelærer ved Ny østensgaard Skole i København. 
Ansat som Tjenestemand ved Københavns Skolevæsen pr. 1/8 1971. 
Pensioneret fra Matthæusgades Skole 31/7 1984. "Kontraktmæssigt uddan
net" gymnastiklærer.
I første Ægteskab 1 Barn i VI. Generation er No. VI/44.

6 Børn efter No. IV/56 Blikkenslager Gerhard Victor Carl Stallknecht og den
nes Hustruer Julie, Nancy og Sigrid: No. V/42 - V/47.

V/42 Harriet Stallknecht
Født ca. 1891.

V/43 Edith Carla Emilie Stallknecht
Født 2/5 1893 i København, død 11/10 1978 i København.
Gift 1916 med Kristian Marius Thomsen, døde i Februar 1919.
Ved sin Død førte hun Navnet Pehrson.
4 Børn i VI. Generation er No. VI/45 - VI/48.

V/44 Gerda Johanne Agnes Stallknecht
Født 14/3 1899 i København, død 1/4 1939 i København.
Gift 1926 med Kommandør Einar Adoplh, født 15/1 1873.
I Ægteskabet var der ingen Børn.

V/45 Hilmer Stallknecht
Født 1/2 1915 i København. Død ca. 1987.
Gift med Sonja.
Portør i SAS.
Der er 2 Børn i Ægteskabet, IV/ 71 og IV/72

V/46 Gurli Stallknecht
Født 16/12 1916. Død ca. 1967
Gift med Peter Jensen.
Der er 2 Børn i Ægteskabet, IV/73 og IV74
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V/4 7 Erling Victor Stallknecht
Født 11/2 1920 i København, død 7/12 1983 i København.
Gift 1.1.1944 med Olga Marie Johanne Henriksen, født 21/6 1920, død 
12.4.2004.
Uddannet og virkede som Blikkenslager paa Amager.
3 Børn i VI. Generation er No. VI/49 - VI/51.

3 Børn efter No. IV/57 Astrid Marie Henriette Stallknecht og Marius Johannes 
Ravn: No. V/48 - V/50.

V/48 Elly Ravn
Født 6/5 1897.
Gift med Hans Kristensen, født 27/10 1893.
8 Børn i VI. Generation er No. VI/52 - VI/59.

V/49 Georges Ravn
Født 13/2 1900, død 1972.
Gift 1. Gang med Irma Nielsen.
Gift 2. Gang med Ella Vent.
1 Barn i hvert Ægteskab.
2 Børn i IV. Generation er No. VI/60 - VI/61.

V/50 Harriet Ravn
Født 9/8 1904.
Gift med Karl Larsen, født 29/4 1897, død 8/11 1965.
1 Barn i VI. Generation er No. VI/62.

5 Børn efter IV/59 Mary Valborg Sophie Stallknecht og Georg Lindhardt: No. 
V/51 - V/55.

V/51 Kai Lindhardt

V/52 Astrid Lindhardt

V/53 Otto Lindhardt

V/54 Olga Lindhardt

V/55 Einar Lindhardt

3 Børn efter No. IV/60 William Harald Stallknecht og Kirstine Stallknecht: 
No. V/56 - V/58.

V/47
Erling Victor Stallknecht

V/47
Erling Victor Stallknecht

V/56 Ellen Agnes Ingrid Stallknecht
Født 28/8 1907 i København. Død 12/6 1992 i Hellerup.
Gift 27/4 1934 i Lundtofte Kirke med løjtnant i flyvertropperne Poul Sæbye,
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født 3/8 1909, død 21/11 1991.
P.S. var i Kamp 9. April 1940 som een af 4 Eskadrillechefer i Værløse. Virke
de som Sprængningsekspert og foretog bl.a. bortsprængning af Blindgæn- 
gere, der var faldet paa B & W og Sukkerfabrikken i København.
Han benyttede sin Viden til at uddanne Sabotører i Sprængningsteknik i sit 
Hjem, hvor han og Hustruen også husede engelske Faldskærmsfolk.
Efter 29/8 1943 blev forholdene saa kritiske, at P.S. maatte søge tilflugt i 
Sverige, hvortil senere ogsaa Familien maatte søge hen og var saa heldige, at 
de kunne forenes i Stockholm.
Efter Hjemkomst i 1945 overtog P.S. forskellige Opgaver efter Englænderne 
på Skydstrup og Karup Flyvepladser. Var med til at genopbygge Militærets 
Vognpark.
Under sit senere Virke som Motorsagkyndig blev der usaglig Kritik af hans 
Arbejde, hvilket medførte en helt meningsløs Retssag, der'fik megen ubeha
gelig Avisomtale. P.S. blev pure Frikendt med en Dommerbemærkning "En 
ren Forfølgelsessag".
Hele Sagen, der trak ud i næsten 4 Aar, var en haard belastning for hele 
Familien og var vel ogsaa medvirkende til Ægteskabets opløsning.
I Ægteskabet er der 2 Børn No. VI/63 - VI/64.

V/57 Karen Kamma Vibeke Stallknecht
Født 8/12 1910 i København, døbt i Fredericia i 1931.
Død 19/3 1993, begravet 27/3 1993 fra Flintholm Kirke.
Gift 23/5 1941 i St. Thomas Kirke med Repræsentant Jørgen E. Capito, født 
13/8 1905 i København.
Karen var det Barn, der paa Folketællingslisten for 1911 (se No. IV/60) blev 
betegnet som unavngivet Pigebarn.
Karen var Kontorassistent til sit Giftemaal.
I Ægteskabet 2 Børn No. VI/65 - VI/66.

V/58 Esther Anna Edith Stallknecht
Født 6/3 1912 i København, død 2/8 1975 paa Diakonissestiftelsen.
Gift 30/10 1936 i Sions Kirke med Hieronymus Christian Peter Erlandsen, 
født 16/1 1904 i København, død 8/11 1980 i København.
Erlandsen virkede som Fuldmægtig ved Københavns Magistrat.
I Ægteskabet 2 Børn No. VI/67 - VI/68.

1 Barn efter No. IV/61 Agnes Martine Stallknecht og Aksel Larsen: No. V/59.

V/59 Tove Larsen

3 Børn efter IV/62 Henriette Ellen Sophie Stallknecht og Jensenius Christen
sen: No. V/60 - V/62.

V/60 Nancy Else Stallknecht Christensen
Født 9/11 1903 i Brejninge v/ Kalundborg.
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Gift 26/12 1929 i Faarevejle med Godsforvalter paa Dragsholm Jens Carl
Jensen, født 14/1 1885 i lllerup ved Kalundborg.
1 Barn i IV. Generation er No. VI/69.

V/61 Holger Stallknecht Christensen
Født 21/9 1905, død 22/7 1906.

V/62 Gudrun Stallknecht Christensen
Født 10/12 1907, død 4/12 1930 i Barselsseng.
Gift med Restauratør Carl Holtehus, født 17/6 1903, død 31/5 1973.
1 Barn i VI. Generation er No. VI/70.

14 børn efter IV/67 Konisse Charlotte Hansen gift Hansen V/63, V/64, V/65,
V/66, V/67, V/68, V/69, V/70, V/71, V/72, V/73, V/74, V/75, V/76.

V/63 Inger Katrine Marie Hansen
Født 25.10.1881 Fredericia, død 4.12.1969 i Esbjerg.
Gift Sørensen.
3 børn.

V/64 Carl Valdemar Hansen
Født 20.4.1884 Fredericia, død ca. 1933.
Gift med Jenny.
1 barn.

V/65 Jens Henrik Hansen
Født 18.7.1885 Fredericia, død 10.2.1965.
2 børn.

V/66 Hans Christian Hansen
Født 1.3.1887 Fredericia, død 1889.

V/67 Theodore Julie Emilie Hansen
Født 16.9.1888 Fredericia, død 10.11.1961.
Gift Sørensen.
1 barn.

V/68 Hans Christian Hansen
Født 11.4.1890 i Fredericia, død 1928
Gift i Esbjerg den 7.1.1912 med Ingeborg Andrea Andersen, død 1929.
Virkede som slagtermester i Århus og boede de sidste år på Frederiks Alle i 
Århus.
Parret efterlader 2 børn VI/ 99og VI/100.

V/69 Anne Marie Hansen
Født 13.12.1891 i Fredericia, død 1977.
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Gift med Willi Emil Lindegaard. 
Ægteskabet barnløst.

V/70 Laurits Charles Hansen
Født 10.5.1894 i Fredericia.

V/71 Caroline Hansen
Født 19.1.1896 i Fredericia.

V/72 Ella Charlotte Hansen
Født 18.5.1897 i Fredericia.

V/73 Karen Frederikke Hansen
Født 25.9.1898 i Esbjerg.

V/74 Gerda Hansen
Født 16.2.1901 i Esbjerg.

V/75 Åge Hansen
Født 30.4.1903 i Esbjerg, død 1903.

V/76 Viggo Hansen
Født 14.7.1904, død samme dag.
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6. Generation
1 Barn efter No. V/1 Agnete Poulsen og Bernhard Christoffer Vilhelm Bøggild: 
No. VI/1.

VI/1 Rebekka Bøggild
Født 19/8 1891.
Ikke efterforsket.

3 Børn efter No. V/2 Valdemar Poulsen og Mary Rasmussen: No. VI/2 - VI/4.

VI/2 Christian Henrik Poulsen
Født 8/3 1896, død i 1975.
Gennem hele sin karriere var han tilknyttet Geologisk Museum ved 
Københavns Universitet som geolog og palæontolog.
Fra 1945 som Professor.
1 øvrigt ikke nærmere efterforsket.

VI/3 Sigrid Poulsen
Født 2/3 1900.
Ikke nærmere efterforsket.

VI/4 Svend Poulsen
Instrumentmager.
Ikke nærmere efterforsket.

2 Børn efter No. V/13 Peter Andreas Holck Colding og Alma Kirstine Trolle: 
No. VI/5 - VI/6.

VI/5 Anna Elisabeth Holck Colding
Født 21/6 1910 i København, død 29.6.2005.
Gift 22/5 1936 i Vedbæk med cand.jur. Erik Alfred Re/tze/-Nielsen, født 9/4 
1908, Søn af Telegrafbestyrer i Store Nordiske Telegraf Viggo Reitzel-Nielsen 
(9/8 1861-5/8 1929) og Agnethe Brorson (9/4 1872-23/12 1959).
3 Børn i VII. Generation er No. VI1/1 - VI1/3.

VI/6 Esther Margrethe Holck Colding
Født 8/10 1916 i København.
Gift 1. gang 27/9 1941 i København med Arkitekt Peter Daniel Bruun, født 
4/6 1916 paa Frederiksberg. Ægteskabet opløstes i 1943.
Gift 2. Gang 1967 med Johann Frederik Carøe, født 3/2 1898, ejer af 
Meu lenborg.
1 Barn i VII. Generation er No. VII/4.
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1 Barn efter No. V/14 Max Niels Johannes Stallknecht og Emilie Eleonora 
Jensen: No. Vt/7.

V\/7 Ellen Stallknecht
Født 31/12 1923 i København, døbt Blaagaard Kirke.
Gift 17/9 1950 med Tegner Tage Jørgensen, født 20/12 1918 i Birkerød, død 
8.6.2005. Har arbejdet som merkantil tegner på en række områder og som fri 
kunstner indenfor en række områder. Sidste udstilling i 1994 på Galleri 
Gammel Strand.
Efter realeksamen kontorassistent i Kvindeligt Arbejderforbund under for
mand Fanny Jensen, senere arbejdet på Statens filmcentral, i Form og Farve, 
på Dagbladet Politikken og sluttede som medarbejder for Peter Stallknecht 
Pensioneret i 1991 som 68 årig.
2 Børn i VII. Generation er No. VII/5 - VII/6.

2 Børn efter V/18 Vibeke Marie Hansine Wilhelmine Stallknecht og Johannes 
Marius Th. Hansen: No. VI/8 - VI/9.

VI/8 Børge Stallknecht Hansen
Født 23/4 1910.
Ugift.
Manufakturist, Modecreateur med egen Virksomhed først paa GI. Kongevej, 
senere i Bremerholm, fleraarigt Ophold i Sydfrankring.
I 1990 var han bosat i Farum.

VI/9 Halfdan Stallknecht Hansen
Født 13/4 1914 i Kastellet København.
Gift 1. Gang med Tove Gudrun Elisabeth Jensen. Ægteskabet opløst.
Gift 2. Gang med Karen Inga Raamose, født 19/10 1915 i St. Holtug. 
Grosserer i Kontormaterialer.
1 Barn i VII. Generation er No. VII/7.

3 Børn efter No. V/20 Helene Pedersen og Hubert Hyller Nielsen: No. VI/10 
- VI/12.

VI/10 Mikaela Ellinor Pedersen
Født 20/8 1912 paa Frederiksberg.
Gift med Overmontør v/Frederiksberg Kommune Viggo Christian Holstein, 
født 27/6 1911 i København, død 1998, Søn af Conrad Constantin Enoch (7/3 
1878-15/5 1955) og Kristine Nathalie Jensen (15/8 1878-8/5 1956).
1 Barn i VII. Generation er No. VII/8.

VI/11 Lizzie Ruth Nilsen
Født 26/5 1920 paa Frederiksberg, død ca. 1933.
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VI/12 Tove Hyller Nielsen
Født 10/8 1926.
Ikke nærmere efterforsket.

2 Børn efter No. V/21 Johannes Mathæus Pedersen og Kristiane Marie 
Stallknecht: No. VI/13 - VI/14.

VI/13 Kamma Pedersen
Født 24/7 1922.
Gift 1952 med Postbud Peter Brøndum, født 2/2 1922.
Ekspeditrice.
1 Barn i VII. Generation er No. VII/9.

VI/14 Finn Pedersen
Født 28/4 1925.
Gift 1. Gang med Solveig.
Gift 2. Gang med Grethe.
Gift 3. Gang med Barbro.
1 Barn i første Ægteskab og 1 Barn i andet Ægteskab.
Rejsemontør ved Militæret.
2 Børn i VII. Generation er No. VII/10 - VII/11.

2 Børn efter No. V/22 Marie Pedersen og Edvin Willumsen: No. VI/15 - VI/16.

VI/15 Dyveke Willumsen
Født 8/6 1915 Københavns Rigshospital.
Gift 14/9 1943 i Gudhjem med Politiassistent Frithiof Lottrup Mortensen, født
4/9 1919 i København.
Ekspeditrice.
2 Børn i VII. Generation er No. VII/12 - VII/13.

VI/16 Palle Fredenskjold Willumsen
Født 12/10 1916.
Ikke efterforsket.

4 Børn efter No. V/23 Ellen Pedersen og Georg Christian Munthe: No. VI/17
- VI/20.

VI/17 Grethe Munthe
Født 31/3 1920.

VI/18 Jytte Munthe
Født 16/4 1923.

VI/19 John Christian Peter Munthe
Født 12/1 1929.
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VI/21
Frits Beck Stallknecht 
ved sit bryllup i 1954

VI/21
Frits Beck Stallknecht og
VI/22 i 1943

VI/20 Ove Bent Johannes Munthe
Født 6/12 1930.

2 Børn efter No. V/27 Gotfred Stallknecht og henholdsvis Poula Jensine Beck 
No. VI/21 og Tove A. Aarslev Jensen No. VI/22.

VI/21 Frits Beck Stallknecht
Født 9/2 1929 i København, Rigshospitalet, død 20.2.2005 i Viborg.
Gift 10/7 1954 i Rorup med Yvonne Eva Nedergaard Jensen, født 15/5 1928 
i København (Rigshospitalet), død 20.2.2005 på Viborg Sygehus, begravet i 
Skive. Datter af Viggo Laurits Jensen og Anna Augusta Jensen. Uddannet 
Sygeplejerske. Død 4.10.2000 begravet på Egeris kirkegaard Skive.
Efter realeksamen ved Husum Skole i 1945 ansat i Lære hos fa. M.B. Cohn 
A/S med videreuddanelse på Handelshøjskolen i København. Værnepligt 
Nov. 1950-oktober I952. Udtaget til Skolen for værnepligtig Sergent, afsluttet 
Tjeneste som Sergent.
Efter Militærtjeneste ansat hos Fa. Helmut A. Jensen (Ballerup, Master Mixer) 
som Salgsassistent Nov. 1952-Aug. I953.
Aug. 53-Nov. 53 ansat ved Sjællandske Luftværnsregiment i Avedørelejren. 
Gennemgik Forsvarets Gymnasium Frederiksberg Slot Nov. 53-Nov. 55. 
Gennemgik Hærens Officersskole Maj 56-Apr. 58.

1/5 58 udnævnt til Tjenestemandsløjtnant
1/11 58 udnævnt til Premierløjtnant

1/5 64 udnævnt til Kaptajn
1/9 68 udnævnt til Major

Under tjenesten videreuddannet ved Artilleriskolen Forsvarsakademi og den 
tyske Artilleriskole.
Gennemgået FN-kursus for Stabsofficerer og FN-kursus for FN-observatører i 
Sverige, samt Nato Kursus i Oberammergau og England.
1 Nummer ved Nørrejyske Artilleriregiment først i Aarhus senere i Skive i 
Tiden 1/5-58-28/2-89.
Udover Tjeneste ved NJAC tjenstgørende ved DANCON på Cypern Maj- 
Nov. 1967.
Militær Observatør ved UNTSO i mellemste Østen med Tjeneste i Syrien, 
Libanon, Ægypten og Israel Jan. 78-Juli I980.
Operationschef/stedfortrædende Kontingentchef ved DANCON 40/41 på 
Cypern Jan.-Jul I984.
Tjenstgørende ved NATO/BALTAP som CIVIC/PERS officer Aug. 80-Dec. 83 
og Jul 84-Febr. 89.
Dekoreret med Ridderkors af Dannebrog 6/7 1987.
Hæderstegn for Hæren 26/9-78.
FN-Medalje UNFICYP 1 og 2 Aug 67 og Apr. 84.
FN-Medalje UNTSO 1 og 2 Dec 78 og Jun 79.
Pensioneret fra militæret 1889. Efter pensionering beskæftiget som assiste
rende Havnefoged ved Skive Sejlklub/Marian.
2 Børn i VII. Generation er No. VI1/14 - VI1/15.
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VI/22 Kirsten Elisabeth Stallknecht
Født 25/7 1937 i København.
Gift 1. Gang 1961 med stud.med. Ole Nors Hansen. Ægteskabet opløst 1964. 
Gift 2. Gang 1967 med Bogholder Daniel Lunde, Bergen. Ægteskabet opløst 
1970.
Siden 1980erne samlevende med Overlærer Anker Christoffersen.
Efter Mellemskoleeksamen paa Husassistenternes Fagskole, derefter Au-Pair 
Pige i Schweitz et Aarstid. Uddannet Sygeplejerske fra Rigshospitalet 1960, 
1965-1966 Videreuddannet paa Aarhus Universitet, fra 1966 Afdelingssyge
plejerske ved Rigshospitalet. Korter Studieophold i de Nordiske Lande samt 
USA, USSR, Kina og Japan.
I 1967 valgt til Formand for Dansk Sygeplejeraad, tiltraadt maj 1968.
Medlem af Forretningsudvalget for Funktionærernes og Tjenestemændenes 
Fællesraad fra 1968-1996, næstformand 1972, formand 1977-1984, Næst
formand i Pensionskassernes Administrations Bestyrelse fra 1973-1996, Med
lem af Bestyrelsen for ATP 1977-1984 og af Forretningsudvalget for Lønmod
tagernes Dyrtidsfond 1980-1984, Næstformand i Sygeplejerskernes Samar
bejde i Norden 1974, Formand fra 1989. 1996 Formand for Danske Syge
plejerskers Arbejdsløshedskasse fra 1980-1996, Formand for bestyrelsen i 
Dansk Institut for Syge- og Sundhedsplejeforskning fra 1980-1996, Medlem 
af Nationalbankens Repræsentantskab fra 1982, Medlem af Bestyrelsen for 
International Council of Nurses (ICN) fra 1981,2. Vicepræsident 1985-1989, 
Næstformand i bestyrelsen for Lån & Spar Bank A/S fra 1985-1996, Medlem 
af forhandlingsudvalg og bestyrelse for Kommunale Tjenestemænds Organi
sation siden 1986-1996, Formand for FTF-Kommunaltforhandlingsfællesskab 
og forhandlingsudvalg, Medlem af Det faste Udvalg for Sygeplejersker i EF 
(PCN) 1972-1979 samt fra 1989-1996, Medlem af forsk. Kommissioner og 
Udvalg som repræsentant for Dansk Sygeplejeraad og Funktionærernes og 
Tjenestemændenes Fællesraad.
Formand for Raadet for Uddannelses- og Erhvervsvejledning fra 1984, udpeg
et af Regeringen. Formand for Teknologivurderings Nævnet fra 1986, udpeg
et af regeringen og for Initiativgruppen om Hovedstadsregionen 1989-1990, 
udpeget af regeringen og socialdemokatiet.
Udnævnt af ministeren for energi til formand for DONG's repræsentantskab 
i 1992-2005.
Formand for turistorganisationen Wonderful Copenhagen i 1992.
Afgået fra Dansk Sygeplejeraad 1996 og ved den lejlighed udnævnt til æres
medlem af Dansk Sygeplejeråd.
Valgt som formand for International Council of Nurses i 1997 ved kongres i 
Vancouver. Afgået fra samme post i 2001 ved kongres i København. 
Medlem af Landsskatteretten i 1997, udpeget af FTF.
Medlem af bestyrelsen for Dansk Sygeplejehistorisk Museum 1994. 
Dekoreret med Ridderkors 16/3 1990.
Modtaget Ridderkorset af Dannebrog af første grad 1996.
Udnævnt til Kommandør af Dannebrog 2001 ved afgang fra ICN.
Modtaget the International Leadership Award fra Commision on Graduates of

VI/22
Kirsten Elisabeth 
Stallknecht år 2000
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Nursing Schools, Philadelphia USA December 2004.
Optaget I Kvindebiografisk Leksikon og Den store Danske Encyklopædi. 
Ingen Efterkommere.

3 Børn efter No. V/30 Morten Christian Nielsen og Ellen Boye: No. VI/23 - 
Vl/25.

VI/23 Kirsten Boye Nielsen
Født 24/1 1924 paa Frederiksberg.
Gift 6/8 1950 med Poul Mogens Olesen. Ægtefællen Død 18/10 1981. 
Kontorleder i Københavns tinglysning og pensioneret 1991.

VI/24 Jørgen Boye Nielsen
Født 28/2 1925. Død 7.2.2000.
Gift 1. gang i Oslo den 25/10 1952 med Eva Larsen, født 13/2 1926 i Tron
hjem. Datter af Disponent Lars O. Larsen og Ragnhild Anna Smidt. Ægtes
kabet opløst.
Gift 2. Gang den 13.5.1978 med Sygeplejelærer ved Rigshospitalets Syge
plejeskole Bente Nielsen, født 9/10 1946.
Lægeuddannelse, 1973 Overlæge paa Rigshospitalets Hæmatologiske afde
ling, pensioneret ca. 1.6.1995.
Berlingske Tidende 27/2 1985 bragte denne Notits:
"Overlæge Jørgen Boye Nielsen kom faa Maaneder efter sin Lægeeksamen i 
1954 til Rigshospitalet og her han været siden, fra 1970 som Overlæge paa 
Medicinsk Afd. A, hvor han har arbejdet videnskabeligt med Blod og Blod
celler. I sin Disputats fra 1966 beskæftigede han sig med Jernstofskiftet og har 
siden arbejdet videre med Forstyrrelser i dette Stofskifte, samtidig med at han 
har beskæftiget sig med Behandlingen af Hodgkins Sygdom.
Ved siden af det videnskabelige Arbejde passer han, som den gode Kliniker, 
sine Patienter paa en maade, der gør ham særdeles afholdt paa Afdelingen. 
Desuden er han en meget kompetent Underviser, ikke blot af de Medinciske 
Studerende og ved Efteruddannelsen, men ogsaa i sin Tid paa Sygepleje
skolen. Hans Interesse for Undervisningen har i flere Perioder ført ham ind i 
Studienævn, og han har skrevet Lærebøger for bl.a. Sygeplejersker.
Desuden er han Medarbejder ved Lægemiddelkataloget, i Bestyrelsen for 
Brøchner Mortensen Fonden, Medlem af Rigshospitalets Lægeraad og tidli
gere Formand for Dansk Dermatologisk Selskab.
Fritidsinteresser har han talrige af, og han har bl.a. været en fremragende 
Hockeyspiller."
Modtog Ridderkorset 14.11.1988.
5 Børn i VIL Generation er No. VII/16 - VII/17 samt VII/84 - VII/86.

Vl/25 Svend Boye Nielsen
Født 30/1 1933.
Gift 17/2 1957 med Ingelise Pedersen, født 10/1 1939. Ægteskabet opløst. 
Gift 2. Gang med ledende Ergoterapeut Bodil Margrethe Høyrup, født 15/8
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1940. Boghandler.
3 Børn i VII. Generation er No. VII/18 - VII/19 samt VII/87.

2 Børn efter No. V/33 Gudrun Nielsen og Ejler Wedele Pedersen, Koster 
Færgegaard: No. Vl/26 - VI/27.

VI/26 Jørgen Wedele Pedersen
Født 24/1 1926 i Koster, død 23/12 1977.
Gift 25/2 1957 med Ruth, født 12/12 1936, Datter af Gaardejeren paa Lange- 
dyssegaard, Glumsø.
3 Børn i VII. Generation er No. VII/20 - VII/22.

VI/27 Poul Wedele Pedersen
Født 28/3 1930 i Koster.
Gift 31/3 1956 med Lise, født 18/3 1935.
Nu Ejer af Koster Færgegaard i 4. Generation.
4 Børn i VII. Generation er No. VII/23 - VII/26.

2 Børn efter No. V/37 Ebbe Nielsen og Ulla Andersen: No. VI/28 - VI/29.

VI/28 Inge Puls Nielsen
Gift den 5.7.1939 med art director Werner Walløe, Ægteskabet opløst i 1982. 
Gift 2. gang med Jørgen Mønster Pedersen, cand.mag. i fransk og vin jour
nalist.
2 Børn i VII. Generation er No. VII/27 - VII/28.

VI/29 Jan Michael Dorph Nielsen
Født 24/8 1942.
Gift med Elly Johansen, født 5/11 1942.
J.M.D.N. kaldte sig i en periode Jan Dorph og var Direktør for et Reklame
bureau. Efter ophør anvendes igen det fulde navn.
Bosiddende i Allerød i 2004.
2 Børn i VII. Generation er No. VII/29 - VII/30.

6 Børn efter No. V/38 Bent Rosenkilde Nielsen og Manuelle v. Schonau: No. 
VI/30 - VI/35.

VI/30 Lars Rosenkilde Nielsen
Født ca. 1935, døde ca. 3 Maaneder gammel.

VI/31 Mette Birgitte Rosenkilde Nielsen
Født 28/8 1936 i København.
Gift 5/8 1961 St. Theresa Kirke København med Poul Werner Pedersen, født 
28/5 1935 i Gundestrup.
Børnehavemedarbejder, folkeskolelærer og pensioneret som overlærer.
4 Børn i VII. Generation er No. VII/31 - VII/34.

VI/28
Inge Puls Nielsen

VI/29
Jan Michael Dorph 
Nielsen
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VI/32 Lene Benedicte Rosenkilde Nielsen
Født den 4.12.1937.
Gift i 1958 med Kunstmaleren Gabrielo de Morera. Ægteskabet opløst i 1965. 
Samboende 1969-1977 med Finn Thorstein Larsen.
Realeksamen, Ecole Superieur Sorbonne. Sekretær danske Ambassade Vene
zuela, senere bosat Mallorca.
3 Børn i VII. Generation er No. VII/35 - VII/37.

VI/33 Kirsten Marianne Rosenkilde Nielsen
Født 16.2.1940 i København.
Gift 1. gang 16.2.1959 med Erik Gram Hansen ægteskabet opløst i 1961. 
Gift 2. gang maj 1966 med Bankfuldmægtig Bjørn Kalmar Hansen. Ægte
skabet opløst i 1971.
Sygeplejerskeuddannet men ophørt med funktion grundet sygdom, derefter 
fotograf.
Treaarigt Ophold i Lahore.
3 Børn i VII. Generation er No. VII/38 - VII/39 og VII/99.

VI/34 Dorte Susanne Rosenkilde Nielsen
Født 12/4 1946 i København, Kildevælds Sogn.
Har skiftet mellemnavn "Susanne" ud med Maria.
Gift 3/8 1973 i Odder med Fabrikant Jens Anton Thillerup, født 3/2 1943, Søn 
af Direktør Gunner Thillerup og Karen Margrethe Nyholm.
2004 bosiddende i Spanien.
6 Børn i VII. Generation er No. VII/40, VI1/43, VII/95 og VII/96.

VI/35 Jens Christian Rosenkilde (Nielsen) Marpa
Født 1947 i København, død 28/29 august 1990 i Indien.
Gift den 15.11.1974 med Jette Thomsen, ægteskabet opløst den 12.1.1987. 
Jette Thomsen ændrer i 1984 navn til Maja Nielsen.
3 Aar i Indien i et tibetansk Kloster, undervist i "Milarepa" Poesi om Vejen til 
Befrielse. Tog Navn efter sit Lærerideal Marpa.
5 Børn i VII. Generation er No. VII/44 og VII/73 - VII/78.

5 Børn efter No. V/39 Carsten Nielsen og H. Rant No. VI/36 VI/39 og Sys 
Gaugin No. VI/40.

VI/36 Hanne Margrethe Nielsen
Født 27.1.1933.
Gift 1. Gang med Gert Holbek i 1952.
Gift 2. Gang 1/6 1962 paa Lyngby Raadhus med Forfatteren Aksel 
Sandemose, født 18/3 1899, død 6/8 1965.
3 Børn i første Ægteskab er No. VII/45 - VII/47.

VI/37 Jacob Michael Nielsen
Født 12/9 1937 i København, død 31/3 1989.
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Gift 1. Gang med Jette Glob.
Gift 2. Gang i 1970 med Louise Rønne, Programmedarbejder DR.
Jacob var Journalist ved Lollands-Posten, Maribo 1955, Lolland-Falsters Stift- 
Tidende 1956, Dagens Nyheder 1957, Pressens Radioavis 1959, Danmarks 
Radio TV 1962, Programredaktør samt Stedfortræder for Programchefen ved 
Danmarks Radios Provinsafdeling 1973-1978.
Jacob Nielsen var banebrydende for dækningen af den politiske proces og 
resultat.
Orlov fra DR og Sekretariatschef for Dansk Flygtningehjælp 1980-1981, der
efter tilknyttet Dansk Flygtningehjælps Oplysningsudvalg. Formand for Jour
nalistgruppen i Danmarks Radio til 1971, Næstformand i Kreds 1 Dansk 
Journalistforbund, kst. Formand 1971 -1972, Medlem af Hovedbestyrelsen for 
Dansk Journalistforbund 1971-1973, Medlem af Bestyrelsen for Ritzaus 
Bureau fra 1976, Medlem af Styrelsen for Dansk-Færøsk Samfund, Censor 
ved Danmarks Journalisthøjskole (Dansk Politik/TV) fra 1975.
1 første Ægteskab 2 Børn No. VII/48 - VII/49, i andet Ægteskab 2 Børn No. 
VII/50 - VI1/51.

VI/38 Anders Nielsen
Født 1941.
Gift med Margrethe Lohmann-Kragh, Datter af Oberstløjtnant Lohmann- 
Kragh.
Ægteskabet opløst.
Jurastuderende, Vikarlærer.
2 Børn i VII. Generation No. VII/52 - VII/53.

VI/39 Thomas Christian Nielsen
Født 1942.
Gift med Birgit Marti Jensen.
Mag.art. Lektor Aarhus Universitet, Psykolog.
2 Børn i VII. Generation er No. VII/54 og VII/ 90.

VI/40 Beatrice Rosenkilde Nielsen
Født 1950.
Gift.
Skribent bl.a. til DR.
4 børn i VII generation VI1/91, VI1/92, VII/93, VII/94

3 Børn efter No. V/40 Birthe Edel Nielsen og Ingeniør Henrik Helsted: No. 
VI/41 - VI/43.

VI/41 Christian Helsted
Født 8/6 1940.
Gift 1980 med vicestadsbibliotekar Birgitte Bornæs.
Ægteskabet opløst.
Teknikumingeniør.

VI/37
Jacob Michael Nielsen
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2 Børn i VII. Generation er No. VII/79 - VII/80.

VI/42 Merete Helsted
Født 31/3 1943.
Gift 18/12 1965 med Jens Højsgaard Jensen, født 22/9 1943, mag.scient. 
Lektor, Prorektor ved R.U.C.
M.H. er uddannet som Bibliotekar og fungerer som saadan paa Hvidovre 
Hospital.
2 Børn i VII. Generation er No. VII/55 og VII/81.

VI/43 Pernille Helsted
Født 23/9 1948 i København.
Samboende
Stud.mag. (1973).
Ingen børn i forholdet.

1 Barn efter No. V/41 Ib Benjamin Nielsen og Else Hein Hansen: No. VI/44.

VI/44 Michael Nielsen
Født 3/7 1947 på Rigshospitalet.
Gift 17/1 1970 med Sygeplejerske Kirsten Madsen, født 24/1 1933.
Uddannet som Sygeplejerske ved Sygeplejeskolen ved Rigshospitalet 1970, 
autoriseret som engelsk og dansk Sygeplejerske. Hovedsageligt beskæftiget i 
Handicap- og Ældreforsorgen inden Stilling som undervisende Sygeplejerske. 
Videreuddannelse fra Danmarks Sygeplejerskehøjskole ved Aarhus Universi
tet 1976/77 - undervisende og administrativ Linie. Magister i Pædagogik (Kø
benhavns Universitet) 1987. Viceforstander på Københavns Uddannelses
center.
3 Børn i VIL Generation er No. Vll/56 og VII/82 - VII/83.

4 Børn efter No. V/43 Edith Carla Emilie Stallknecht og Christian Marius 
Laurits Thomsen: No. VI/45 - VI/48.

VI/45 Else Stallknecht
Født 18/5 1913.
Gift med Johannes Seen.
Ikke nærmere efterforsket.

VI/46 Lillian Stallknecht
Født 27/12 1915.
Gift med Sigvardt Foigt.
Ikke nærmere efterforsket.

VI/47 Kaj Gerhardt Laurits Thomsen
Født 7/12 1916 i København død 13.7.1999.
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Gift 30.1.1954 med Sigrid Edith Meisler født 6.9.1924.
Arbejdet som lagerforvalter på B&W fra 1936 til 1975.
2 børn i ægteskabet VII/97 og VII/98.

VI/48 Iris Minne Dagmar Stallknecht
Født 17/12 1919 i København.
Gift med Haakon Let, født 17/6 1912 på Langeland, død 18.1.1995.
Har hele livet været beskæftiget i servicefag, som fængselsbetjent, hjemme
syerske, smørrebrødsjomfru og kioskbestyrer i Magasin du Nord. 
Ægteparret separeret i 1968, endeligt skilt i 1990.
2 Børn i VII. Generation er No. VII/57 - VII/58.

2 Børn efter V/45 Hilmer Stallknecht VI/71 og VI/72.

VI/71 Dreng Stallknecht
Død 2 mdr. gammel.

VI/72 Helen Stallknecht

2 Børn efter V/46 Gurli Stallknecht gift Jensen VI/73 og VI/74.

Vl/73 Henning Stallknecht
Død som 9 årig ved en ulykke.

VI/74 Connie Stallknecht
3 Børn efter No. V/47 Blikkenslager Erling Victor Stallknecht og Olga Marie

VI/47
Kaj Gerhardt Laurits 
Thomsen

VI/48
Iris Minne Dagmar 
Stallknecht med familien

VI/48
Iris Minne Dagmar
Stallknecht
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VI/49
Elli Henrichsen
Stallknecht med VI/50 
og VI/51

VI/50
Jonna Henrichsen
Stallknecht

Johanne Henrichsen: No. VI/49 - VI/51.

VI/49 Elli Henrichsen Stallknecht
Født 19/8 1944 i Sokkelund herred.
Gift 3.7.1965 med Mekaniker Keld Halberg.
Beskæftiget som produktionsassistent ved IBM. Oprindeligt uddannet som 
syerske.
3 Børn i VII. Generation er No. VII/59 - VII/61.

VI/50 Jonna Henrichsen Stallknecht
Født 12/10 1946 i Sokkelund herred.
Gift 14.5. 19?? med Mekaniker Tonny Boetius.
2 Børn i VII. Generation er No. VII/62 VII/90.

VI/51 Ralph Victor Stallknecht
Født 25/11 1947 i Kastrup.
Gift 1972 på Københavns Rådhus med Bente Ida Jenleviødt 10.4.1952.
Blikkenslager, uddannet i Dragør 31.3.1967.
Selvstændig i 1979 og nedsat sig i Herfølge.
1 Barn i VII. Generation er No. VII/63.

8 Børn efter No. V/48 Elly Ravn og Hans Kristensen: No. VI/52 - VI/59.

VI/52 Kamma Kristensen

VI/53 Børge Kristensen

VI/54 Svend Erik Kristensen

VI/55 Poul Kristensen

VI/56 Helge Kristensen

Vl/57 Cunnar Kristensen

VI/58 Bent Kristensen

VI/59 Grethe Kristensen

2 Børn efter No. V/49 Georges Ravn og Irma Nielsen og Ella Vent: No. VI/60 
- VI/61.

VI/60 Arne Preben George Ravn
Født 18/8 1922, død 23/4 1984.
VI/61 Ukendt
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1 Barn efter No. V/50 Harriet Ravn og Karl Larsen: No. VI/62.

VI/62 Arne Larsen

2 Børn efter No. V/56 Ingrid Stallknecht og Poul Sæbye: No. VI/63 - VI/64.

VI/63 Uffe Sæbye
Født 17/2 1937 i København.
Gift 12/2 1975 med Helen Zinck Due-Bøje, født 19/1 1944. Ægteskabet 
opløst.
Gift 2.gang 21.12.1990 med Winnie Stamer Eenberg født den 21.3.1959 og 
uddannet fysioterapeut.
Efter Studentereksamen fra øregaard Gymnasium, uddannet som cand.polyt. 
Lektor ved RUC og docent.
1 Ægteskabet 1 Barn No. VI1/64.
2 børn i 2. ægteskab VII/88 og VI1/89.

VI/64 Asger Sæbye
Født 12/11 1940 i København.
Gift 1. Gang 28/3 1967 med Lone Christensen, født 28/5 1944. Ægteskabet 
opløst.
Gift 2. Gang 15/8 1984 med Aase Graner Pommergaard, født 7/1 1947.
A.S. handelsuddannet hos øK. Gik fra Handel og studerede Medicin. Gen
nemførte Studiet, nu Læge paa Rigshospitalet. 1/10 1992 udnævnt til Rønt
genoverlæge på Bornholms Centralsygehus.
I 2004 overlæge på Røntgenafdelingen på Frederiksberg sygehus.
I første Ægteskab 3 Børn No. VII/65 - VII/67.
1 andet Ægteskab 1 Barn No. VII/68.

2 Børn efter No. V/57 Karen K.V. Stallknecht og Jørgen Capito: No. VI/65 - 
VI/66.

VI/65 Mogens Capito
Født 19/6 1942 paa Frederiksberg.
Gift 16/9 1967 paa Frederiksberg Raadhus med Kirsten Petersen, født 7/7 
1943. M.C. cand.mag. i Historie og Samfundsfag, Adjunkt paa Hillerød Gym
nasium. K.P. cand.scient., ansat paa Panum Instituttet. Ægteskabet opløst i 
1992.
Da Ægteskabet var Barnløst, besluttede Ægteparret at adoptere 2 Koreaner
børn og give disse danske Navne. Selvom disse Børn ikke er biologiske Med
lemmer af Slægten, finder jeg det rigtigst at betragte dem som Medlemmer, 
da de til sin tid viderebringer Navnet Capito.
Børnene medtages som No. VII/69 - VII/70.

VI/51
Ralph Victor Stallknecht

VI/66 Ulrick Capito
Født 6/3 1946 paa Frederiksberg.
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Efter Studentereksamen drog Ulrick til Grønland for en Toaarig Periode i 
Vejrtjenesten og blev deroppe i 14 Aar.
Pr. 1/2 1991 ugift og uden Efterkommere.

2 Børn efter No. V/58 Esther A.E. Stallknecht og H.P. Chr. Erlandsen: No. 
VI/67 - VI/68.

VI/67 Helle Erlandsen
Født 12/4 1940 i København.
Gift 1. Gang 14/8 1964 i Brønshøj Kirke med Per Hessel Svendsen, født 9/1 
1939. Ægteskabet opløst.
Gift 2. Gang med..... i 1984.
I første Ægteskab 2 Børn No. VII/71 - VII/72.

VI/68 Steffen Wiiliam Erlandsen
Født 31/7 1946 i København.
Gift 1. Gang med......Ægteskabet opløst.
Gift 2. Gang 28/6 1980 i Frederiksborg Slotskirke med Susanne Bender, født 
2/2 1951.
I første Ægteskab ingen Børn.
I andet Ægteskab 2 Børn No. VII/73 - VII/74.

1 Barn efter No. V/60 Nancy Stallknecht Christensen og Jens Carl Jensen: No. 
VI/69.

VI/69 Gudrun Sigrun Jensen
Født 2/2 1938 paa Frederiksberg.
Ugift. Hospitalslaborant. Boende i Faarevejle.
Arbejdede paa Holbæk Sygehus allerede i Slutningen af 1950-erne samtidig 
med, at No. VI/22 arbejdede på Hospitalet, uden at de to havde kendskab til 
Slægtsskabet.

1 Barn efter No. V/62 Gudrun Stallknecht Christensen og Carl Holtehus: No. 
VI/70.

VI/70 Holger Gudmund Holtehus
Født 3/11 1930, død 12/10 1958.
Har været gift.
Ingen efterkommere.

2 børn efter V/68 Hans Christian Hansen VI/99 og V/100.

VI/99 Erling Hansen
Født den 3.6.1912 i Århus, død den 16.3.1987 i Århus.
Gift i Århus den 17.4.1937 med syerske Erna Ellen Froda Hansen, født den 
19.4.1916, død den 29.1.1985 i Århus.

80



Udlært slagter og virkede ved slagtehuset i Århus.
Parret efterlader sig 3 børn VII/100, VII/101, V//102.

VI/100 Peter Henry Hansen
Født den 8.11.1914 i Århus, død 13.1.1948 i Århus.
Gift med Else ?
Udlært slagter.
Parret efterlod sig 1 barn VII/103.

6. GENERATION
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7. Generation
3 Børn efter No. VI/5 Anna Elisabeth Holck Colding og cand.jur. E.A. Reitzel 
Nielsen: No. VII/1 - VII/3.

VI1/1 Bente Merete Reitzel-Nielsen
Født 1/4 1937 i København, død i 1983.
Gift i Boston med Civilingeniør Henrik Gad, født 30/10 1931 i København, 
Søn af Ritmester Henning Gad (1892-1946) og Agnete Vinge (1905-1967). 
Bor i 2004 i Schweitz.
Ingen Børn.

VII/2 Niels Peter Michael Reitzel-Nielsen
Født 26/5 1939 i København, død ca. 1993/94.
Gift 1. Gang 29/7 1960 i København med Jette Marie Birgitte Stagsted, født 
2/3 1939 paa Frederiksberg, Datter af P. Stagsted (1894- ) og Gerda Birgitte 
Mogensen. Ægteskabet opløst.
Gift 2. Gang 1/8 1970 med Ann Britt Vecht Sørensen, født 11/10 1945. Datter 
af Grosserer Verner Sørensen og Hustru f. Vecht.
Afdelingschef FN Højkomm. for Flygtninge i Geneve.
Myrdet under mission for FN i Kenya ved et røverisk overfald.
I første Ægteskab 1 Søn No. VI11/1, i andet Ægteskab 4 Børn No. VIII/2 - VIII/4 
og VIII/46.

VII/3 Nohan Reitzel-Nielsen
Født 22/1 1941 i København.
Gift 2717 1963 i København med Lucie Sørby Friis, født 6/2 1941 i 
København, Datter af Erik Sørby Friis og Margot Melby.
Autoforhandler i København.
1 Barn i VIII. Generation er No. VI11/5.

1 Barn efter No. VI/6 Esther Holck Colding og P.B. Bruun: No. VII/4.

VI1/4 Andreas Godske Holck Bruun
Født 12/1 1943 i Hellerup, død 4.11.2005.
Gift 29.1.1973 i Rejswejk, Holland med Ellen Kosteijk.
Ægteskabet opløst i 1996. Student fra Sorø akademi 1963. Uddannet grafiker. 
Arbejdet for hollandsk TV i Hilversum i perioden 1976 til 1.1.1990.
1 Danmark igen fra 1996.
2 Børn i 8. Generation er No. VIII/6 - VIII/7.

2 Børn efter No. VI/7 Ellen Stallknecht og Tage Jørgensen: No. VII/5 - VII/6.
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VI1/5 Anne Stallknecht Jørgensen
Født 24/6 1952 i København (Rigshospitalet).
Gift 1. Gang 21/12 1975 med Ole Torben Nielsen, født 2/5 1947. Ægteskabet 
opløst.
Gift 2. Gang 22/9 1984 med Benny Jensen, født 26/11 1954 i Viborg. Har 
taget navnet Stallknecht-Jensen.
Kunsthaandværkerskole 1970-1973, Tegner.
Beskæftigelse:
K.K.Viking reklamebureau 1973-75.
Y&R Reklamebureau 1975-1977.
"Altfor Damerne" Gutenberghus 1977-1983.
Lay out chef på Femina Aller press 1983-1986.
Lay out chef på Månedsmagasinet "in" 1986-1989.
Selvstændig tegnestue i Haderslev fra 1995.
2 Børn i VIII. Generation er No. VIII/8 - VIII/20.

VII/6 Peter Jeppe Stallknecht Jørgensen
Født 26/9 1956 i København (Rigshospitalet).
Gift 3/10 1992 i Garnisonskirken København med Yasmin Belkhelfa (Frisør) 
født 25/11 1964. Datter af Kirsten (ne Larsen) og Mohamed Belkhelfa.
Peter blev uddannet som Fotograf og nedsatte sig som selvstændig Fotograf
mester med Fotografering for Reklameøjemed. I Firmanavnet har han sløjfet 
navnet Jørgensen, så Firmaet hedder: Peter Stallknecht. Hans Virksomhed er 
anerkendt og trives rimeligt i en benhård Konkurrence.
Peter har et Barn født udenfor Ægteskab med Moderen Vibeke Sparre-Ulrich, 
Social- og Sundhedsassistent Nr. VIII/120.

1 Barn efter No. VI/9 Halfdan Stallknecht Hansen og Tove Gudrun Elisabeth 
Jensen: No. VII/7.

VII/7 Kirsten Normann Hansen
Født 16/4 1943 i København.
Gift 6/4 1968 med Ingeniør Mogens Johansson, født 24/7 1944.
1 Barn i VIII. Generation er No. VIII/9.

1 Barn efter No. VI/10 Ellinor Mikaela Pedersen og Viggo Holstein: No. VII/8.

VII/8 Helle Holstein
Født 26/1 1944 paa Frederiksberg (Diakonissestiftelsen).
Gift 25.5.1963 med Fuldmægtig Jørgen Keller, født 12/11 1935, død 
23.8.2003.
Kontorassistent.
2 Børn i VIII. Generation er No. VIII/10 - VIII/11.

1 Barn efter No. VI/13 Kamma Pedersen og Peter Brøndum VII/9

VI1/5
Anne Stallknecht
Jørgensen

VI1/8
Helle Holstein
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VII/14
Helle Liselotte
Stallknecht ca. 1960

VII/15
Per Stallknechts bryllup 
med Ane

VI1/9 Per Brøndum
Født 1953.

2 Børn efter VI/14 Finn Pedersen og Solveig Pedersen og Grethe Pedersen 
VI1/10 og VII/11.

VII/10 Rene Pedersen

VII/11 Pia Pedersen

2 Børn efter No. VI/15 Dyveke Willumsen og Frithjof Lottrup Mortensen 
VII/12 og VII/13.

VII/12 Lilian Solveig Mortensen

VII/13 Lilian Anette Mortensen

2 Børn efter No. VI/21 Major Frits Stallknecht og Eva Yvonne Nedergaard 
Jensen VII/14 og VII/15.

VII/14 Helle Liselotte Stallknecht
Født 4/2 1956 paa Roskilde Sygehus, døbt 10/6 1956 Frederiksberg Slotskirke. 
Gift i 1976 med Peter Rosenvinge Kristensen, født 7/6 1955 i Fellingbjerg, 
Automekaniker, senere Slagteriarbejder. Søn af Bager Knud Kristensen og 
Henny Rosenvinge. Kirkeligt viet 13/11 1982 i Egeris Kirke, Skive. Ægte
skabet opløst ca. 1988/1989.
Fra Efteråret 1992 samboende med Svend Bøje Knudsen f. 16/4 1952 i GI. 
Sunds, uddannet som Snedker. Svend Bøje Knudsen har Børnene: 
Stephan Bøje Knudsen f. 17/1 1978 i Herning
Stine Kvist Knudsen f. 25/10 1980 i Herning.
Helle har uddannet sig som Sygehjælper og senere taget uddannelse som 
Sundheds og Socialassistent. Efterfølgende søgt ind i det psykiatriske område. 
2 Børn i VIII. Generation er No. VIII/12 - VII1/13.

VII/15 Per Stallknecht
Født 5/8 1957 St. Josephs Hospital, døbt 9/2 1958 Kildevælds Kirke, Køben
havn.
Gift 11/6 1982 med Ane Vognsen, født 17/4 1958. Datter af Seminariefor
stander Christian Vognsen, Skive og Hustru Grethe. Seminarieuddannet i 
Skive 1982, ansat Solrød Skole 1/9 1982, senere ansat ved Taastrup Skole
væsen. Efterfølgende uddannet som cand pæd.psyk og virker som ledende 
skolepsykolog i Taastrup i 2005.
Student Skive 1977. Uddannet Tømrer 1981. Efter Værnepligt paa Teknikum 
Haslev 1982 med Uddannelse til Arkitekt for øje. Bygningskonstruktør.
Virker i 2005 som ledende bygnings medarbejder ved teknisk skole med fl. 
på Frederiksberg.
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3 Børn i VIII. Generation er No. VIII/14 - VIII/16.

5 Børn efter No. VI/24 Overlæge Jørgen Boye Nielsen og Eva Larsen: No. 
VII/16 - VII/17 og med Bente Nielsen: No. VII/84 - VII/86.

VII/16 Dorte Boye Nielsen
Født 2/4 1955.
Gift den 17.5.1987 med Læge Martin Borch Knudsen, født 12/7 1952. 
Lægeuddannet og ægteparret har fælles almenpraksis.
3 Børn i VIII. Generation er: No. VIII/26, VIII/27 og VIII/47.

VII/17 Karin Boye Nielsen
Født 12/12 1957.
Gift den 31.8.1991 med cand.scient. Hans Christian Westergaard Andersen. 
Uddannet på kunsthåndværkerskolen med tillæg af pædagogik. 
Aktivitetsleder ved ældre- og handikapforvaltningen.
1 Barn i VIII. Generation er: No. VIII/28.

VII/84 Kristian Boye Nielsen
Født 26/6 1976.
Samboende med Claudia Valum født 19.4.1975, læser til lærer. 
Distrikschef og læser HD.

VII/85 Jesper Boye Nielsen
Født 22/9 1978.
Samboende med uddannet pædagog Henriette Jensen født den 17.7.1980. 
Stud. Scient.

VII/86 Martin Boye Nielsen
Født 22/9 1978.
Samboende med sygeplejestuderende Mathilde Larsen født den 6.7.1979. 
Stud. Jur.

3 Børn efter No. VI/25 Svend Boye Nielsen og Ingelise Pedersen VII/18 - 
VII/19 og med Bodil Højrup: No. VII/87.

VII/18 Jan Boye Nielsen
Født 21/5 1958.
Gift den 12.8.1995 med Helle Udesen, født 29/2 1964 (Skuddag), dimitteret 
fra den danske eksportskole, har egen virksomhed.
Lederuddannet ved Søværnet og dimitteret i International handel fra den dan
ske eksportskole.
Administrerende direktør.
2 Børn i VIII. Generation er: VIII/29 og VIII/48.
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VII/19 Søren Boye Nielsen
Født 20/9 1961.
Samboende med Nina Drewsen, født 19/6 1965. Forholdet ophørt.
Samboende med Pia Hansen uddannet tjener og beskæftiget som receptionist. 
1 barn i første forhold VIII/49.

VII/87 Mette Boye Nielsen
Født 17/4 1976.
Arkitektstuderende.

3 Børn efter No. VI/26 Jørgen Wedele Pedersen og Ruth Pedersen: No. VII/20 
- VII/22.

VII/20 Jette Wedele Pedersen
Født 4/1 1958.

VI1/21 Henrik Wedele Pedersen
Født 30/5 1962.

VII/22 Lene Wedele Pedersen
Født 28/3 1968.

4 Børn efter No. VI/27 Poul Wedele Pedersen og Lise Pedersen: No. VII/23 - 
VII/26.

VII/23 Jens Wedele Pedersen
Født 12/10 1957.
Gift med Lone Rasmussen. Parret er økologiske landmænd ved Horsens og 
Lone studerer sprog ved Århus Universitet.
Parret har 2 børn VIII/72, VIII/73.

VII/24 Jørgen Wedele Pedersen
Født 23/6 1960.
Uddannet cand.scient i biologi.
I 2004 ugift, bosat i Brøndby Strand.

VII/25 Ole Wedele Pedersen
Født 18/9 1962.
Under uddannelse ved Århus Kunst Akademi.
I 2004 ugift bosat i Århus.

VII/26 Tom Wedele Pedersen
Født 4/7 1969.
Samlever med Christine Ljungeberg, der studerer Visuel Communikation på 
Danmarks Designskole.
Uddannet fysioterapeut, i 2004 klinikchef på Rigshospitalets fysioterapi og
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ejer af Team Skifys, der driver klinikker i de franske alper og i Norge.
1 2004 bosat i København.

2 Børn efter No. VI/28 Inge Nielsen og W. Walløe: No. VII/27 - VII/28.

VI1/2 7 Jan Dorph Walløe
Født 28/11964.
Student og fortsat studerende i 2005.

VII/28 Neel Louise Puls Walløe
Født 7/5 1967.
Uddannet cand. linc.merc. arbejder i EU kommissionen som oversætter.

2 Børn efter No. VI/29 Jan Michael Dorph Nielsen: No. VII/29 - VII/30.

VII/29 Vibeke Dorph Nielsen
Født 23/6 1965.
Samlevet med William (Bill) Gerard Boydell (Australier). Samlivet ophørt.
Handelsuddannet i forlags og ugebladsbranchen.
1. barn i VIII generation VIII/50.

VII/30 Mikkel Dorph Nielsen
Født 19/4 1967.
Uddannet cand. i kommunikation fra RUC.

4 Børn efter No. VI/31 Mette Birgitte Rosenkilde Nielsen og Poul Werner 
Pedersen: No. VI1/31 - VII/34.

VI1/31 Thomas Rosenkilde Pedersen
Født 28/6 1962 St. Joseph Hospital, død 1984.

VII/32 Christian Franz Rosenkilde Pedersen
Født 23/11 1964 Hillerød, har ved ægteskab slettet Pedersen og ved ægte
skab antaget navnet Berggren.
Gift november 1991 med Lise Berggren født den 11.6.1963.
Uddannet folkeskolelærer.
3 adoptivbørn i VIII generation VIII/53, VIII/54, VIII/55.

VII/33 Niels Martin Rosenkilde Pedersen
Født 11/7 1970 Hillerød. Ændret navn ved at slette Niels, da de mange navne 
gjorde det besværligt ved arbejde oversøisk.
Gift med Anne Jensen født 18.1.1970.
Uddannet PR mand. Arbejder i 2004 for Folkekirkens Nødhjælp.
2 børn i VIII generation, VIII/56 og VIII/80.

VII/27
Jan Dorph Walløe

VII/28
Neel Louise Puls Walløe

VII/29
Vibeke Dorph Nielsen 
og VII/30 Mikkel Dorph 
Nielsen
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VI1/3 4 Anna Karina Rosenkilde Pedersen 
Født 16/9 1974 Hillerød.
Gift maj 2003 med Søren Klausen født den 24.11.1973 
Uddannet folkeskolelærer.
1 barn i VIII/81.

3 Børn efter No. VI/32 Benedicte Lene Rosenkilde Nielsen: No. VII/35 - 
VII/37.

VII/35 Gabriel la Josef i na Morera Rosenkilde
Født 16/6 1958 Venezuela.
1 samliv med matros Niels Baden fødes ældste barn.
2 børn VIII generation VIII/70 og VI11/71.

VII/36 Kamilla Rosenkilde Nielsen
Født 19/4 1970 København.
Ugift, ingen børn.

VII/37 Malte Rosenkilde Nielsen
Født 14/9 1971 København.
Com putergraf i ker.
Samboende med Sofie Saxild fra 1990.

3 Børn efter No. VI/33 Kirsten Marianne Rosenkilde Nielsen og Bjørn 
Hansen: No. VII/38, VII/39 og VII/99.

VII/38 Tatjane Fransisca Rosenkilde Hansen
Født den 8.7.1958.
Gift med Brian Mailand.
Virker som kulturformidler.
2 børn i VIII generation VII1/61 og VIII/62.

VII/39 Mia Rosenkilde Hansen
Født den 12.3.1960.
Gift med Niels Engelbrecht Sørensen.
Virker som kulturformidler indenfor teater, dans m.m.
3 børn i VIII generation VIII/63, VIII/64 og VIII/65.

VII/99 Lars Rosenkilde Nielsen
Født den 14.9.1963.
Institutionaliseret fra ganske lille grundet hjerneskade.

6 Børn efter VI/34 Dorthe Susanne Rosenkilde Nielsen og Jens Anton Thil- 
lerup: No. VII/40 - VI1/43 og VI1/95 og VII/96.
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VI1/40 Isak Rosenkilde Thillerup
Født 5/4 1967 i København, død 20/2 1975 ved Bil paakørsel i Odder.

VII/41 Mira Benedicte Rosenkilde Thillerup
Født den27/1 1974 i Odder.
Samlever med Lasse Thøttrup, født 1972.
Uddannet pædagog.
1 barn i VIII generation VI11/51.

VII/42 Sara Beatrice Rosenkilde Thillerup 
Født 30/1 1975 i Odder.
Gift den 10.8.2001 med Daniel Morley født 1974, England.
Beskæftiget indenfor marketing.

VII/43 Aleksander Rosenkilde Thillerup
Født 14/8 1976 i Odder.
Uddannet ingeniør.

VI1/95 Benajmin Rosenkilde Thillerup
Født den 26.5.1978.
IT medarbejder.

VI1/96 Ida Rosenkilde Thillerup
Født den 9.10.1986
Student i 2004.

5 Barn efter No. VI/35 Jens Rosenkilde (Nielsen) Marpa og Jette Thomsen: 
No. VII/44 og VII/75 - VII/78.

VII/44 Mikkel Rosenkilde Nielsen
Født den 12.3.1975 i Hallingved Hov.
Ugift i 2004.
Autodidakt musiker og rejsende.

VII/75 Loa Rosenkilde Nielsen
Født den2.4.1977 i Fakse.
Uddannet Markedsføringsøkonom sommeren 2003.
1 barn i VIII generation med Peter Strømkjær Hansen VIII/52.

VII/76 Sander Rosenkilde Nielsen
Født den 23.7.1979.
Student 2004 og på vej til videre studie.

VI1/77 Kim Rosenkilde Nielsen
Født den 18.7.1981 på Madsnesø.
Læser statskundskab ved Århus Universitet i 2004 men søger samtidigt ind
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VI1/48
Aline Glob Nielsen og
VII/49 Camilla

som journalist.
Ugift i 2004.

VI1/78 Sita Rosenkilde Nielsen
Født den 15.9.1983 på Madsnesø, død den 16.11.1988 ved Skanderborg.

3 Børn efter No. VI/36 Hanne Margrethe Nielsen og Gert Holbek: No. VII/45
- VII/47.

VII/45 Cæcilia Margrethe Holbek
Født 16.4.1953 i København.
Fotograf og filmproducer.
Gift 1986/87 med filmproducent Lars von Trier. Ægteskabet opløst i 1995.
2 børn efter i VIII generation VIII/38 og VIII/39.

VI1/46 Ursula Margrethe Holbek
Født 1955.
Uddannet keramiker.
Gift med Robin Piercy.
1 barn efter VII/46 i VIII generation VIII/40.

VII/47 Joachim Holbek
Født 12.11.1958.
Virker som komponist.
Gift 1. gang med Lone Nyhuus. Ægteskabet opløst.
Gift 2. gang med Petra Berg.
2 børn efter VII/47 i VIII generation VIII/ 41 og VIII/42.

4 Børn efter No. VI/37 Radioreporter Jacob Nielsen og Jette Glob: No. VII/48
- VII/49, Louise Rønne: No. VII/50 - VII/51.

VII/48 Aline Glob Nielsen
Født 13.1.1958.
Gift med Tommy Pedersen ægteskabet opløst.
Uddannet frisør men arbejder for Nordisk film.
2 adopterede børn i VIII generation VIII/43 og VIII/44.

VII/49 Camilla Glob Nielsen
Født den 29.12.1960.
Gift 1. gang med Jørn.... Ægteskabet opløst i 1993.
Gift 2. gang den 12.11.2002 med Stefan Langvad.
Har en butik i Vedbæk.
3 Børn i VIII. Generation er No. VIII/17 og VIII/ 36 og VI11/37.

VII/50 Nathalie Nielsen
Født 28.10.1968.
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Gift med Claudio Favrin.
Lever i Toronto.
2 børn i VIII generation VIII/ 66 og VII1/67.

VI1/51 Andreas Rønne Nielsen
Født den 3.4.1972.
Samlever med Denise Burt.
Gennemgået Poul Borums forfatterskole.
1 barn i VIII generation VIII/68.

2 Børn efter No. VI/38 Anders Nielsen og Margrethe Lohmann-Kragh: No. 
VII/52 - VII/53.

VII/52 Benjamin Nielsen
Født 1969.

VII/53 Mads Nielsen
Født 1970.

2 Børn efter No. VI/39 Thomas Christian Nielsen og Birgit Marti Jensen: No. 
VII/54 og VH/90.

VII/54 Tobias Nielsen
Født 1965.

VI1/90 Jonas Nielsen

4 børn efter VI/40 Beatrice Rosenkilde Nielsen VII/91, VII92, VII/93 og VII/94

VI1/91 Christoffer....

VII/92 Julie....

VII/93 (Dreng)

VII/94 Carsten

2 Børn efter No. VI/41 Christian Helsted: No. VI1/79 - VII/80.

VI1/79 Max Helsted Bornæs
Født 8/6 1981 i København.
Student.

VII/80 Camilla Helsted Bornæs
Født 3/3 1983 i København.
Student.
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2 Børn efter No. VI/42 Merethe Helsted og Jens Højgaard Jensen: No. VII/55 
og VI1/81.

VII/55 Thomas Højsgaard Jensen
Født 18/6 1969.
Gift 28.1.2000 på Københavns Rådhus med Karen Margrethe Jørgensen, født 
6.5.1968.
Thomas er uddannet cand.scient.soc. fra RUC i 1998, hustruen er sygeplej
erske fra Rigshospitalet il 993.
Parret har en adoptivdatter nr. VIII/ 69.

VI1/81 Ester Jensen
Født 10/5 1974.
Uddannet cand. mag. I historie og dansk fra RUC.
Virker som støttelærer for autister.

3 Børn efter No. VI/44 Michael Nielsen og Kirsten Madsen: No. VII/56 og 
VII/82 - VII/83.

VII/56 Tine Nielsen
Født 22/7 1970, døbt 1970, død 26/7 1970.

VII/82 Asger Nielsen
Født 23/2 1955 i Esbønderup Sogn.
Gift 25/9 1976 med Grethe Elsebeth Mellergaard, født 13/12 1954.
Skovteknikker 1982. Ansat som Afdelingsleder i Nordjyllands Amts Land
skabskontor.
2 Børn i VIII. Generation er: No. VIII/21 - VIII/22.

VII/83 Dorthe Nielsen
Født 23/7 1956 i Esbønderup Sogn.
Gift 8/11 1975 i St. Alban's Church, København med David Gordon Dadge, 
født 3/3 1948 i Woking, Surrey, England.
Interiør Designer, 1990.
3 Børn i VIII. Generation er: No. VIII/23 - VIII/25.
Både Asger og Dorthe er adopteret af M.N. (VI/44) ved Kongelig Bevilling 
21/8 1972.

2 børn efter VI/ 47 Kaj G. Thomsen og Sigrid Meisler No. VII97 og VII/98.

VII/97 Hanne Thomsen
Født den 23.1.1958.
Gift den 7.5.1983 med Jens Langvad.
3 børn i ægteskabet VIII/ 57, VIII/58 og VIII/59.
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VI1/98 Leif Thomsen
Født den 17.10.1945.
Gift den 22.6.1991 med Bothild Gjernes født den 11.5.1959 (norsk).
1 Barn i ægteskabet VIII/60.

2 Børn efter VI/48 Iris Minne Dagmar Stallknecht og Haakon Let: No. VII/57 
- VII/58.

VII/57 Peter Stallknecht Let
Født 23/9 1946.
Gift 6/9 1969 med Marianne Bruni Nielsen, født 15/2 1949., kontorassistent. 
Uddannet som finmekaniker og efterfølgende som maskiningeniør i 1972. 
Langvarig ansættelse i Kruger er i 2004 overingeniør.
2 Børn i VIII. Generation er No. VIII/18 og VIII/36.

VII/58 Bente Stallknecht Let
Født 31/5 1949.
Gift 13/5 1972 med Kennet Hansen, Frisør, født 27/2 1945. Ægteskabet 
opløst i 1977.
Sekretær.
2 Børn i VIII. Generation er No. VIII/19 og VIII/45.

3 Børn efter No. VI/49 Ellie Henrichsen Stallknecht og Keld Halberg: No. 
VI1/59 - VI1/61.

VII/59 Hanne Halberg
Født 29/12 1965 i Kastrup.
Uddannet kontorassistent senere selvstændig erhvervsdrivende.
Gift 1 .gang den 20.8.1988 med Frank Flinthøj.
Gift 2. gang den 18.11.195 med Tommy Christensen senere Halberg, har 
adopteret børnene fra 1. ægteskab.
2 børn af første ægteskab i VIII generation VIII/29 - VIII/30.

VII/60 John Halberg
Født 31/5 1968 i Kastrup.
Uddannet slagter.

VII/61 Anni Halberg
Født 31/5 1968 i Kastrup.
Handelsuddannet og selvstændig i 2003.
Gift 1. gang den 16.9.1991 med Lars Madsen. Ægteskabet opløst 1993.
Gift 2. gang den 6.12.1996 med Leon Mogensen. Ægteskabet opløst 2002.
1 barn af første ægteskab VI11/31.

VII/57
Peter Stallknecht Let

VII/58
Bente Stallknecht Let

2 Barn efter No. VI/50 Jonna Henrichsen Stallknecht og Tonni Boetius: No. 
VII/62 - VII/90.
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VI1/63
Mette Stallknecht

VI1/62 Jeanne Boetius
Født 7/10 1967 i Kastrup.
Gift 10.7.1993 med Finn Hoffmann født den 22.2.1967.
2 børn efter VII/62 er optaget som VIII/ 31 - VIII/32.

VII/90 Jack Boetius
Født den 27.9.1972 i København.
Gift 8.6.1997 med Betina Stroustup født 17.7.1973.
2 børn efter VII/90 er optaget som VIII/ 34 - VI11/35.

1 Barn efter No. VI/51 Ralph Stallknecht og Bente Janlev No. VII/63.

VI1/63 Mette Stallknecht
Født 2/1 1983 i Roskilde.
Student 2003.
Beskæftiget som pædagogmedhjælper frem mod studie.

1 Barn efter No. VI/63 Uffe Sæbye og Helen Zink: No. VII/64.
2 børn efer No. VI/63 Uffe Sæbye og Winnie Stamer Eenberg No. VII/88 og 
VII/89.

VII/64 Iben Zink Sæbye
Født 3/10 1971 i København.
Sambo Carsten Haurholmf. 19/2 1965. Samlivet ophørt.
Uddannet indenfor handel og kontor fra DONG.
I parforholdet 1 Barn nr. VIII/26.

VII/88 Asger Stamer Sæbye
Født den 6.8.1995 i København

VII/89 Liva Stamer Sæbye
Født den 3.6.1997 i København.

4 Børn efter VI/64 Asger Sæbye og Lone Christensen: No. VII/65 - VII/67 og 
VI/64 Asger Sæbye og Aase Gråne Pommeraard: No. VII/68.

VII/65 Carsten Sæbye
Født 27/2 1972 på Glostrup Sygehus.
Uddannet ved RUC indenfor kommunikation.

VII/66 Claus Sæbye
Født 6/9 1973 i Middelfart.
Gift 31.3.2003 med Dorthe Monson født den 10.10.1975 uddannet som 
sygeplejerske.
Claus uddannet som læge 17.1.2003, med turnus på Glostrup sygehus og 
efterfølgende praksis i Brøndby.
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1. barn i VIII/29.

VII/67 Mikkel Sæbye
Født 29/12 1976 i Hørsholm, død 2.12.1990.

VII/68 Oliver Sæbye
Født 3/6 1982 på Gentofte sygehus.
Læser filosofi ved Københavns Universitet.

2 Adoptivbørn hos No. VI/65 Mogens Capito og Kirsten Petersen: No. VII/69 
- VII/70.

VII/69 Thomas Capito
Født 26/2 1976 i Korea.
Thomas var ca. 3 tø maaned gammel, da han fandtes paa trappen til et Børne
hjem med Navn og Data på hæftet.
Adoptivforældrene gav ham Navnet Thomas.

VII/70 Lars Capito
Født den 5/5 1978 i Korea.
Indtil en Alder af 10 Maaneder førte Lars en omskiftelig Tilværelse, vistnok 'h 
Aar hos Moderen og 4 Maaneder paa Børnehjem, under Navnet Kim. 
Adoptivforældrene gav ogsaa ham et dansk Navn.

2 Børn efter No. VI/67 Helle Erlandsen og Per H. Svendsen: No. V///77 - 
VII/72.

VI1/71 Pia Svendsen
Født 12/1 1967.

VII/72 Karin Svendsen
Født 28/5 1969.

2 Børn efter No. VI/68 Steffen William Erlandsen og Susanne Bender: No. 
VII/73 - VII/74.

VII/73 Rasmus Christian Erlandsen
Født 7/5 1980.

VII/74 Stine Camilla Erlandsen
Født 11/11 1983.
3 børn efter VI/ 99 Erling Hansen VII/100,VII/101 og VII/102.

VII/100 Kirsten Hansen
Født 11.5.1938 i Århus.
Gift 1959 med Arne Jørgensen.
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Udlært kontorassistent.
Parret efterlader 2 børn VI11/77 og VI11/78.

VI1/101 Birthe Hansen
Født 17.2.1943 i Århus.
Gift i 1967 med Erik Sørensen.
Udlært kontorassistent.
Parret har 2 børn VIII/79 og VIII/80.

VI |/102
Lene Hansen

VI1/102 Lene Hansen
født 17.2.1944.
Gift 1. gang 19.6.1965 med Knud Daugaard Nielsen, ægteskabet opløst 1977.
Gift 2. gang 26.1.1980 med Flemming Pedersen.
3 børn i 1. ægteskab VIII/74, VIII/75, VIII/76.

1 barn efter VI/100 Peter Henry Hansen VII/103.

VII/ 103 John Høck
Født den 7.6.1946 i Århus.
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8. Generation
5 Børn efter No. VII/2 Niels Peter Michael Reitzel-Nielsen og Jette M. 
Stagsted: No. VIII/1 og Anne Britt Vecht Sørensen: No. VIII/2 - VIII/4 og 
VIII/46.

VIII/1 Reitzel-Nielsen (en datter)

VIII/2 Reitzel-Nielsen (en Datter)

VIII/3 Reitzel-Nielsen (en Datter)

VIII/4 Reitzel-Nielsen (en Søn)

VIII/46 Reitzel-Nielsen (en datter)
Født....
Gift ....2003 med Wedel Wedelsborg.
Student fra Herlufsholm.

1 Barn efter No. VII/3 Nohan Ulrich Reitzel-Nielsen og Lucy Sørby Friis: No. 
VIII/5.

VIII/5 Reitzel-Nielsen (en datter)

2 Børn efter No. VII/4 Andreas Godske Holck Bruun og Ellen No. VIII/6 - 
VIII/7.

VIII/6 Alexandra Zutticia Holck Bruun
Født den 12.11.1973 I København.
Hoteluddannet fra Haag.
Batchelorgrad i forretningsøkonomi fra Nijenroode Universitet.

VIII/7 Peter Andreas Holck Bruun
Født den 6.5.1977 i Hilversum, Holland.
1 2004 Stud. Psyk. Amsterdam Universitet.

2 Børn efter VII/5 Anne Stallknecht Jørgensen og Benny Jensen: No. VIII/8 og 
No. VIII/20.

VIII/8 Mads Kresten Stallknecht Jensen
Født 2/5 1988 paa Hillerød Centralsygehus.

VIII/8
Mads Kresten Stallknecht
Jensen og
VIII/20 Jens Asger

VIII/20 Jens Asger Stallknecht Jensen
Født 3/1 1990 paa Hillerød Centralsygehus
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VI11/10
Charlotte Keller

1 Barn efter Nr. VII/6 Peter Stallknecht Jørgensen og Vibeke Sparre-Ulrich Nr. 
VI11/120.

VI11/120 Søren Nicolai Christensen
Født 27/1 1979 i Randers.
Samlever med Bianca Poderhuber, født 28.9.1978.
2 års ungdomsuddannelse.
1 barn i 9. generation IX/20.

1 Barn efter No. VII/7 Kirsten Normann Hansen og Mogens Johansson: No. 
VIII/9.

VIII/9 Christian Normann Johansson
Født 14/9 1970.

VIII/12
Thomas Stallknecht
Rosenvinge Kristensen 
med IX/1

2 Børn efter No. VII/8 Helle Holstein og Jørgen Keller: No. VIII/10 - VIII/11.

VI11/10 Charlotte Keller
Født 23/7 1965.
Overassistent i forsikringsselskab, ikke gift.

VIII/11 Christian Keller
Født 28/2 1968.
Gift 25.5.1995 med Sussie Bager Keller, børnehavepædagog.
Uddannet rørsmed.
2 børn i IX generation IX/8 og IX/9.
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2 Børn efter No. VII/14 Helle Stallknecht og Peter Kristensen: No. VIII/12 - 
VI11/13.

VI11/12 Thomas Stallknecht Rosenvinge Kristensen
Født 11/7 1978 i Herning, døbt 17/9 1978 i Sunds Kirke.
Efter Forældrenes Skilsmisse boede Thomas mest hos Faderen i Herning.
Da Herning Ishockeyklub blev Danmarksmestre i 1991/92, var der alle Her- 
ningdrenges Maal at blive Ishockeyspiller. Ogsaa Thomas blev Ishockey
spiller og var med til at vinde Sølv i I992 i DM for Drenge.
Til Gengæld har han haft det Uheld at opnaa en brækket Arm baade i 1992 
og i 1993.
Uddannet som klejnsmed.
Samlever med Camilla Karen Vejersøe Mogensen født den 29.8.1976, datter 
af Steffen Vejersøe Mogensen og Ann født Schrøder. Uddannet som social og 
sundhedsassistent.
Parret har et barn i IX generation IX/1.

VI11/13 Lene Stallknecht Rosenvinge Kristensen
Født 6/8 1982 i Herning, døbt 13/11 1982 i Egeris Kirke, Skive.
År 2000 begyndt uddannelse til kok/slagter, men måtte opgive grundet syg
dom. Er under uddannelse på Herning handelsskole i 2004.

3 Børn efter No. VII/15 Per Stallknecht og Ane Vognsen: No. VIII/14 - VIII/16.

VI11/14 Morten Stallknecht
Født 13/12 1982 i Køge, døbt Lillerød Kirke 26/3 1983 paa Oldefaderens 80 
Aars Fødselsdag.
Student sommeren 2002, soldat fra oktober 2002 til juni 2003 ved Sjælsmark 
kaserne Nordsjælland.
Studerer Samfundsvidenskab ved RUC fra september 2003

VI11/15 Anders Stallknecht
Født 25/12 1984 paa Oldemoderens 79-Aarsdag, døbt Lillerød Kirke. 
Student sommeren 2003. Januar 2004 elev på Den rytmiske højskole i Vig. 
Læser økonomi i 2005 ved Niels Brock.

VI11/16 Emil Stallknecht
Født 2/10 1989, døbt Lillerød Kirke 17/1 1990.

2 Børn efter No. VII/16 Dorte Boye Nielsen og Martin Borch Knudsen: No. 
VIII/26 - VIII/27.

VIII/26 Asbjørn Boye Knudsen
Født 16/12 1985.

VI11/13
Lene Stallknecht 
Rosenvinge Kristensen

VIII/14
Morten Stallknecht

VIII/15
Anders Stallknecht

VI11/16
Emil Stallknecht
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VIII/50
Molly Sofie Dorph 
Nielsen med sin moder

VI11/2 7 Signe Boye Knudsen
Født 11/3 1988.

VI11/47 Rune Boye Knudsen
Født den 27.4.1993

1 Barn efter No. VII/17 Karin Boye Nielsen og Hans Chr. W. Andersen: No. 
VIII/28.

VIII/28 Jacob Boye Andersen
Født 22/4 1988.

2 Børn efter No. VII/18 Jan Boye Nielsen og Helle Udesen: No. VIII/29 og 
VIII/48.

VIII/29 Sarah Boye Udesen
Født 29/8 1989.

VIII/48 Mikkel Boye Udesen
Født den 28.11.1995.

1 Barn efter VII/19 Søren Boye Nielsen og Pia Hansen: No. VIII/49.

VI11/49 Simon Boye Nielsen
Født den 19.4.1994.

2 børn efter VI1/23 Jørgen Wedele Pedersen VIII/72 og VIII/73.

VIII/72 Mads Wedele Pedersen

VIII/73 Signe Wedele Pedersen

1 barn efter VII/29 Vibeke Dorph Nielsen VIII/50.

VIII/50 Molly Sofie Dorph Nielsen
Født den 25.1.1998.

3 adoptivbørn efter VII/32 Christian Franz Rosenkilde Pedersen VIII/53, 
VIII/54 og VIII/55.

VIII/53 Mikkel Rosenkilde Berggren
Født 5.7.1993 i Equador.

VIII/54 Andrea Rosenkilde Berggren
Født den 22.6.1996 i Peru.
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VI11/5 5 Victor Rosenkilde Berggren
Født den 5.1.2000 i Equador.

1 barn efter VII/33 Martin Rosenkilde Pedersen VIII/56.

VIII/56 Marcus Rosenkilde Pedersen
Født 19.12.1992.

1 barn efter VII/34 Anna Karina Rosenkilde Klausen VIII/81.

VIII/80 Sofie Rosenkilde Pedersen
Født 23.11.2004

VIII/81 Phillip Rosenkilde Klausen
Født 19.10.2004

2 børn efter VII/35 Gabriella Morera VII/70 og VII/71.

VIII/70 Ninon Josef i na Rosenkilde Baden
Født 18.5.1982.

VIII/71 Amadeu Angel Morera Rosenkilde
Født 5.5.1991, død 17.6.2003.

2 børn efter VII/38 Tatjana Rosenkilde Nielsen gift Mailand VIII/61 og VIII/62.

VIII/61 Melina Cecilie Rosenkilde Mailand
Født den 20.1.1982.
Samlever Eno Kløft.
Sygeplejestuderende.
1 barn i IX generation IX/10.

VIII/62 Minou Cecilia Rosenkilde Mailand
Født den 20.3.1982.

3 børn efter VII/39 Mia Benedikte gift Engelbrecht Sørensen VIII/63, VIII/64 
og VIII/65.

VIII/63 Boris Sebastian Engelbrecht Sørensen
Født den 22.5.1984.

VIII/64 Nikolaj Engelbrecht Sørensen
Født den 6.3.1989.

VIII/65 Laura Sofie Engelbrecht Sørensen
Født den 6.8.2002.
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1 barn efter VII/41 Mira Rosenkilde Nielsen VIII/51.

VI11/51 Clara Rosenkilde Thøttrup
Født den 28.3.2003 i Aarhus.

2 børn efter VI1/45 Cæcilia gift Von Trier VII1/38 og VIII/39.

VI11/38 Agnes Rachel Trier
Født ca. 1990 i København.

VIII/39 Selma Judith Trier
Født 22.12.1995.

1 barn efter VII/46 Ursula Holbek VIII/40.

VIII/40 Emely Barbara Benedikte Holbek Piercy
Født 14.6.1993 I København.

2 børn efter VII/47 Joachim Holbek VIII/41 og VIII/42.

VI11/41 Anna Holbek
Født 1991.

VIII/42 Olga Holbek
Født 1998.

2 adopterede børn efter VII/48 Aline Glob Nielsen VIII/43 og VIII/44.

VIII/43 Mark Alexander Glob Pedersen
Født den 18.1.1989 i Seoul.

VIII/44 Louis August Glob Pedersen
Født den 18.10.1991 i Seoul.

3 Børn efter No. VII/49 Camilla Glob Nielsen No. Vlll/17og VIII/36 og 
VIII/37.

VI11/17 Amalie Louise Glob Nielsen
Født den 12.2. 1983.

VIII/36 Alberte Glob Nielsen
Født den 8.1.1985.

VIII/37 Amanda Glob Nielsen
Født den 8.3.1990.
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2 børn efter VII/50 Nathalie Rønne Nielsen VIII/66 og VIII/67.

VI11/66 Adam Favrin
Født den 2.10.1992 i Toronto.

VIII/67 Mia Favrin
Født den 8.10.1995.

1 barn efter VII/51 Andreas Rønne Nielsen VIII/68.

VIII/68 Oliver Rønne Nielsen
Født den 4.3.2001.

1 barn efter No. VII/55 Thomas Højgaard Jensen VIII/69.

VIII/69 Andrea Højgaard Jensen
Født 6.2.2002 i Columbia.

2 Børn efter No. VII/57 Peter Stallknecht Let og Marianne Nielsen: No. VIII/18 
og VIII/36.

VIII/18 Dorte Bruni Let
Født 26/7 1972.
Gift i Lyngby Kirke 29.6.1995 med Per Frandsen født 6.2.1970, professionel 
fodboldspiller i 1988. Har spillet i B 1903, Lille, FCK og Bolton.
Har ingen formel uddannelse, men har fulgt manden efter hans karriere til 
henholdsvis Frankrig og England (Bolton) for derefter at vende tilbage til 
Danmark.
Der er 3 børn i ægteskabet i IX generation IX/ 2, IX/3 og IX/4.

VIII/36 Mette Bruni Let
Født 29.12.1974."
Samlever med Jens Østerlin født den 17.8.1962 og uddannet tømrer. 
Uddannet civilingeniør fra DTU i 2002 indenfor biokemi. Arbejder med phd. 
afhandling pÅ DTU.
1 barn efter parret i IX generation IX/5.

2 Børn efter No. VII/58 Bente Stallknecht Let og Kennet Hansen: No. VIII/19 
og VIII/45.

Vlll/19 Carsten Hansen
Født 4/3 1973.
Handels og computer beskæftiget.
2 børn med samlever IX/6 og IX/7.
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VI11/45 Martin Let Hansen
Født den 22.2.1975.
Uddannet tømrer.

2 børn efter VII/59 Hanne Halberg og Frank Flinthøj VIII/29 og VIII/30.

VI11/29 Dan Halberg
Født den 19.4.1988 i Kastrup.

VIII/30 Stephanie Halberg
Født den 31.1.1992.

1 barn efter VII/61 Annie Halberg og Lars Madsen VIII/31.

VI11/31 Nick Halberg
Født den 28.5.1991 i København.

2 børn efter VII/ 62 Jeanne Boetius og Finn Hoffmann VIII/32 - VIII/33.

VIII/32 Kris Marco Hoffmann
Født den 23.3.1993 i København.

VIII/33 Ket Simone Hoffmann
Født den 29.1.1998 i København.

1 Barn efter Nr. VII/64 Iben Sæbye og Carsten Haurholm Nr. VII/26.

VIII/26 Stephan Zinck Sæbye Haurholm
Født 2/4 1991 paa Gentofte Hospital.
Døbt 8/9 1991 i Dyssegaardskirken.

1 barn efter nr. VII/66 Claus Stallknecht Sæbye og Dorthe Monson VIII/28.

VI11/28 Magnus Monson Sæbye
Født den 1.7.2002 pÅ Glostrup Sygehus.

1 barn efter VII/75 Loa Rosenkilde Nielsen VIII/52.

VI11/52 Markus Strømkjær Hansen
Født den 2.8.1996 (Fader Peter Strømkjær Hansen født den 13.5.1975).

2 Børn efter No. VII/82 Asger Nielsen og Grethe Elsebeth Mellergaard: No. 
VI11/21 - VII1/22.

VI11/21 Christian Nielsen
Født 20/2 1977 i Albæk Sogn.
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VI11/22 Jakob Nielsen
Født 3/6 1983 i Tvorup Sogn.

3 Børn efter No. VII/83 Dorthe Nielsen og David Gordon Dadge: No. VIII/23 
- VIII/25.

VIII/23 Gary Anders Willmoth Dadge
Født 13/5 1977 i Woking, Surrey, England.

VIII/24 Robert Erik Dadge
Født 22/7 1978 i Woking, Surrey, England.

VIII/25 Andrew Bjarke Dadge
Født 30/12 1986 i Woking, Surrey, England.

2 børn efter VII/90 Jack Boetius og Betina Stroustrup VII1/34 og VI11/35.

VI11/34 Mia Boetius
Født den 30.6.1997 i København.

VIII/35 Tim Boetius
Født den 22.5.2000 i København.

3 børn efter VII/97 Hanne Thomsen gift Langvad og Jens VIII/57, VIII/58 og 
VIII/59.

VIII/57 Jonas Langvad
Født den 2.9.1983.

VIII/58 Nikolaj Langvad
Født den 10.6.1986.

VIII/59 Marie Langvad
Født den 21.10.1992.

1 barn efter VII/ 98 Leif Thomsen og Bothild Gjernes VIII/60.

VIII/60 Siri Gjernes Thomsen
Født den 22.5.1993 i Norge.

2 børn efter Vll/100 Kirsten Hansen gift Jørgensen Vlll/77 og VIII/78.

VIII/77 Steen Jørgensen
Født 14.4.1960.
Giftca. 1994 med Vibeke.
Dette par er barnløst.
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VI11/78 Lone Jørgensen
Født 2.3.1962.
Gift 1989 med Svend Eggert Jensen.
Der er 3 børn i ægteskabet IX/13, IX/14 og IX/15.

2 børn efter VII/101 Birthe Hansen gift Sørensen VIII/79 og VIII/80.

VIII/79 Gitte Sørensen
Født den 22.6.1962.
Samboende med Jørgen Eriksstrup.
Parret har 3 børn IX/16, IX/17 og IX/18.

VIII/80 Peter Sørensen
Født den 1.6.1971.
Samboende med Lotte Sørensen.
Parret har 1 barn IX/19.

3 børn efter VII/102 Lene Hansen gift Daugaard Nielsen VIII/74, VIII/75, 
VIII/76.

VIII/74 Michael Daugaard Nielsen
Født 26.12.1965 i Viby sogn, Århus.
Arbejder i 2004 som multiteknikker og er samboende med Helle Løvkvist.

VIII/75 Lars Daugaard Nielsen
Født 20.5.1968 i Århus.
Gift i 1997 med Marianne Juul Petersen.
Virker som musiker.
Parret har 2 børn IX/ 1 log IX/12.

VIII/76 Jesper Daugaard Nielsen
Født 13.9.1973 i Århus.
Virker som revisor.
Ugift.
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9. Generation
2 børn efter VIII/11 Christian Keller IX/8 og IX/9.

IX/8 Emilie Bager Keller
Født den 5.12.1994.

IX/9 Victor Bager Keller
Født den 6.4.1996.

1 Barn efter No. VIII/12 Thomas Stallknecht Rosenvinge Kristensen og 
Camilla Vejersøe Mogensen No. IX/1.

IX/1 Nikolaj Stallknecht Rosenvinge Vejersøe Mogensen
Født den 1.7.2003 på Skejby sygehus, døbt den 28.9.2003 i Set. Johannes 
kirke i Århus.

3 børn efter VIII/18 Dorte Bruni Let gift Frandsen IX/2, IX/3 og IX/4.

IX/2 Sofie Let Frandsen
Født den 10.3.1995.
Går i engelsk skole.

IX/3 Emilie Let Frandsen
Født den 28.5.1997.
Går i engelsk skole.

IX/4 Elliot Let Frandsen
Født den 18.11.2003 (dansk/engelsk statsborger).

2 børn efter VIII/19 Karsten Let Hansen IX/6 og IX/7.

IX/6 Samantha Let Gili
Født 12.4.1994.
Bor med moder i USA.

IX/7 Christian Let GiII
Født 19.10.1995.
Bor med moder i USA.

1 barn efter VIII/36 Mette Bruni Let IX/5.

IX/5 Maja Let Østerlin
Født den 8.2.1999.
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1 barn efter VIII/ 61 Mel i na Rosenkilde gift Kløft IX/10.

IX/10 Aino Kløft
Født den 10.8.2003.

2 børn efter VIII/75 Lars Daugaard Nielsen IX/11 og IX/12.

IX/11 Jacob Juul Nielsen
Født 28.12.2000.

IX/12 Gustav Juul Nielsen
Født 9.11.2002.

3 børn efter VIII/78 Lone gift Eggert Jensen IX/13, IX/14 og IX/15.

IX/13 Julie Eggert Jensen
Født 1989.

IX/14 Sofie Eggert Jensen
Født 1991.

IX/15 Nikolaj Eggert Jensen
Født 1995.

3 Børn efter VI11/79 Gitte Sørensen IX/16, IX/17 og IX/18.

IX/16 Nikolaj Sørensen (Eriksstrup) 
Født 1995.

IX/17 Helene Sørensen (Eriksstrup) 
Født 1999.

IX/18 Simone Sørensen (Eriksstrup) 
Født 2000.

1 barn efter VIII/80 Peter Sørensen IX/19.

IX/19 Jonas Sørensen
Født 1999.

1 barn efter VIII/120 Søren Nicolai Christensen IX/20.

IX/20 Anna Leonora Christensen
Født 8.2.2005

Januar 2006
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Tillæg til Efterkommere 
efter Johan Christoffer 
Stallknecht
Da manuskriptet til denne slægtsbog for længst var gået i produktion faldt jeg, 
i august måned 2005 over en avis omtale af en 90 års fødselsdag.
Efternavnet Kielland-Brandt genkendte jeg, som nævnt i bogen, men med 
min faders bemærkning om ikke nærmere undersøgt.
Et brev til fødselaren førte imidlertid til, at en hel gren af slægtsmedlemmer 
takket være stor hjælpsomhed fra de ældre i den gren, kom til mit kendskab 
og i dette tillæg til slægtsbogen er alle de "nye" medlemmer optaget.

V. Generation
V/8 Christian August Frederik Kielland-Brandt
Født 15.3.1884, død 15.5.1974.
Gift med Agnes Valborg Hansen født 19.9.1885, død 14.7.1962. 
Uddannet Civilingeniør og ansat som afdelingsingeniør ved DBS.
Omkring 1948 fik familien under den da gældende navnelov tilladelse til at 
bære navnet Kielland-Brandt med bindestreg.

4 Børn i 6. generation VI/101, VI/102, VI/103, VI7104.

V/9 Ellen Kjelland-Brandt
Født 1890, død 1964.
Uddannet massøse senere fysioterapeut. 
Forblev ugift og barnløs.

V/10 Sigurd Kielland-Brandt
Død 21.5.1964.
Edith Mary død 25.2.1965.
Ægteparret fik 2 børn i 6. generation VI/105 og 106.

V/11 Rebekka Brandt
Død i 1965.
Ægteparret var barnløst.
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VI. Generation
Efter oplysningerne om VI/4 indsættes

4 børn efter V/8 Christian August Frederik Kielland-Brandt VI/1O1, VI/102, 
VI/103, VI/104.

VI/101 Johannes Kielland-Brandt
Født 6.6.1913, død 13.9. 1999.
Gift 5.11.1937 med Elisabeth Brøndsted, født den 19.12.1912.
Var Kemiingeniør og i mange år ansat ved Århus Oliefabrik.
4 børn i 7. generation VII/104 VII/107, VII/108, VII/109.

VI/102 Jørgen Kielland-Brandt
Født 12.8.1915.
Gift 2.2.1952 i Ribe Domkirke med kunstmaler Else Hyldahlfødt 30.12.1930. 
Uddannet Civilingeniør, ansat i DSB næsten 50 år.
1 barn i 7 generation VII/105.

VI/103 Elisabeth Kielland-Brandt
Født 9.11.1919.
Gift 9.11. med Sai-Chin Van (af kinesisk afstamning), født 31.12.1912. 
Landbrugskandidat og magister, grundlagde virksomheden DALOON i 1969. 
Oprettede en fond i 1981, død 14.3.2003.
Selv folkeskole lærer
Parret har 3 børn i 7 generation VII/110, VII/111, VII/112.

VI/104 Hanna Dorothea Bodil Kielland-Brandt
Født 10.9.1922.
Gift 1. gang 22.6.1945 med OleBohr, ægteskabet opløst 1848-49.
Gift 2. gang 26.6.1950 med Erik Kristensen, født 31.1.1922 cand. mag i 
matematik.
Selv uddannet cand. mag. i matematik og fysik.
1 barn i 1. ægteskab VII/114 og 3 børn i 2. ægteskab VII/115, VII/116, VII/117.

2 børn efter V/9 Sigurd Kielland-Brandt VI/105 og VI/106.

VI/105 Gerd Kielland-Brandt
Født 21.9.1917
Gift 1. gang 11.1.1940 med Otto Axel Nyborg. Ægteskabet opløst 1950.
Gift 2. gang med Svend Steenberg.
Designer og ansat på den Permanente en årrække.

Der er 3 børn fra 1. ægteskab VII/118, VII/119, VII/120 og 1 barn i 2. ægte
skab VII/121.
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VI/106 Jacob Kielland-Brandt
Født 5.9.1923.
Gift med Odga Damkier, født 2.2.1917. 
Uddannet arkitekt.
2 børn i ægteskabet VII/122, VII/123.

VII. Generation
4 børn efter VI/101 Johannes Kielland-Brandt VI1/104, VII/107, VII/108, VII/109. 
VII/107 Kirsten Kielland-Brandt
Født 6.9.1938.
Gift maj 1976 med Christian Bohr, født 3.6.1946.
Student fra Øregård Gymnasium og 3 sproglig korrespondent i fransk og 
spansk.
Parret har 2 børn i 8 generation VIII/83, VIII/84.

VII/108 Anne Cecilie Bohr
Født december 1942, død marts 1943.

VII/104 Morten Kielland-Brandt
Født 2.4.1944.
Gift 1967 med Lene Bohr, født 24.2.1948.
Microbiolog, Professor ved Københavns Universitet og ansat ved Carlsberg.
2 børn i 8 generation VIII/85 og VIII/86.

VII/109 Troels Kielland-Brandt
Født 10.12.1945.
Gift med Ulla Brhnus.
Uddannet klassisk philolog og IT mand.
Parret har 3 børn i 8 generation VIII/87, VIII/88, VIII/89.

1 barn efter VI/102 Jørgen Kielland-Brandt VII/105.

VII/105 Katrine Kielland-Brandt
Født 10.7.1964.
Gift med Jeppe Tom-Petersen.
Uddannet fløjtenist. Solofløjtenist og knyttet til den kgl. Livgarde.

Parret har 1 barn VIII/82.

3 børn efter VI/103 Elisabeth Kielland-Brandt gift Van VII/110, VII/111, VII/112.

VII/110 Lissen Van
Født 28.4.1946
Gift 1. gang 1972 med Troels Muller. Ægteskabet opløst 1981.
Gift 2. gang 1982 med læge Thorbak Stockholm Jensen.
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Uddannet folkeskolelærer og jordemoder, virkede som sådan 1981-2002. 
Oprettet firmaet PAGODE Silk.
Bestyrelsesformand for S.C.Vans's fond.
2 børn i 8 generation, 1 fra hvert ægteskab VIII/90, VI1191.

VII/111 Bent Caspar Van
Født 15.3.1949.
Gift 18.10.1973 med Lis Volden, født 12.4.1948.
Civilingeniør ansat ved DSB.
1 barn adopteret af Bent (datter af Lis Volden).
1 barn i 8 generation VIII/92.

VII/112 Hemming Van
Født 18.2.1956.
Gift 1. gang 1986 med Merete Dirach, Ægteskabet opløst 1993.
Gift 2. gang 9.5.1996 med Lisa Hagen Christiansen.
Uddannet cand. mere. Grundlagde fabrikken DALOON i UK 1983. Direktør 
for DALOON Nyborg.
2 børn i hvert ægteskab i alt 4 VIII/93, VIII/94, VIII/95, VIII96.

4 børn efter VI/104 Hanna Kielland-Brandt VII/114,VII/115, VII/116, VII/117.

VII/114 Lea Bohr, (i 1950 adopteret Kristensen)
Født 4.1.1948.
Gift 1. gang med Børge Degn Nielsen.
Gift 2. gang 16.4.1988 med Erik Rahbek Smidt, født 6.12.1939 cand. mag. i 
russisk.
Uddannet magister i matematik.
2 børn af 1. ægteskab VIII/97, VIII/98.

VII/115 Estrid Kristensen
Født 22.6.1951 i Kolding.
Gift 19.8.1972 med Janua Janussen, født i Grønland 26.10.1941.
Uddannet cand.mag. i engelsk og linguistik.
2 børn i ægteskabet VIII/99, VIII/100.

VII/116 Sigrid Kristensen
Født 23.10.1953 i Kolding.
Gift 24.5.1980 med Steen Kræmmer, født 30.10.1953.
Cand.mag.
3 børn VIII/101, VIII/102, VIII/103.

VII/117 Margrethe Kristensen
Født 20.7.1955.
Gift 8.10.1983 med arkitekt Gert Madsen, født 25.8.1954. 
Folkeskolelærer.
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3 børn VIII/104, VIII/105, VIII/106.

4 børn efter VI/105 Gerd Kielland-Brandt VII/118, VII/119, VII/120, VII/121.

VII/118 Beate Nyborg
Født 20.11.1940.
Gift 1964 med Mohamed El Dabaa, ægyptisk afstamning, født 11.4.1935.
Ægteskabet opløst 1967.
Samlever Johnny Burtoft, født 7.5.1928, død 3.11.1998.
Folkeskolelærer.
2 børn i 8 generation VIII/107, VIII/108.

VII/119 Otto Nyborg
Født 20.10.1943.
Gift med Mette Hoff.
Tekstforfatter og marketingkonsulent.
3 børn i ægteskabet VIII/109, VIII/110, VIII/111.

VII/120 Mette Nyborg
Født 15.11.1948.
Samlevende med cand.mag. Leif Vangdrup født 26.7.1949.
Gift 1985 med arkitekt Gert Mikkelsen.
Dyrlæge og chefkonsulent i Fødevarestyrelsen.
1 barn i første forhold og 1 barn i ægteskabet VIII/112, VIII/113

VII/121 Carsten Mikael Steenberg
Født 5.1.1960.
IT uddannet, direktør i USA, hvor han bor.
Gift ca. 1992 med Joe Ann La Carubba.
2 børn i ægteskabet VIII/114, VIII/115.

2 børn efter VI/106 Jacob Kielland-Brandt VII/122, VII/123.

VII/122 Janna Kielland-Brandt
Født 24.6.1957.
Bibliotikar.
Samlever med Jørgen Sejrsbøl Andersen, født 9.8.1952.
2 børn i forholdet VIII/116, VIII/117.

VII/123 Peter Kielland-Brandt
Født 25.10. 1960.
Uddannet tegner med mange oplysninger på Internettet.
Gift med AnneHaugaard, født 1.8.1961.
2 børn i ægteskabet VIII/118, VIII/119.
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VIII. Generation
2 børn efter VII/104 Morten Kielland- Brandt VIII/85, VIII/86.

VI11/85 David Kielland-Brandt
Født 23.7.1968.
Gift med Fabia Parca, af iransk afstamning. 
Handelsuddannet IT mand.
2 børn i 9 generation IX/21, IX/22.

VIII/86 Le Kielland-Brandt
Født i 1970.
Gift med Thiery? af fransk afstamning.
2 børn i 9 generation IX/23, IX/24.

1 barn efter VII/105 Katrine Kielland-Brandt VIII/82.

VIII/82 Amalie Tom-Pedersen
Født 1996.

2 børn efter VII/107 KirstenKielland-Brandt VIII/83, VIII/84.

VIII/83 Gustav Bohr
Født 4.12.1976.
Gift med Sara Kortzen.
Læser medicin.
1 barn i 9 generation IX/25.

VIII/84 Anne Bohr
Født 22.5.1978.
Læser medicin.

3 børn efter VII/109 Troels Kielland-Brandt VIII/87, VIII/88, VIII/89.

VIII/87 Andreas Kielland-Brandt
Født 9.12.1982.
Under uddannelse.

VIII/88 Martin Kielland-Brandt
Født 9.5.1985.
Under uddannelse.

VIII/89 Ida Johanne Kielland-Brandt
Født 17.10.1988.

2 børn efter VII/110 Lissen Van VIII/90, VIII/91.
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VI11/90 Louise Muller
Født 5.11.1973.
Gift 4.11.2000 med Jens Steen-Jørgensen.
Handelsuddannet.
2 børn i ægteskabet IX/26, IX/27.

VI11/91 Marie Elisabeth Stockholm
Født 22.4.1983.
Student fra Toftlund gymnasium.
1 barn efter VII/111 Bent Caspar Van VIII/92.

Vlll/92 Camilla Volden Van
Født 23.9.1974.
Samboende med Stig Mortensen.
Under uddannelse til cand.mag.
1 barn i forholdet IX/28.

4 børn efter VII/112 Hemming Van VIII/93, VIII/94, VIII/95, VIII/96.

VIII/93 Kasper Dirack Van
Født 15.5.1988.
Under uddannelse.

VIII/94 Sebastian Dirack Van
Født 17.10.1989.
Under uddannelse.

VIII/95 Teresa Hagen Van
Født 12.4.1997.

VIII/96 Christoffer Hagen Van
Født 7.8.1999

2 børn efter VII/114 Lea Bohr VIII/97, VIII/98.

VIII/97 Jesper Degn Nielsen
Født 4.8.1973.
Samboende med Line Boldsen, født 1.3.1972.
Cand.mag. ansat ved Vestas vindmøllefabrik.
Parret har 2 børn IX/29, IX/30.

VIII/98 Ulla Degn Nielsen
Født 7.10.1975.
Gift med Mads Dam Jensen, født 13.5.1973.
2 børn i 9 generation IX/35, IX/36.
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2 børn efter VII/115 Estrid Kristensen VI11/99, VIII/100.

VI11/99 Kristine Janussen
Født 5.1.1973.
Gift med Anders Stenholdt, født den 16.11.1970.
Handelsuddannet, ansat ved DR i Århus.
Parret har 2 børn i 9 generation IX/31, IX/32.

VIII/100 Aputsiaq Janussen
Født 22.6.1975.
Samboende med Dorthe Lisbjerg, født 31.8.1973.
IT uddannet.
Parret har 3 børn i 9 generation IX/33, IX/34

3 børn efter VII/116 Sigrid Kristensen gift Kræmmer VIII/101, VIII/102, VIII/103.

VIII/101 Randi Kræmmer (Nielsen)
Født 24.7.1982.
Læser medicin.

VIII/102 Mona Kræmmer (Nielsen)
Født 8.5.1985.
Under uddannelse.

VIII/103 Niels Kræmmer (Nielsen)
Født 24.10.1988.
Går i gymnasiet.

3 børn efter VII/117 Margrethe Kristensen VIII/104, VIII/105, VIII/106.

VIII/104 Anne Madsen
Født 16.2.1983.
Læser psykologi i Ålborg.

VI11/105 Nanna Madsen
Født 23.1.1985.
Læser til arkitekt.

VIII/106 Troels Madsen
Født 28.2.1990.
Under uddannelse.

2 børn efter VII/118 Beate Nyborg VIII/107, VIII/108.

VIII/107 Jakob Nyborg
Født 19.10.1965.
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VI11/108 Kristian Nyborg
Født 18.5.1971.
Gift 1999 med Jeanette?
Uddannet Tømrer.
Parret har 2 børn i 9 generation IX/35, IX/36.

3 børn efter VII/119 Otto Nyborg VI11/109, VIII/110, VIII/111.
VI11/109 Mathilde Nyborg
Født 27.3.1974.
Cand. scient, i biologi.

VI11/110 Sofie Edith Nyborg
Født 19.9.1978.
Er journalist ved Politikken og cand.mag i biologi og kommunikation fra RUC.

VI11/111 Katinka Nyborg
Født 19.9.1978.
Læser medicin.

2 børn efter VII/120 Mette Nyborg VIII/112, VIII/113.

VI11/112 Malene Vangdrup
Født 28.2.1978.
Studerer til cand.mag. i religionspsykologi og kulturstudier.

VIII/113 Anne Katrine Nyborg Mikkelsen
Født 12.11.1985.

2 børn efter Vll/Carsten Mikael Steenberg VIII/114, VIII/115.

VIII/114 Nicholas Steenberg
Født 7.7.1995.

VIII/115 Karina Steenberg
Født 7.10.1997.

2 børn efter VII/122 Janna Kielland-Brandt VIII/116, 111/117.

VIII/116 Julie Kielland-Brandt
Født.

VIII/117 Jonas Kielland-Brandt
Født.

2 børn efter VII/123 Peter Kielland-Brandt VIII/118, VIII/119.
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VIII/118 Thomas Kielland-Brandt 
Født 9.3.1990.

VIII/119 Benjamin Kielland-Brandt 
Født 28.2.1994.

IX. Ceneration
1 barn efter VIII/83 Gustav Bohr IX/25.

IX/25 Frida Kortzen Bohr
Født 20.2.2003.

2 børn efter VIII/85 David Kielland-Brandt IX/21, IX/22.

IX/21 William Kielland-Brandt
Født 7.12.2003.

IX/22 Linda Kielland-Brandt
Fød127.7.2005.

2 børn efter VII/86 Le Kielland-Brandt IX/23, IX/24.

IX/23 Shouanta (dreng)
Født ca. 1990.

IX/24 Elinage (pige)
Født ca. 1992.

2 børn efter VIII/90 Louise Muller IX/26, IX/27.

IX/26 Alexander Steen-Jørgensen
Født 19.12.2000.

IX/27 Josefine Steen-Jørgensen
Født 28.7.2003.

1 barn efter VIII/92 Camilla Volden Van IX/28.

IX/28 Silas Cornelius Van
Født 3.12.2004

2 børn efter VIII/97 Jesper Degn Nielsen IX/29, IX/30.

IX/29 Katrine Degn Boldsen
Født 17.11.1995 i Århus.
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IX/30 Josephine Degn Boldsen
Født 30.3.1999 i Århus.

2 børn efter VIII/98 Ulla Degn Nielsen gift Dam Jensen IX/35, IX/36.

IX/35 David Degn Nielsen
Født 13.8.2002.

IX/36 Emma Degn Nielsen
Født 25.4.2004.

2 børn efter VIII/99 Kirstiane Janussen gift Steenholdt IX/31, IX/32.

IX/31 Katja Steenholdt
Født 31.5.1996, død 21.4.1997.

IX/32 Magnus Steenholdt
Født 15.1.1999, død 12.12.2001.

2 børn efter VIII/100 Aputsiaq Janussen IX/33, IX/34.

IX/33 Indra Naduk Janussen Lisbjerg
Født 6.12.2001.

IX/34 Miki janussen Lisbjerg
Født 10.7.2003.

2 børn efter VIII/108 Kristian Nyborg IX/35, IX/36.

IX/35 Nicoline Nyborg
Født 30.12.1998.

IX/34 Frederikke Nyborg
Født 12.8.2001.

5.10.2005
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